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EX

KE Z MAROK Hlavné namestie 1, 060 01 KeZmarok

Kezmarok dnia 20. 12. 2019
Cislo spisu: 7/2019

Vypis
z uzneseni zo zasadnutia MsZ konaného dna 12. 12. 2019

MsZ v Kezmarku prijalo uznesenie ¢. 358/2019
Mestské zastupitel’stvo v Kezmarku
schvaluje

a) rozpocet Mesta Kezmarok na rok 2020 podl’a predlozeného navrhu ako vyrovnany
vo vyske 31 452 000 €; rozpocet prijmov do trovne hlavnej kategorie ekonomicke;j
klasifikdcie a rozpocet vydavkov do drovne programov programového rozpocétu,
do urovne hlavnej kategorie ekonomickej klasifikacie a podl’a ciel’ov a meratel'nych
ukazovatel’ov uvedenych v navrhu rozpoétu Mesta KeZmarok na rok 2020
s vyvhl’'adom na roky 2021 a 2022,

b) objem mzdovych prostriedkov pre mestskia policiu — ekonom. klasifikicia 610

vo vyske 330 000 €
¢) prispevok pre Verejnoprospesné sluzby Mesta Kezmarok vo vyske 1281200€
d) prispevok pre Mestské kultiurne stredisko vo vyske 621 000 €

e) dotacie na podporu telovychovy a Sportu na izemi mesta KeZmarok
- na vthradu za ndjom a sluzby spojené s nijmom resp. na ihradu prevadzkovych

niakladov
pre Mestsky $portovy klub vo vySke 50 000 €,
pre 1. Mestsky futbalovy klub KeZmarok vo vyske 9000 €,
pre Mestsky hokejovy klub Kezmarok vo vySke 22 000 €,
- na thradu za Sportovi ¢innost’
pre Mestsky Sportovy klub vo vyske 110 000 €,
pre 1. Mestsky futbalovy klub Kezmarok vo vySke 27 000 €,
pre Mestsky hokejovy klub Kezmarok vo vyske 15 000 €,
f) doticiu na podporu starostlivosti o zvierata verejnoprospesného ti¢elu na izemi mesta
Kezmarok

- na dhradu &asti veterindrnych tikonov a potravy pre zvierata v utulku pre Utulok
(ZdruzZenie pre pomoc tilavym, tyranym zvieratim v meste KeZmarok)
vo vyske 3700 €
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___Phbr’Mgr. Jan Ferentak, MBA
primator mesta /

Za spravnost: Veronika Klukosovska « (..



EX

KE z MAROK Hlavné namestie 1, 060 01 KeZmarok

KeZmarok diia 20. 12. 2019
Cislo spisu: 7/2019

Vypis
z uzneseni zo zasadnutia MsZ konaného dna 12. 12. 2019

MsZ v Kezmarku prijalo uznesenie ¢. 359/2019

Mestské zastupitel’stvo v Kezmarku berie na vedomie navrh rozpoétu prijmov
a vydavkov na roky 2021 a 2022 podl’a predlozeného navrhu.

_~_—PhDF. Mgr. J4n Ferencak, MBA
primator mesta

Za spravnost’: Veronika Kluko3ovska



EX

KE Z M ARO K Hlavné namestie 1, 060 01 KeZmarok

Iv(eimarok dnia 20. 12. 2019
Cislo spisu: 7/2019

Vypis
z uzneseni zo zasadnutia MsZ konaného dna 12. 12. 2019

MsZ v Kezmarku prijalo uznesenie ¢. 360/2019

Mestské zastupitel’stvo v Kezmarku schval’uje pouZitie rezervného fondu mesta v roku
2020 celkom vo vySke 657 800 € na financovanie nasledujucich kapitalovych vydavkov:

Prvok 3.4.3 | Obnova a restaurovanie Zvonice ¢. 406/16 na Kostolnom namesti

Prvok 3.4.3 | Nakup pozemkov

Prvok 3.4.3 | Priprava a spracovanie projektov

Prvok 5.1.2 | Kamerovy systém

Prvok 7.1.1 | Vystavba, rekonStrukcia a obnova ciest na izemi mesta

Prvok 7.1.1 | Rekonstrukcia mosta cez rieku Poprad Ul. NiZna brana

Prvok 7.1.2 | Vystavba, obnova, rekonstrukcia a projektova priprava na Gizemi mesta

Prvok 15.4 | Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti

-~ __PhDr-Mgr. Jan Ferenték, MBA
primator mesta '

Za spravnost’: Veronika KlukoSovska




Rozpocet pre roky 2020 - 2022 -rekapitulacia v€

rozpocet 2020 | rozpocet 2021 | rozpocet 2022

rozpocet 2020 | rozpocet 2021 | rozpocet 2022 rozpocet 2020| rozpocet 2021 | rozpocet 2022
Bezné prijmy vratane RO Bezné vydavky vratane RO Saldo bezného rozpoétu
17781306 | 17903190 | 17991200 16835653 | 17386190 [ 17282200 945653 | 517000 | 709000
Kapitalové prijmy Kapitalové vydavky vratane RO Saldo kapitalového rozpoctu
6 896 863 | 0 0 13176326 | 535000 | 405000 -6 279463 | -535000 | -405000
Finan¢né operacie - prijmy Finan¢né operacie - vydavky Saldo finanénych operacii
6773831 | 390000 170 000 1440021 | 372000 | 474000 5333810 | 18000 -304 000
PRIJMY SPOLU VYDAVKY SPOLU SALDO CELKOVEHO ROZPOCTU
31452000 | 18293190 | 18161200 31452000 [ 18293190 [ 18161200 0 [ 0 | 0

Rekapitulacia rozpocétov rokov 2017 - 2019 v €

schvaleny
schvaleny ocakavana schvéleny ocCakavana rozpocet ocakavana
skut. 2017 skut. 2018 rozpocet 2019 skut. 2019 skut. 2017 skut. 2018 rozpocet 2019 |  skut. 2019 skut. 2017 skut. 2018 2019 skut. 2019
Bezné prijmy vratane RO Bezné vydavky vratane RO Saldo bezného rozpoctu
14 636 853,08|15 373 698,87 16 454 243,00 | 17 484 613,00 | 13 043 479,80 13 358 887,36 15249690 | 16 115719 | 1 593 373,28 2014 811,51 [ 1204 553| 1 368 894
Kapitaloveé prijmy Kapitalové vydavky vratane RO Saldo kapitalového rozpoctu
718 965,48 | 4 468 588,87 | 3 332841,00 [ 1379327,00 | 3806889,82 | 4880774,74 | 7900510 | 4926 981 |-3 087 924,34| -412 185,87 |-4 567 669| -3 547 654
Finan&né operacie - prijmy Finan&né operacie - vydavky Saldo finanénych operacii
3025889,28 | 461086991 | 4884916 | 3566679 203 372,17 | 904 446,12 | 1521800 | 795800 |2822517,11]| 3706423,79[3363116] 2770879
PRIJMY SPOLU VYDAVKY SPOLU SALDO CELKOVEHO ROZPOCTU
18 381 707,84 |24 453 157,65] 24672000 | 22430619 |17 053 741,79[ 19 144 108,22| 24 672 000 | 21 838 500 | 1 327 966,05 | 5 309 049,43 | 0 [ 592119

Kezmarok, 26. 11. 2019

Spracoval: Ing. Drahomira Polovkova




Sumar rozpoctu rokov 2017 - 2022 v €

Schvaleny Schvaleny | Vyhliadkovy | Vyhliadkovy
Prijmy vratane prijmov RO Skutoénost’ | Skutoénost' | rozpoet | Ogak.skut.| rozpoget rozpoéet | rozpodet
Kod Nazov 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
100]|Dariové prijmy 7 546 345,03 8 119 399,58 8 449 000 9182770 9681 200 9931200{ 10131200
200|Nedariové prijmy 2839574,24] 3813 392,97 3397 423[ 3215 179,00 2601005 2 386 855 2 392 855
300|Granty a transfery 4 969 899,29] 7909 495,19 7 940 661] 6 465 991,00 12 395 964 5 585 135 5467 145
400|Prijmy z transakcii s fin. aktivami a pasivami 3025739,28] 3442 748,11 3700711 3132474 5778 720 390 000 170 000
500|Prijaté uvery, pdzi¢ky a navratné fin. vypomoci 150,00 1 168 121,80 1184 205| 434 205,00 995 111 0 0
SPOLU Prijmy 18 381 707,84| 24 453 157,65 24 672 000 22430 619 31452 000/ 18293190 18161200
vtom |Vlastné prijmy rozpo&tovych organizacii: 880 096,14] 1418 497,45 1180 775] 1482 559,00 1346 670 1346 670 1346 670
Schvaleny Schvaleny | Vyhliadkovy | Vyhliadkovy
Vydavky vratane vydavkov RO Skutoénost’ | Skutoénost | rozpoget | Ogak.skut.| rozpodet rozpoéet | rozpocet
Nazov programu 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Program 1: Planovanie, manazment a kontrola 369 158,13 183 659,53 2716 040 2451819 535 620 266 900 248 900
Program 2: Propagacia a marketing 239 520,75 842 799,66 1672 530 783 190 1091 131 298 700 270700
Program 3: Interné sluzby 421724,29 578 554,09 492 210 706 490 1115710 564 850 451 694
Program 4: Sluzby ob&anom 228 049,61 246 895,83 261 650 264 520 304 100 340 750 340 950
Program 5: Bezpeé&nost, pravo a poriadok 637 633,98 626 041,44 755 100 890 300 702 800 750 300 750 500
Program 6: Odpadové hospodarstvo 676 141,05 800 022,98 767 575 819 820 3 446 246 876 500 866 500
Program 7: Komunikacie 719675,48] 1913 554,81 1012 000 662 260 998 000 740 000 690 000
Program 8: Doprava 24 555,77 91 662,54 32 000 57 000 122 000 60 000 60 000
Program 9: Vzdelavanie 6 200 624,55 6 865 191,57 8611997 8 057 386 10 264 343 8482 120 8482 120
Program 10: Sport 2923 947,62] 3108 927,03 1222 300 860 815 2777 200 498 700 498 700
Program 11: Kultura 590 257,88 590 640,00 665 200 717 650 658 500 651 300 653 000
Program 12: Prostredie pre Zivot 325 121,43 389 048,01 1115270 655 810 1001 840 401 500 401 500
Program 13: Socialne sluzby 1349 794,78 710 639,43 1766216 1743 906 2392 490 1976 740 1976 790
Program 14: Byvanie 998 928,07 642 292,86 1210 450 1220 667 362 190 355 500 360 500
Program 15: Zdravotnictvo 89 136,73 116 909,32 655 000 222 550 3762 290 97 390 97 406
Program 16: Administrativa 1259 294,07 1433 176,56 1701 462 1712 317 1902 540 1916 940 1996 940
Program 17: Ob¢&ania skrasluju svoje mesto 177,60 4 092,56 15 000 12 000 15 000 15 000 15 000
Spolu vydavky 17 053 741,79| 19 144 108,22 24 672 000] 21 838 500 31452 000] 18293190 18161200
[Saldo celkového rozpoétu [ 1327 966,05] 5309 049,43] 0] 592 119| 0 0] 0]
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Bezné prijmy v €

Schvaleny Schvaleny | Vyhliadkovy | Vyhliadkovy

Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet Ocak. skut. rozpocet rozpocet rozpocet

Kod Nazov 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

100|Darnové prijmy 7 546 345,03| 8 119 399,58 8 449 000 9182770 9 681 200 9931 200] 10131200
110|Dane z prijmov, ziskov a kapitalového majetku 6491 207,99 7 073 576,69 7 100 000 7813 170 7 950 000 8 200 000 8 400 000
111]Dan z prijmov fyzickych os6b 6 491 207,99 7 073 576,69 7 100 000 7813170 7 950 000 8 200 000 8 400 000
111003 | Podiel z vynosu dane zo zévislej &innosti 6491 207,99| 7 073 576,69 7 100 000 7813170 7 950 000 8 200 000 8 400 000
120|Dane z majetku 633 659,32 646 013,21 890 000 920 000 1139 000 1139 000 1139 000
121|Dan z nehnutelnosti 633 659,32 646 013,21 890 000 920 000 1139 000 1139 000 1139 000
121001 | Z pozemkov 51 070,83 51 536,49 135 000 129 000 132 000 132 000 132 000
121002 | Zo stavieb 554 945,45 567 050,15 705 000 742 000 950 000 950 000 950 000
121003 | Z bytov a nebytovych priestorov 27 643,04 27 426,57 50 000 49 000 57 000 57 000 57 000
130|Dane za tovary a sluzby 421 477,72 399 809,68 459 000 449 600 592 200 592 200 592 200
133|Dane za $pecifické sluzby 421 477,72 399 809,68 459 000 449 600 592 200 592 200 592 200
133001 | Za psa 12 051,46 11 589,65 13 000 12 000 16 200 16 200 16 200
133006 | Za ubytovanie 12 914,00 15 081,60 15 000 15 000 18 000 18 000 18 000
133012 |Za uzivanie verejného priestranstva 7 577,06 10 103,12 11 000 11 300 15 000 15 000 15 000
133013 | Za komunéine odpady a drobné stavebné odpady 388 935,20 363 035,31 420 000 411 300 543 000 543 000 543 000
200|Nedarniové prijmy 2788 400,76 2717 515,10 3141 423 3036 179 2 398 005 2 386 855 2 392 855
210|Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku 1127 924,25 969 099,35 1473 755 1361 323 788 355 788 555 788 555
211|Prijmy z podnikania 338 180,28 109 506,39 15 000 21200 10 000 10 000 9 000
211003 | Dividendy 10 180,28 18 607,28 156 000 21 200 10 000 10 000 9 000
211004 |Iné prijmy z podnikania 328 000,00 90 899,11 0 0 0 0 0
212|Prijmy z vlastnictva 789 743,97 859 592,96 1458 755 1340 123 778 355 778 555 779 555
212002 | Z prenajatych pozemkov 98 769,49 102 680,66 102 000 97 350 97 550 99 550 100 550
212002 |Z prenajatych pozemkov 29 336,55 29 297,89 28 000 26 000 26 500 26 500 26 500
212002 |Z prenajatych parkovisk, Sportovisk 337,58 180,00 0 0 0 0 0
212002 | Trhovisko - prijem z prendjmu trhového miesta 218,00 410,00 3000 50 50 50 50
212002 |Eurépske ludové remeslo, trhy 46 583,00 47 121,00 46 000 42 600 43 000 44 000 45 000
212002 | Mestské lesy 0,00 0,00 0 1200 0 0 0
212002 |Z n&jmu hrobovych miest 22 294,36 25671,77 25000 27 500 28 000 29 000 29 000
212003 | Z prenajatych budov, priestorov a objektov 687 168,48 753 447,30 1 356 555 1240 515 678 155 676 355 676 355
212003 |Z prenajatych budov, priestorov a objektov - odd.majetkovo-préavne 40 958,62 44 510,25 60 000 40 000 40 000 42 000 42 000
212003 |Z prenajatych budov, priestorov a objektov - byty 398 345,74 402 362,09 397 500 397 500 423 800 420 000 420 000
212003 |Z prengjmu nebytovych priestorov v spréve 77 003,38 75 665,47 81000 81000 75000 75 000 75 000
212003 |Z prendjmu - spréva tepelného hospodarstva 5,00 5,00 5 5 5 5 5
212003 |Z prengjmu nebytovych priestorov polikliniky 77 561,39 80 161,93 73 000 73 000 73 000 73 000 73 000
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Bezné prijmy v €

Schvaleny Schvaleny | Vyhliadkovy | Vyhliadkovy

Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet Ocak. skut. rozpocet rozpocet rozpocet

Kod Nazov 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

212003 |Z prengjimu majetku v aredli Nemocnice, n.o. 0,00 30 000,00 500 000 500 000 0 0 0
212003 |Z prengjimu majetku - Dialcorp 30 000,00 25 000,00 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000
212003 |Z prengjmu majetku - ZdruZenie Regién Tatry 9 487,58 9 487,58 9490 9490 9490 9490 9 490
212003 |Z prengjimu majetku - Sportoviska 30847,77 59 060,27 182 000 82 660 0 0 0
212003 |Z prengjmu $kél a Skolskych zariadeni 22 959,00 27 194,71 23 500 26 800 26 800 26 800 26 800
212003 |Z prenajmu Zariadenia pre seniorov a Zariadenia opatrov.sluzby 0,00 0,00 60 60 60 60 60
212003 |Z prenajatych priestorov - ELRO 0,00 0,00 0 0 0 0 0
212004 | Z prenajatych strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a naradia 3 806,00 3 465,00 200 2258 2 650 2 650 2 650
212004 |Z prenajmu hnutelného majetku - auto MsP 3 556,00 0,00 0 0 0 0 0
212004 |Z prengjimu - trhovisko 0,00 3 204,00 0 2108 2 500 2 500 2 500
212004 | Z prendjimu $kél a Skolskych zariadeni 250,00 261,00 200 150 150 150 150
220|Administrativne a iné poplatky a platby 1186 578,89 1598 144,01 1 586 668 1 556 940 1531650 1520 300 1526 300
221]Administrativne poplatky 41 329,20 44 944,70 47 500 47 500 47 500 49 000 49 000
221004 | Ostatné poplatky 41 329,20 44 944,70 47 500 47 500 47 500 49 000 49 000
221004 | Spravne poplatky - dane a poplatok 2 462,00 731,00 1000 1000 1000 1000 1000
221004 | Spravne poplatky - Matrika 11 650,50 11 101,00 12 500 12 500 12 500 13 000 13 000
221004 | Spravne poplatky - Stavebny urad 9 790,00 14 999,50 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000
221004 | Spravne poplatky - ostatné 17 426,70 18 113,20 19 000 19 000 19 000 20 000 20 000
222|Pokuty a penale 35 371,35 21 260,38 30 000 22 460 20 000 0 0
222003 | Za porusenie ostatnych predpisov 35 371,35 21 260,38 30 000 22 460 20 000 0 0
222003 |Za poru$enie ostatnych predpisov - MsP 29 730,00 17 936,60 30 000 20 000 20 000 0 0
222003 | Uroky z omeskania thrad Spravbytherm 2 424,59 2 149,62 0 700 (0] 4] 0
222003 | Za porusenie ostatnych predpisov - /pokuty z OU/ 125,00 95,00 0 60 0 0 0
222003 |Za porusenie predpisov - Stavebny urad 912,00 630,00 0 300 0 0 0
222003 |Za porusenie predpisov - ostatné 2179,76 449,16 0 1400 0 0 0
223|Poplatky a platby z nepriemyselného a nahodného pred 1108 942,34 1531 013,43 1508 168 1486 060 1463 150 1470 300 1476 300
223001 | Za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb 863 834,25 915 561,38 900 068 910 250 1054 850 1062 000 1068 000
223001 | Spréava trhoviska 0,00 0,00 0 0 0 4] 0
223001 |Poplatok za parkovanie 76 679,60 85 652,20 81000 107 000 100 000 101 000 102 000
223001 |Poplatky - verejné WC 1290,80 1461,00 1300 1300 1300 1400 1400
223001 |MsP - PCO, poplatok za sluzby 37 507,71 37 010,58 40 000 38 000 38 000 39 000 39 000
223001 |Eurdpske ludové remeslo, trhy - vstupné 157 262,00 158 887,00 160 000 141 500 140 000 145 000 150 000
223001 | Ostatné 698,48 693,98 600 600 6 250 6 300 6 300
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Bezné prijmy v €

Schvaleny Schvaleny | Vyhliadkovy | Vyhliadkovy

Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet Ocak. skut. rozpocet rozpocet rozpocet

Kod Nazov 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

223001 | Obé&ania bez pristresia - poplatok za sluzby 1438,30 1.120,00 1000 1300 1800 1800 1 800
223001 | OPATROVATELKY - poplatok za opatr. sluzbu 52 067,73 57 761,90 57 000 54 200 99 000 99 000 99 000
223001 | Skoly a $kolské zariadenia 96 948,18 121 185,73 82 600 70 750 101 600 101 600 101 600
223001 | Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrov.sluzby 437 668,45 451 788,99 476 568 495 600 566 900 566 900 566 900
223001 | Separovany zber - prijem z vyseparovanych komodit 227300 0,00 0 0 0 0 0
223001 | Separovany zber - prispevok z recykla¢ného fondu 0,00 0,00 0 0 0 0 0
223002 | Za materské $koly a $kolské zariadenia 138 726,53 143 862,39 133 600 149 210 139 600 139 600 139 600
223002 | Skoly a $kolské zariadenia 138 726,53 143 862,39 133 600 149 210 139 600 139 600 139 600
223003 | Za stravné 106 381,56 471 589,66 474 500 426 600 268 700 268 700 268 700
223003 | SPRAVA - prijem za stravné 53 938,42 55922,99 65 000 52 000 63 000 63 000 63 000
223003 | Skoly a $kolské zariadenia 0,00 351 723,64 347 100 317 200 170 000 170 000 170 000
223003 | Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrov.sluzby 52 443,14 63 943,03 62 400 57 400 35 700 35 700 35700
229|Dalsie administrativne a iné poplatky a platby 936,00 925,50 1000 920 1000 1 000 1000
229005 | Za znegistovanie ovzdusia 936,00 925,50 1000 920 1000 1000 1000
240]Uroky z domacich tverov, péZitiek a vkladov 21 427,55 559868 6 000 2910 3 000 3 000 3 000
242]Uroky z uctov finanéného hospodarenia 6 173,44 2 860,16 3000 2900 3000 3000 3000
242|MsU 6 173,44 2 860,16 3000 2900 3000 3000 3000
242 |Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrov.sluzby 0,00 0,00 0 0 0 0 0
244|Uroky z terminovanych vkladov 9 734,11 738,52 3 000 10 0 0 0
245|Uroky z navratnych finanénych vypomoci 0,00 0,00 0 0 0 0 0
246|Uroky z realizacie cennych papierov 5 520,00 2 000,00 0 0 0 0 0
290|Iné nedariové prijmy 452 470,07 144 673,06 75 000 115 006 75 000 75 000 75 000
292|Ostatné prijmy 452 470,07 144 673,06 75 000 115 006 75 000 75 000 75 000
292006|Prijmy z nahrad poistného pinenia 2 001,77 4 881,91 0 400 0 0 0
292008 | Z odvodov z hazardnych hier 74 783,52 83 819,48 75 000 75 000 75 000 75000 75 000
292012 |Z dobropisov 68 539,78 22 550,49 0 25 426 0 0,00 0,00
292012 |MsU 51 855,60 4418,83 0 13 000 0 0 0
292012 | Skoly a $kolské zariadenia + ZPS a ZOS 16 684,18 18 131,66 0 12426 0 0 0
292017 | Vratky 45 708,35 28 012,70 0 7 260 0 0,00 0,00
292017 |MsU 20 169,48 13 166,42 0 780 0 0 0
292017 | Skoly a $kolské zariadenia + ZPS a ZOS 25 538,87 14 846,28 0 6 480 0 0 0
292019 | Z refundacie 2 246,86 291378 0 3400 0 0 0
292019 |MsU 2013,10 1411,86 0 2 500 0 0 0
292019 Skoly a $kolské zariadenia 233,76 1501,92 0 900 0 4] 0
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Bezné prijmy v €

Schvaleny Schvaleny | Vyhliadkovy | Vyhliadkovy
Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet Ocak. skut. rozpocet rozpocet rozpocet
Kod Nazov 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
292027 |Iné 259 189,79 2 494,70 0 3520 0 0 0
292027 |MsU 259 189,79 2172,54 0 1100 0 0 0
292027 Skoly a $kolskeé zariadenia 0,00 0,00 0 620 0 4] 0
292027 | Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrov.sluzby 0,00 322,16 0 1800 0 0 0
300|Granty a transfery 4 302 107,29 4 536 784,19 4 863 820 5265 664 5702101 5 585 135 5 467 145
310|Tuzemské beZné granty a transfery 4 302 107,29 4 536 784,19 4 863 820 5 265 664 5702 101 5585135 5467 145
311]|Granty 24 434 91 26 929,68 0 16 015 0 1000 1000
311 |Eurépske ludové remeslo, trhy - dary 7 200,00 5 300,00 0 5300 0 4] 0
311 Spon‘ové podujatia mesta 0,00 0,00 0 115 0 4] 0
311 | Skoly a $kolské zariadenia 12 157,00 12 404,97 0 5100 0 0 0
311 |Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrov.sluzby 507791 9 224,71 0 5500 0 1000 1000
312|Transfery v rdmci verejnej spravy 4277 672,38 4 509 854,51 4 863 820 5249 649 5702 101 5584 135 5466 145
312001 | Zo $tatneho rozpoctu 952 289,40 1012 699,20 1069 862 1375 323 1619 417,00 1 507 061,00 1389 071,00
312001 | Zo $tatneho rozpoctu - Zariadenie pre seniorov 441 600,00 516 519,00 595 008 595 008 647 700 647 000 647 000
312001 | Zo $tatneho rozpoctu - Zariadenie opatrovatelskej sluzby 76 800,00 57 159,00 70 560 70 560 72 300 72 300 72 300
312001 | Zo $tatneho rozpoctu - noclahareri 24 371,68 19 432,00 20 000 20 000 23 040 23034 23034
312001 | Turistické a cyklistické trasy 216,49 0,00 0 0 0 0 0
312001 | Skolstvo - asistenti 2 965,00 0,00 0 0 0 4] 0
312001 | Skolstvo - hmotné nadza pre SZS (z UPSVaR) 1477,40 962,80 3030 8290 0 0 0
312001 | Skolstvo - hmotna niidza podpora vychovy a vzdelavania (z UPSVaR) 272560 1771,80 1250 1250 940 940 940
Skolstvo - hmotna nudza - podpora k stravovacim navykom dietata (z
312001 |UPSVaR) 7 019,04 4292,88 6 540 203 704 336 510 336 510 336 510
312001 |Dot4cia - dopravné ihriska 0,00 4 728,00 0 5800 0 0 0
312001 |Projekt - Monografia mesta Kezmarok 0,00 0,00 35000 13270 ] 0 0
312001 |Projekt - Mobiliér k cychlochodniku 0,00 0,00 14 145 5370 0 0 0
312001 | Projekt - Cesta okolo historického centra 0,00 0,00 113 0 0 0 0
312001 |Projekt - MS Moziarska - zvy$enie kapacit infrastruktiry MS 0,00 0,00 1530 0 0 0 0
312001 |Projekt - MS$ Cintorinska - zniZenie energetickej naroénosti budov 0,00 0,00 4714 0 0 0 0
312001 | Projekt - Vlybavenie odbornych uéebni - ZS Grundschule 0,00 0,00 4406 0 4 406 0 0
312001 |Projekt - Vybavenie odbornych uéebni - ZS Nizné brana 0,00 0,00 3903 0 3903 0 0
312001 | Projekt - Vybavenie odbornych uéebni - ZS Fischera 0,00 0,00 4406 0 4406 0 0
312001 |Projekt - Revitalizacia predpolia Radnice - Spéja nas voda 0,00 0,00 19 409 0 0 0 0
312001 |Projekt - Nizkouhlikova stratégia 0,00 0,00 29 640 0 28 096 0 0
312001 |Projekt - Putovanie po stopach histérie, kultiry: Nowy Targ-KeZmarok 0,00 0,00 46 682 0 0 0 0
312001 |Projekt - modernizacia verejného osvetlenia 0,00 0,00 0 0 4] 0 0
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Bezné prijmy v €

Schvaleny Schvaleny | Vyhliadkovy | Vyhliadkovy
Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet Ocak. skut. rozpocet rozpocet rozpocet
Kod Nazov 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

312001 |Projekt - Modemizécia zastavok MHD 0,00 0,00 0 0 0 0 0
312001 |Projekt PSS - "Skrasli svoje okolie" - sidlisko Sever - uprava schodisk 0,00 0,00 0 0 0 0 0
312001 |Projekt - Podpora opatrovatelskej sluzby v KeZmarku 0,00 0,00 0 52 400 157 320 117 990 0
312001 |Projekt - Podpora rozvoja Sportu 0,00 0,00 0 3000 0 0 0
312001 |Akcny plén - centrum podpory a pripravy projektov 213 083,81 0,00 0 0 0 0 0
312001 | Dotécia - vymena umelého trévnika na multif ihrisku ZS s MS NiZna brénd 0,00 10 000,00 0 0 0 (4] 0
312001 | Dotécia - starostlivost o vojnové hroby 0,00 1682,99 0 1820 0 0 0
312001 | Dotécia - protipoZiarna ochrana 3000,00 3 000,00 0 3000 0 (4] 0
312001 | Dotécia - koncepcie zdravotnej a sociélnej starostlivosti 0,00 46 800,00 0 0 0 0 0
312001 | Dotécia - obnova mestianskeho domu Hlavné namestie 52 0,00 0,00 0 0 (0] (4] 0
312001 | Dotéacia - obnova mestianskeho domu Hlavné namestie 46 0,00 15 000,00 0 20 000 0 0 0
312001 | Dotécia - dobudovanie cyklotras, turistické a cyklistické trasy 0,00 0,00 0 0 0 0 0
312001 |Projekt - Revitalizacia vnutrobloku v meste KeZmarok 0,00 0,00 14 659 ] 14 659 4] 0
312001 | Sociélne - terénna sociélna préca 9 799,52 3276820 27 470 21 600 29720 29720 29720
312001 | Sociélne - osobitny prijemca 34 775,48 28 660,73 35000 28 000 35 000 35000 35000
312001 | Sociélne - dotécia na vykon osobitného prijemcu 356,90 259,79 250 250 250 250 250
312001|Z UPSVaR - aktivacna éinnost 5 246,21 7 322,43 270 270 0 0 0
312001 |Z UPSVaR - kezmarska televizia 3092,40 0,00 0 0 0 0 0
312001|Z UPSVaR - revitalizacia a udrzba verejnej zelene (kosenie) 0,00 0,00 0 0 0 0 0
312001 |Z UPSVaR - viastné udrzba 11 897,47 14 110,66 23 890 23 890 3350 0 0
312001|Z UPSVaR - noclahéreri 0,00 0,00 0 0 0 0 0
312001 |Z UPSVaR - mestské $portové hala 3944,75 4 627,08 0 4 600 1350 0 0
312001 |Z UPSVaR - zimny $tadion 12 484,08 14 551,10 37 045 37 045 2 550 0 0
312001 |Z UPSVaR - parkoviska 662373 0,00 0 0 0 0 0
312001 |Z UPSVaR - poliklinika 5 098,84 4 447,26 3893 7 500 7 600 0 0
312001 |Z UPSVaR - MsP 201850 271392 0 0 0 0 0
312001 |Z UPSVaR - spréava mesta 13 402,28 21 677,60 13 202 15 200 2000 0 0
312001 | Skoly a $kolské zariadenia 55 268,13 172 058,24 38 987 216 096 244 317 244 317 244 317
312001 | Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrov.sluzby 15 022,09 28 153,72 14 860 17 400 0 0 0
312002 | Zo Statneho ucelového fondu 0,00 0,00 0 0 0 0 0
312002 | Revitalizacia zelene - parkovy ostrovéek ul. Toporcerova 0,00 0,00 0 0 0 0 0
312007 | Z rozpoctu obci 49 704,40 54 409,34 42 900 49 000 45 800 45 800 45 800
312007 | Stavebny urad - prijem od miest a obci 47 835,50 50 160,40 42 000 42 000 45 000 45 000 45 000
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Bezné prijmy v €

Schvaleny Schvaleny | Vyhliadkovy | Vyhliadkovy

Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet Ocak. skut. rozpocet rozpocet rozpocet

Kod Nazov 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

312007 | Zariadenie pre seniorov 0,00 0,00 0 0 0 0 0
312007 |CVC - prispevok na ¢innost z rozpoétu obci 750,00 3 685,74 0 3150 0 0 0
312007 | Skoly a $kolské zariadenia 111890 563,20 900 3850 800 800 800
312008 | Z rozpoctu vucC 0,00 911,72 0 0 0 0 0
312008 |Projekt V. rocnik Festivalu hudby, spevu a tanca seniorov 0,00 911,72 0 0 0 0 0
312012 Zo statneho rozpoctu na preneseny vykon Statnej spravy 3275 678,58 3441 834,25 3751058 3 825 326 4 036 884 4031274 4031 274
312012 | Stavebny drad - dotécia na preneseny vykon 48 585,99 58 500,33 58 500 59 015 59 500 59 500 59 500
312012 |Matricny urad - dotécia na preneseny vykon 49 924,91 54 802,82 54 800 65 460 65 500 65 500 65 500
312012 |Registracia obyvatelstva - dotécia na preneseny vykon 5464,14 5 465,46 5 500 5430 5500 5 500 5500
312012 |Registracia adries - dotécia na preneseny vykon 110,80 2 000,40 2000 150 2000 2000 2 000
312012 | Skolstvo - dotacie na preneseny vykon - normativa 2926 714,00 3070 461,00 3373091 3 385 580 3619 691 3619 691 3619 691
312012 | Skolstvo - dotécie - prispevok na rekreéciu 0,00 0,00 0 3000 8000 8 000 8 000
312012 | Skolstvo - predskolaci 21 645,00 22 603,00 20 653 22 240 20449 20 449 20 449
312012 | Skolstvo - asistenti 29 319,00 40 320,00 40 320 63 590 64 530 64 530 64 530
312012 Skolstvo - vzdelévacie poukazy 55 534,00 57 224,00 57 224 57 370 46 434 46 434 46 434
312012 | Skolstvo - ucebnice 642,00 607,00 607 6790 7 105 7 105 7 105
312012 Skolstvo - odchodné 4 334,00 5 276,00 0 8300 0 0 0
312012 | Skolstvo - prispevok na lyziarske kurzy 26 704,50 24 880,00 24 880 25 800 25 365 25 365 25 365
312012 | Skolstvo - prispevok na $koly v prirode 27 109,00 21688 21688 28 500 23 100 23100 23 100
312012 Skolstvo - socigine znevyhodnené prostredie 4 681,00 5 500,00 5500 3900 13 400 13 400 13 400
312012 | Skolstvo - dopravné 15 751,00 16 137,00 20 550 12 330 17 260 17 260 17 260
312012 | Skolstvo - mimoriadne vysledky Ziakov 0,00 1 000,00 0 0 (0] (4] 0
312012 | Skolstvo - dopravné ihriské 4 822,00 0,00 0 0 0 0 0
312012 | Skolsky drad - dotécia na preneseny vykon 28 216,00 29 251,00 31 500 32 000 35200 35 200 35 200
312012 |Bytova politika - dotacia na preneseny vykon 15 645,54 15783,78 15783 15920 16 000 16 000 16 000
312012 |Doprava - dotécia na preneseny vykon 715,31 715,48 715 711 700 700 700
312012 Ochrana Ziv. prostredia - dotécia na preneseny vykon 1547,34 1 547,05 1547 1540 1540 1540 1540
312012 Volby do NR SR 0,00 0,00 0 0 5610 0 0
312012 |Volby prezidenta SR 0,00 0,00 8 100 15 700 0 4] 0
312012 Volby do parlamentu EU 0,00 0,00 8100 12 000 [ 0 0
312012 | Volby do samosprav - vuc 8213,05 0,00 0 0 0 4] 0
312012 Volby do samosprav - mesta a obce 0,00 8071,93 0 0 0 0 0
SPOLU 14 636 853,08 15 373 698.87| 16 454 243 17 484 613| 17781 306 17903 190 17991 200
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Bezné prijmy v €

Schvaleny Schvaleny | Vyhliadkovy | Vyhliadkovy
Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet Ocak. skut. rozpocet rozpocet rozpocet
[Kod [Nazov 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
V tom vlastné prijmy rozpoctovych organizacii: 880 096,14| 1418 497,45 1180 775 1482 559 1 346 670 1 346 670 1346 670
Socidlne sluzby: 527 134,15 564 781,99 553 888 580 370 602 660 602 660 602 660
Zariadenie pre seniorov 478 262,32 499 485,61 483 688 510 170 525 160 525 160 525 160
Zariadenie opatrovatelskej sluZby 48 871,83 65 296,38 70 200 70 200 77 500 77 500 77 500
Vzdelavanie: 352 961,99 853 715,46 626 887 902 189 744 010 744 010 744 010
MS + SJ, MoZiarska 23689,18 41 206,16 36 587 57 741 45 170 45 170 45170
MS + 8J, Cintorinska 20 378,83 42 244,99 38 800 41 703 50 450 50 450 50 450
MS + SJ, Kuzmanyho 28 967,84 67 500,48 63 200 84 057 99 625 99 625 99 625
MS + SJ, Severna 7 368,34 0,00 0 0 0 0 0
ZS s MS, Nizna brana - MS 5 850,54 26 035,80 16 800 21 990 16 350 16 350 16 350
ZS, ul. Dr. Fischera - $kola 10 780,23 12 075,37 7 000 10 075 7 000 7 000 7 000
ZS, Dr. Fischera - SKD 12 390,00 13 350,00 14 600 13 420 14 300 14 300 14 300
ZS, Dr. Fischera - jedaleri 42 039,90 181 229,17 175 300 195 147 106 100 106 100 106 100
ZS, Hradné namestie - $kola 50 499,76 104 174,25 32 000 105 970 90 000 90 000 90 000
ZS, Hradné namestie - SKD 12 770,00 12 332,00 11 000 12 000 12 000 12 000 12 000
ZS, Hradné namestie - jedalen 0,00 0,00 0 4 500 19 000 19 000 19 000
ZS s M8, Nizna Bréna - kola 26 344,72 109 982,34 12 550 111 600 142 323 142 323 142 323
ZS s MS, Nizna brana - SKD 8 180,00 9 178,00 10 000 13 340 23423 23423 23423
ZS s M$, Nizna bréana - jedalen 36 164,32 170 305,86 159 500 156 847 68 100 68 100 68 100
Centrum volného asu 27 786,28 23 519,07 8 600 22 832 10 800 10 800 10 800
ZUS A. Cigera 20 448,31 19 731,30 19 150 37010 39 369 39 369 39 369
ZUS, Petrzalska 19 303,74 20 850,67 21 800 13 957 0 0 0

Stranka 10




Kapitalové prijmy v €

Schvaleny Schvaleny | Vyhliadkovy | Vyhliadkovy
Skuto¢nost’ | Skutocnost’ | rozpocet |Ocak. skut.| rozpocet rozpocet rozpocet
Kod Nazov 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
200|Nedanové prijmy 51173,48] 1095 877,87 256 000 179 000 203 000 0 0
231 |Prijem z predaja kapitalovych aktiv (byty a domy) 45 533,72 17 288,33 6 000 12 000 203 000 0 0
233001 |Predaj pozemkov 5639,76] 1078 589,54 250 000 167 000 0 0 0
300|Granty a transfery 667 792,00 3372711,00f 3076 841| 1200327| 6693863 0 0
321|Kapitalovy grant 3 000,00 30 000,00 0 0 0 0 0
322001 |Dobudovanie technickej infrastruktiry priemyselného parku v KeZma 0,001 2278711,00 0 0 300 000 0 0
322001 [MHZ - Rekonstrukcia PozZiarnej zbrojnice Kost. namestie 43 0,00 30 000,00 0 0 0 0 0
322001 |Dotéacia - Prestavba krizovatky na okruznd - sidlisko JUH 0,00 195 000,00 0 0 0 0 0
322001 |Dotéacia - Rekonstrukcia mosta cez rieku Poprad, Ul. Nizna brana 0,00 100 000,00 0 0 0 0 0
322001 | Dokonéenie rekonstrukcie zimného $tadidna 0,00 500 000,00 0 0 0] 0] 0
322001 |Revitalizacia predpolia Radnice - Spaja nas voda 0,00 0,00 76 000 0 76 000 0 0
322001 |Revitalizacia vnutrobloku v meste Kezmarok 0,00 0,00 491 947 9100 482 847 0 0
322001 |Dotacia PSK- Renesanéna zvonica 0,00 0,00 0 0 150 000 0 0
322001 |Akény plan - centrum projektovej podpory a pripravy projektov 2 152,00 0,00 0 0 0 0 0
322001 | Akény plén - zlep$enie sluZieb a infradtruktiry ZPS 0,00 230 000,00 0 0 0 0 0
322001 |Bytovy dom Weilburska 9,11,13 622 640,00 0,00 0 0 0 0 0
322001 |Bytovy dom Weilburska 2, 4 0,00 0,00 375 000 375 000 0 0 0
322001 |Detské ihrisko na ul. M. Lanyiho - vystavba 0,00 9 000,00 0 0 0 0 0
322001 |Rekonstrukcia objektu Dr. Alexandra 16 10 000,00 0,00 0 0 0 0 0
322001 | Dotacia PSK - Zimny $tadion ($atne) 0,00 0,00 0 0 166 000 0 0
322001 |Vybavenie uéebni zakladnych §kol 0,00 0,00 0 0 0 0 0
322001 | Cyklotrasy - iné obce 0,00 0,00 0 0 0 0 0
322001 |Historicko - kulturno - prirodna cesta okolo Tatier Il. Etapa (obce) 0,00 0,00 0 65 970 0 0 0
322001 |Historicko - kulturno - prirodna cesta okolo Tatier Il. Etapa 0,00 0,00 586 179 586 179 61 000 0 0
322001 |PSK - Historicko-kultrno-prirodna cesta okolo Tatier Il. Etapa 0,00 0,00 13478 13478 0 0 0
322001 |Centrum integrovanej zdravotnej starotlivosti 0,00 0,00 42 750 0 0 0 0
Projekt NFP - Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti
322001 |KeZmarok 0,00 0,00 0 0f 1005890 0 0
322001 |Cyklochodnik okolo historického centra 0,00 0,00 407 311 0 407 311 0 0
322001 | Cyklochodnik okolo historického centra - PSK 0,00 0,00 0 0 26 540 0 0
322001 |Projekt - MS Moziarska - zvySenie kapacit infrastruktiry MS 0,00 0,00 257 560 0 247 800 0 0]
322001 | Projekt - MS Cintorinska - zniZenie energetickej naro¢nosti budov 0,00 0,00 331781 0 340 000 0 0
322001 |Projekt - Vybavenie odbornych uéebni - ZS Fischera 0,00 0,00 160 623 0 160 623 0 0
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Kapitalové prijmy v €

Schvaleny Schvaleny | Vyhliadkovy | Vyhliadkovy
Skuto¢nost’ | Skutocnost’ | rozpocet |Ocak. skut.| rozpocet rozpocet rozpocet
Kod Nazov 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
322001 |Projekt - Vybavenie odbornych uéebni - ZS Grundschule 0,00 0,00 153 303 0 153 303 0 0
322001 |Projekt - Vybavenie odbornych uéebni - ZS Nizna brana 0,00 0,00 132 109 0 132 109 0 0
322001 |Projekt - Dobudovanie systému zhodnocovania BRO 0,00 0,00 0 0] 2514 440 0 0
322001 |Projekt - Rekonstrukcia a modernizacia ZPS 0,00 0,00 0 0 350 000 0 0
322001 |Mobilar k cyklochodniku - Hajovia 0,00 0,00 33500 33 500 0] 0
322001 |Projekt - Rekonstrukcia Mestskej trznice na Regionalnu trznicu 0,00 0,00 0 0 85 000 0 0
Kompletizacia kamerového systému v meste KeZmarok
322001 |v oblasti prevencie kriminality 20 000,00 0,00 0 0 0 0 0
322001 |RozSirenie kamerového sytému - mestska policia 10 000,00 0,00 0 0 0 0 0
322001 |Doplnenie kamerového systému v meste KeZmarok 2019 0,00 0,00 0 80 100 0 0 0
322001 |Most na MK cez potok Lubica (sidlisko Sever) 0,00 0,00 0 0 0 0 0
322001 |Projekt - MINIBUS 0,00 0,00 0 0 35 000 0 0
322001 | Sociélne - dotacia na nakup auta - rozvoz obedov 0,00 0,00 15 300 0] 0 0 0
322001 |CVC - Vystavba multifunkéného ihriska CVC 0,00 0,00 0 37 000 0 0 0
322001 |Nasvietenie priechodov pe chodcov 0,00 0,00 0 0 0 0 0
SPOLU 718 965,48| 4 468 588,87| 3 332841 1 379 327| 6 896 863 0 0
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Financéné prijmy v €

Stranka 13

Schvaleny Schvaleny [ Vyhliadkovy | Vyhliadkovy
Skutoénost’ Skutoénost’ rozpocet Ocak. skut. rozpodcet rozpocet rozpocet
IKod Nazov 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
400|Prijmy z transakcii s fin. aktivami a pasivami 3 025 739,28 3442 748,11 3700 711 3132474 5778 720 390 000 170 000
451 |Prijem z realizacie cennych papierov 76 000,00 200 000,00 0 0 0 0 0
452 |Likvidagny zostatok TPMP KeZmarok 53 885,77 0,00 0 0 0 0 0
453 |Prevod prostriedkov z predchadzajtcich rokov 0,00 0,00 0 0 500 000 0 0
Prevod nevy&erpanej dotacie zo SR (2018)
453 |- dokongenie rekonstrukcie zimného $tadiéna 1 000 000,00 0,00 500 000 0 500 000 0 0
Prevod nevy€erpanych fin. prostriedkov - navratna fin.vypomoc MF
453 |SR - dokon&enie rekonstrukcie zimného $tadiona 0,00 0,00 0 0 1617 000 0] 0
Prevod nevy€erpanych fin. prostriedkov - navratna fin.vypomoc MF
453|SR - CIZS 0,00 0,00 0 0 1 495 400 0 0
453 |Prevod nevy&erpanie dotacie zo SR - priemyselny park 0,00 0,00 2278 711 2278 711 0 0 0
453 |Prevod nevycerpanej dotacie zo SR - okruzna krizovatka JUH 0,00 0,00 195 000 0 0 0 0
453 |Prevod nevy&erpanej dotacie zo SR - most Nizna brana 0,00 0,00 100 000 0 100 000 0 0
453 |Prevod nevy&erpanej dotacie zo SR - koncepcie zdr. a soc.st. 0,00 0,00 50 000 46 800 0 0
453 |Prevod nevy&erpanej dotacie zo SR - Detské ihrisko Lanyiho 0,00 0,00 9 000 9 000 0 0
453 |Prevod nevycerpanej dotacie zo SR - poziarna zbrojnica 0,00 0,00 30 000 30 000 0 0
453 |Prevod nevyéerpanej dotacie zo SR - lezecka stena CVC 9 270,00 0,00 0 0 0 0
453 |Prevod nevyéerpanej dotacie zo SR - multifunkéné ihrisko CVC 0,00 0 0 40 000 0 0
453 |Prevod nevy&erpanej dotacie zo SR - MS Kuzmanyho 0,00 2 714,11 0 0 0 0 0
453 |Prevod nevy&erpanej dotacie zo SR - ZS Dr. Fischera 2 28 116,25 11 438,18 0 15 225 0 0 0
453 |Prevod nevy&erpanej dotacie zo SR - ZS Hradné namestie 12 009,80 20 671,48 0 44 278 0 0 0
453 |Prevod nevy&erpanej dotacie zo SR - Z$ Nizna Brana 33 948,63 2 793,00 0 23 163 0 0 0
Prevod nevy€erpanej dotacie zo SR - ZS Nizna Brana multifunkéné
453 |ihrisko 0,00 0,00 0 10 000 0 0 0
453 |Prevod nevyéerpanej dotacie zo SR - Skolsky urad 0,00 0,00 0 9117 0 0 0
453 |Stravné ZS a MS z predch. rokov 0,00 0,00 0 48 500 48 520 0 0
Prevod nevyé&erpanej dotacie zo SR - Centrum projektovej podpory
453 |a pripravy projektov 69 900,00 51 501,08 0 0 0 0 0
453 |Prevod dobrovolnej zbierky na Z$ z roku 2015 1 924,00 0,00 0 0 0 0 0
453 |Prevod zabezpeky vo VO 10 000,00 6 000,00 0 0 0 0 0
453 |Prevod nevyg. dotacie zo SR Kamerovy systém 0,00 10 000,00 0 0 0 0 0
453 |Prevod nevycerpanej dotacie zo SR - dopravné 0,00 4,51 0 0 0 0 0
453 |Prevod nevyé. dotacie zo SR - Zariadenie pre seniorov a ZOS 26 028,64 29 515,99 0 11 980 0 0 0
453 |Prevod nevyg. dotacie zo SR - CIZS Urad viady SR 0,00 0,00 0 0 450 000 0 0




Financéné prijmy v €

Schvaleny Schvaleny [ Vyhliadkovy | Vyhliadkovy
Skutoénost’ Skutoénost’ rozpocet Ocak. skut. rozpodcet rozpocet rozpocet
IKod Nazov 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
453 |Prevod nevy€. dotacie zo SR - Rekonstrukcia a modernizacia ZPS 0,00 0,00 0 0 350 000 0 0
454001 |Prevod z rezervného fondu 1685 784,79 2 869 044,16 518 000 502 700 657 800 370 000 150 000
454002 |Prevod prostriedkov z fondu oprav 12 862,74 19 261,14 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000
456002 |Iné prijmové finan&né operacie - zabezpeky VO 6 000,00 219 800,00 0 83 000 0 0 0
456003 |Iné prijmové finanéné operacie - kurzové rozdiely 8,66 4,46 0 0 0 0 0
500|Prijaté uvery, pézi¢ky a navratné fin. vypomoci 150,00 1168 121,80 1184 205 434 205 995 111 0 0
513002 |Bankovy Uver - dlhodoby - most a cesta 50,00 534 326,32 0 0 0 0 0
513002 |Uver preklefiovaci - MS Moziarska 0,00 0,00 0 0 247 800 0 0
513002 |Uver preklefiovaci - MS Cintorinska 0,00 0,00 0 0 340 000 0 0
513002 |Uver preklenovaci - Cyklochodnik okolo historického centra 0,00 0,00 0 0 407 311 0 0
Uver preklefiovaci - Historicko-kultirno-prirodna cesta akolo Tatier -|
514002 |2.etapa 100,00 499 900,00 500 000 0 0 0] 0
514002 |Uver preklefiovaci - MS Moziarska 0,00 100,00 255 000 0 0 0 0
514002 |Uver SFRB - bytovy dom Weilburska 2, 4 0,00 133 795,48 429 205 434 205 0 0 0
SPOLU 3 025 889,28 4610 869,91| 4884 916 3 566 679 6 773 831 390 000 170 000
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

) ) 5 SPOLU Skuto¢nost’ 2017 SPOLU Skuto¢nost’ 2018
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € 2017 Bezné (600) Kapitalové Finanéné ]2018 V| Besne (600) Kapitalové Finanéné
v tom: (700) (800) tom: (700) (800)
I

VYDAVKY CELKOM: 17 053 741,79]113 043 479,80] 3 806 889,82| 203 372,17] 19 144 108,22] 13 358 887,36| 4 880 774,74| 904 446,12
v tom:

Program 1: Planovanie, manazment a kontrola 369 158,13 317 300,01 51 858,12 0,00 183 659,53 149 932,66 33 726,87 0,00
Podprog 1.1 Manazment 75 231,58 75 231,58 0,00 0,00 74 747,23 74 747,23 0,00 0,00
Prvok 1.1.1 Vykon funkcie primatora mesta 8 497,17 8 497,17 0,00 0,00 9 145,45 9 145,45 0,00 0,00
-vtom Reprezentacné 729717 7 297,17 0,00 0,00 7 745,45 7 745,45 0,00 0,00
-vtom Malé dotécie 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 1 400,00 1 400,00 0,00 0,00
Prvok 1.1.2 Vykon funkcie prednostu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Prvok 1.1.3 Vykon funkcie poslancov a ¢lenov komisii 66 734,41 66 734,41 0,00 0,00 61 726,12 61 726,12 0,00 0,00
Prvok 1.1.4 Slavnostné mestské zastupitelstvo 0,00 0,00 0,00 0,00 3 875,66 3 875,66 0,00 0,00
Podprog 1.2 |Planovanie 57 436,41 43 568,41 13 868,00 0,00 53 935,31 44 370,32 9 564,99 0,00
Prvok 1.2.1 Strategické planovanie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Prvok 1.2.2 Uzemné planovanie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Prvok 1.2.3 Priprava Ziadosti o dotacie a spolufin. projekt. zdmerov 57 436,41 43 568,41 13 868,00 0,00 53 935,31 44 370,32 9 564,99 0,00
Podprog 1.3 Kontrolna ¢innost’ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Podprog 1.4 |Danova politika 62,91 62,91 0,00 0,00 1 087,91 1 087,91 0,00 0,00
Podprog 1.5 Rozpoctova politika a uctovnictvo 2 388,00 2 388,00 0,00 0,00 2 388,00 2 388,00 0,00 0,00
Prvok 1.5.1 Rozpoctova politika 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Prvok 1.5.2 Audit 2 388,00 2 388,00 0,00 0,00 2 388,00 2 388,00 0,00 0,00
Prvok 1.5.3 Uétovnictvo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Podprog 1.6 Spolupraca s podnikatel'mi 234 039,23 196 049,11 37 990,12 0,00 51 501,08 27 339,20 24 161,88 0,00
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

) ) 5 SPOLU Skutocnost’ 2017 SPOLU Skuto¢nost’ 2018
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € 2017 Bezné (600) Kapitalové Finanéné ]2018 V| Besne (600) Kapitalové Finanéné
v tom: (700) (800) tom: (700) (800)
[Program 2: Propagacia a marketing 239 520,75 199 527,93 39 992,82 0,00 842 799,66 221 990,40 620 809,26 0,00
Podprog 2.1 Rozvoj cestovného ruchu 67 560,80 27 567,98 39 992,82 0,00 659 719,05 38 909,79 620 809,26 0,00
|Prvok 2.1.1 Marketingova stratégia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
|Prvok 2.1.2 Mestské propagaéné materialy a sluzby 24 843,41 24 843,41 0,00 0,00 34 589,14 34 589,14 0,00 0,00
KeZmarska informacna agentura
Prvok 2.1.3 (od 12/2016 je sucastou Mestskej kniznice MsKS) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
|Prvok 2.1.5 Turistické a cyklistické trasy (pov. ¢ast 7.1.2) 42 717,39 2 724,57 39 992,82 0,00 625 129,91 4 320,65 620 809,26 0,00
- v tom Historicko kulturno prirodna cesta okolo Tatier Il. etapa 2 724,57 2 724,57 0,00 0,00 617 949,19 873,43 617 075,76 0,00
- v tom Mobiliar 35 258,83 0,00 35 258,83 0,00 3 447,11 344711 0,00 0,00
- v tom Cyklochodnik okolo historického centra 4 733,99 0,00 4 733,99 0,00 0,11 0,11 0,00 0,00
- v tom Preklernovaci Uver - Grok 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- v tom Preklenovaci Uver - splatka istiny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- v tom Turistické a cyklistické trasy - Bike zona 0,00 0,00 0,00 0,00 3 733,50 0,00 3 733,50 0,00
Podprog 2.2 Komunikacia a Sirenie informacii o meste 171 926,95 171 926,95 0,00 0,00 183 080,61 183 080,61 0,00 0,00
|Prvok 2.2.1 Web stranka mesta (pov. 2.1.1) 929,66 929,66 0,00 0,00 766,74 766,74 0,00 0,00
IPrvok 2.2.2 KeZmarska televizia (pov. 2.1.4) 74 766,43 74 766,43 0,00 0,00 76 364,72 76 364,72 0,00 0,00
IPrvok 2.2.3 KeZmarské noviny (pév. 2.1.5) 52 049,93 52 049,93 0,00 0,00 51 441,24 51 441,24 0,00 0,00
IProjekt 224 Monografia mesta (p6v. 2.1.6) 21 040,20 21 040,20 0,00 0,00 32 459,40 32 459,40 0,00 0,00
IPrvok 2.2.5 Clenstvo v samospravnych organizaciach (pov. 1.6) 17 686,29 17 686,29 0,00 0,00 14 998,11 14 998,11 0,00 0,00
IPrvok 2.2.6 Vztahy so zahr. partnerskymi mestami (pov. 1.7.2) 5 454,44 5 454,44 0,00 0,00 7 050,40 7 050,40 0,00 0,00
|Podprog 2.3 Kronika mesta 0,00 33,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

) ) 5 SPOLU Skutocnost’ 2017 SPOLU Skuto¢nost’ 2018
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € 2017 Bezné (600) Kapitalové Finanéné ]2018 V| Besne (600) Kapitalové Finanéné
v tom: (700) (800) tom: (700) (800)
Program 3: Interné sluzby 421 724,29 288 626,54 133 097,75 0,00 578 554,09 374 351,69| 204 202,40 0,00
Podprog 3.1 Regeneracia zamestnancov MsU 1 158,35 1 158,35 0,00 0,00 1 902,22 1 902,22 0,00 0,00
Podprog 3.2 |Pravne sluzby 1 885,63 1 885,63 0,00 0,00 6 267,86 6 267,86 0,00 0,00
Podprog 3.3 Interné informacéné sluzby 95 268,97 73 271,03 21 997,94 0,00 138 161,50 104 228,38 33 933,12 0,00
Podprog 3.4 Sprava, Udrzba a zvelad'ovanie majetku mesta 323 411,34 212 311,53 111 099,81 0,00 432 222,51 261 953,23 170 269,28 0,00
|Prvok 3.4.1 Evidencia hnutelného majetku mesta 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IPrvok 3.4.2 Sprava a udrzba nehnutelného majetku mesta 124 937,87 124 937,87 0,00 0,00 132 933,55 124 571,29 8 362,26 0,00
|Prvok 3.4.3 Zveladovanie nehnutelnosti majetku mesta 136 638,03 25 538,22 111 099,81 0,00 234 442,23 72 535,21 161 907,02 0,00
-vtom Nakup pozemkov 2 106,10 0,00 2 106,10 0,00 47 149,37 0,00 47 149,37 0,00
-vtom Technické zhodnotenie budovy ZdruZenia Region Tatry 9 487,58 0,00 9 487,58 0,00 9 487,58 0,00 9 487,58 0,00
-vtom Technické zhodnotenie - Lekéareri HI. ndmestie 58 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00
-vtom Rekonétrukcia strechy AB Spravbytherm, s.r.o. 0,00 0,00 0,00 0,00 45 286,86 0,00 45 286,86 0,00
-vtom Rekonstrukcia plochej strechy Polikliniky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-vtom Rekonstrukcia elektrorozvodov Dr. Fischera 7 0,00 0,00 0,00 0,00 550,00 0,00 550,00 0,00
-vtom Rekonétrukcia elektrorozvodov archivu ul. Bastova 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-vtom Odstavné plocha Biela voda Kezmarské Zlaby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-vtom Rekonstrukcia objektu Dr. Alexandra 16 25 007,84 0,00 25 007,84 0,00 37 388,20 37 388,20 0,00 0,00
-vtom Oprava strechy Z8S sv. Kriza s jedélfiou a SKD 23 870,36 23 870,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-vtom Objekt MS Petrzalské 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-vtom Obnova Reduty 24 117,32 0,00 24 117,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-vtom Rekonstrukcia kurenia objektu Reduty - HI. namestie ¢. 3 0,00 0,00 0,00 0,00 47 433,21 0,00 47 433,21 0,00
-vtom Rekonétrukcia Mestskej trznice na Regionélnu trznicu 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-vtom Rekonstrukcia strechy Denné centrum 9 748,46 0,00 9 748,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-vtom Studia - oprava kasérni 0,00 0,00 0,00 0,00 14 960,00 14 960,00 0,00 0,00
-vtom Technické hodnotenie strechy DDS vratane PaPD 27 632,51 0,00 27 632,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-vtom Obnova mestianskeho domu Hlavné namestie ¢. 46 0,00 0,00 0,00 0,00 20 091,01 20 091,01 0,00 0,00
-vtom Obnova a restaurovanie Zvonice ¢. 406/16 na Kostolnom nam. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-vtom Priprava stavieb - zamerania, $tudie 1 667,86 1 667,86 0,00 0,00 96,00 96,00 0,00 0,00
|Prvok 3.4.4 Sprava arealu byvalych kasarni 632,30 632,30 0,00 0,00 739,52 739,52 0,00 0,00
IPrvok 3.47 Vlastna udrzba (mzdy, odvody, vecné vydavky) 61 203,14 61 203,14 0,00 0,00 64 107,21 64 107,21 0,00 0,00
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

) ) 5 SPOLU Skuto¢nost’ 2017 SPOLU Skuto¢nost’ 2018
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € 2017 Bezné (600) Kapitalové Finanéné ]2018 V| Besne (600) Kapitalové Finanéné
v tom: (700) (800) tom: (700) (800)

Program 4: Sluzby obéanom 228 049,61 228 049,61 0,00 0,00 246 895,83 246 895,83 0,00 0,00
Podprog 4.1 |Verejné WC 13 453,99 13 453,99 0,00 0,00 14 483,17 14 483,17 0,00 0,00
Podprog 4.2 |Stavebny urad 99 918,60 99 918,60 0,00 0,00 106 462,81 106 462,81 0,00 0,00
Podprog 4.3 |Matri¢ny urad 59 685,16 59 685,16 0,00 0,00 61 832,64 61 832,64 0,00 0,00
Podprog 4.4 Obcianske a slavnostné obrady a prijatia 3 196,21 3 196,21 0,00 0,00 3 402,83 3402,83 0,00 0,00
Podprog 4.5 Register obyvatelov a adries 7 860,23 7 860,23 0,00 0,00 18 138,36 18 138,36 0,00 0,00
Podprog 4.6 |Trhovisko 567,20 567,20 0,00 0,00 472,06 472,06 0,00 0,00
Podprog 4.7 |Parkoviska 43 368,22 43 368,22 0,00 0,00 42 103,96 42 103,96 0,00 0,00
Program 5: Bezpec€nost, pravo a poriadok 637 633,98 580 713,99 56 919,99 0,00 626 041,44 594 270,04 31771,40 0,00
Podprog 5.1 Verejny poriadok a bezpe¢nost’ 484 277,21 450 077,21 34 200,00 0,00 495 490,94 463 719,54 31 771,40 0,00
Prvok 5.1.1 Hliadkovanie 450 077,21 450 077,21 0,00 0,00 466 634,54 463 719,54 2 915,00 0,00
Prvok 5.1.2 Kamerovy systém 34 200,00 0,00 34 200,00 0,00 28 856,40 0,00 28 856,40 0,00
Podprog 5.2 |Civilna ochrana 1 257,40 1 257,40 0,00 0,00 520,69 520,69 0,00 0,00
Podprog 5.3 Protipoziarna ochrana 14 724,38 12 216,38 2 508,00 0,00 12 873,88 12 873,88 0,00 0,00
Podprog 5.4 |Verejné osvetlenie 132 726,76 112 514,77 20 211,99 0,00 112 491,78 112 491,78 0,00 0,00
Prvok 5.4.1 RozSirovanie VO 20 211,99 0,00 20 211,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Prvok 5.4.2 BeZna udrZba a oprava VO 43 000,00 43 000,00 0,00 0,00 43 000,00 43 000,00 0,00 0,00
Prvok 5.4.3 Renovacia VO 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
Prvok 5.4.4 Prevadzka VO 64 514,77 64 514,77 0,00 0,00 64 491,78 64 491,78 0,00 0,00
Podprog 5.5 Starostlivost’ o psov 948,23 948,23 0,00 0,00 964,15 964,15 0,00 0,00
Podprog 5.9 |Utulok zvierat 3 700,00 3 700,00 0,00 0,00 3 700,00 3 700,00 0,00 0,00
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

) ) 5 SPOLU Skutocnost’ 2017 SPOLU Skuto¢nost’ 2018
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € 2017 Bezné (600) Kapitalové Finanéné ]2018 V| Besne (600) Kapitalové Finanéné
v tom: (700) (800) tom: (700) (800)
[Program 6: Odpadové hospodarstvo 676 141,05 664 382,25 11 758,80 0,00 800 022,98 799 938,03 84,95 0,00
Podprog 6.1 Zber a zneskodnenie odpadu 488 366,03 488 366,03 0,00 0,00 465 200,88 465 115,93 84,95 0,00
|Prvok 6.1.1 Cyklicky zber odpadu 319 916,36 319 916,36 0,00 0,00 296 282,95 296 198,00 84,95 0,00
IPrvok 6.1.2 ZneSkodnovanie odpadu 125 771,57 125 771,57 0,00 0,00 123 474,45 123 474,45 0,00 0,00
IPrvok 6.1.3 Likvidacia Ciernych skladok 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00
|Prvok 6.1.4 Vyvoz objemného a nebezpecéného odpadu a DSO 41 178,10 41178,10 0,00 0,00 43 943,48 43 943,48 0,00 0,00
Podprog 6.2 |Separacia odpadu 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 60 246,69 60 246,69 0,00 0,00
|Prvok 6.2.1 Zvoz a triedenie zakladnych komodit separ. zberu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IPrvok 6.2.4 Zvoz a uloZenie stavebnej sute 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00
|Prvok 6.2.5 Zvoz a ulozenie biologického odpadu 52 000,00 52 000,00 0,00 0,00 57 246,69 57 246,69 0,00 0,00
Podprog 6.3 Udrzba dazd'ovej kanalizacie 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00
Podprog 6.4 |Cistenie mesta 105 016,22 105 016,22 0,00 0,00 121 676,30 121 676,30 0,00 0,00
|Prvok 6.4.1 Cistenie mesta 76 200,72 76 200,72 0,00 0,00 89 952,00 89 952,00 0,00 0,00
IPrvok 6.4.2 ZlepS$enie kvality ovdusSia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IPrvok 6.4.3 Aktivacna €innost a malé obecné sluzby 28 815,50 28 815,50 0,00 0,00 31 724,30 31 724,30 0,00 0,00
|Podprog 6.5 Rozvoj ¢innosti VPS 11 758,80 0,00 11 758,80 0,00 137 899,11 137 899,11 0,00 0,00
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

) ) 5 SPOLU Skutocnost’ 2017 SPOLU Skuto¢nost’ 2018
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € 2017 Bezné (600) Kapitalové Finanéné ]2018 V| Besne (600) Kapitalové Finanéné
v tom: (700) (800) tom: (700) (800)

Program 7: Komunikacie 719 675,48 635 702,35 83 973,13 0,00] 1913 554,81 670 934,78| 708 243,71] 534 376,32
Podprog 7.1 Vystavba, rekonstrukcia a obnova komunikacii 547 704,74 463 731,61 83 973,13 0,00 1733 780,03 491 160,00 708 243,71| 534 376,32
Prvok 7.1.1 Vystavba, rekonstrukcia a obnova ciest 290 050,02 290 000,02 50,00 0,00 1516 109,12 440 000,00 541 732,80 534 376,32
-vtom Priprava investicii - iné 0,00 0,00 0,00 0,00 488,49 0,00 488,49 0,00
-vtom Krizovatka K1 - Michalska, Tehelria, Nizna brana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-vtom Rekonétrukcia mosta cez rieku Poprad, Ul. Nizna brana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-vtom Priekopa - obsluzna cesta lll. ¢ast’ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-vtom Okruzna knZzovatka JUH 0,00 0,00 0,00 0,00 6 917,99 0,00 6917,99 0,00
-vtom Suché hora 39-49 (obnova krytu + odvodnenie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-vtom Juznéa pri kotolni - tprava komunikacie medzi garézami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-vtom Severna - Uprava komunikacie medzi garéZzami - dolné cast’ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-vtom M. Lanyiho - tprava komunikacie medzi garaZzami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-vtom Trhoviste - rekonstrukcia - Il. ¢ast’ 50,00 0,00 50,00 0,00 208 573,36 0,00 208 573,36 0,00
-vtom Oprava a rekonstrukcia miestnych komunikacii 290 000,00 290 000,00 0,00 0,00 974 376,32 440 000,00 0,00 534 376,32
-vtom Most na MK cez potok Lubica (sidlisko Sever) a oprava MK Pod les 0,02 0,02 0,00 0,00 325 752,96 0,00 325 752,96 0,00
Prvok 7.1.2 Vystavba, rekonstrukcia a obnova chodnikov 218 630,72 134 731,59 83 899,13 0,00 168 070,91 21 160,00 146 910,91 0,00
- vtom Chodnik ul. J. Kraya - Toporcerova po zastavku MHD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- vtom Namestie Bazant 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-vtom Hradné nam. - oproti hradu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-vtom Michalska - oprava oporného muru a vymena zabradlia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- vtom Oprava a rekonstrukcia chodnikov 218 630,72 134 731,59 83 899,13 0,00 131 076,69 21 160,00 109 916,69 0,00
- vtom Chodniky Stary cintorin 0,00 0,00 0,00 0,00 36 994,22 0,00 36 994,22 0,00
- vtom Projekt "Dobudovanie zakladnej technickej infrastruktiry v Kezmark 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Prvok 7.1.3 Vystavba, rekonstrukcia a obnova parkovisk 39 024,00 39 000,00 24,00 0,00 49 600,00 30 000,00 19 600,00 0,00
- vtom Parkovaci systém 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- vtom Rekonstrukcia a doplnenie ploch statickej dopravy 39 024,00 39 000,00 24,00 0,00 49 600,00 30 000,00 19 600,00 0,00
- vtom Ul. Garbiarska - Uprava povrchu parkoviska 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- vtom Projekt "Vodozadrzné opatrenia v intravilane mesta Kezmarok" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Podprog 7.2 Starostlivost’ o miestne komunikacie 144 571,35 144 571,35 0,00 0,00 155 154,67 155 154,67 0,00 0,00
Podprog 7.3 Udrzba a obnova dopravného znacenia 27 399,39 27 399,39 0,00 0,00 24 620,11 24 620,11 0,00 0,00
Program 8: Doprava 24 555,77 23 311,77 1 244,00 0,00 91 662,54 29 122,62 62 539,92 0,00
Podprog 8.1 Zabezpecenie vykonov MHD 21 311,77 21 311,77 0,00 0,00 27 122,62 27 122,62 0,00 0,00
Podprog 8.2 [Zastavky MHD 3 244,00 2.000,00 1 244,00 0,00 64 539,92 2.000,00 62 539,92 0,00
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

) ) 5 SPOLU Skutocnost’ 2017 SPOLU Skuto¢nost’ 2018
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € 2017 Bezné (600) Kapitalové Finanéné ]2018 V| Besne (600) Kapitalové Finanéné
v tom: (700) (800) tom: (700) (800)
[Program 9: Vzdelavanie 6 200 624,55| 6 043 747,72 156 876,83 0,00] 6 865 191,57] 6 763 488,71 101 702,86 0,00
Podprog 9.1 |Materské skoly a suvisiace sluzby 1 395 853,71 1361 178,04 34 675,67 0,00 1466 970,35 1 399 355,05 67 615,30 0,00
|Prvok 9.1.1 MS, Moziarska s jedalfiou 226 104,77 218 248,88 7 855,89 0,00 276 632,85 248 066,84 28 566,01 0,00
IPrvok 9.1.2 MS, Cintorinska s jedalfiou 246 943,84 236 123,84 10 820,00 0,00 240 480,40 240 480,40 0,00 0,00
IPrvok 9.1.3 MS, K. Kuzmanyho s jedalfiou 362 859,11 346 859,33 15 999,78 0,00 401 779,81 401 779,81 0,00 0,00
IPrvok 9.1.4 MS, Severna s jedalfiou 111 201,99 111 201,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IPrvok 9.1.5 SMS, Kusnierska s jedalfiou 84 456,00 84 456,00 0,00 0,00 91 547,00 91 547,00 0,00 0,00
IPrvok 9.1.6 MS pri DDS s jedalfiou 105 412,00 105 412,00 0,00 0,00 143 567,29 122 018,00 21 549,29 0,00
IPrvok 9.1.7 MS pri ZS Svatého kriza s jedalfiou 258 876,00 258 876,00 0,00 0,00 312 963,00 295 463,00 17 500,00 0,00
|Prvok 9.1.8 MS pri ZS s MS NiZna brana s jedalfiou 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Podprog 9.2 |Zakladné vzdelavanie a stvisiace vychovno-vzdd 3 877 233,34] 3770512,18 106 721,16 0,00 4482 177,84 4 448 090,28 34 087,56 0,00
|Prvok 9.2.1 Z8, Dr. Fischera s jedalrou a SKD 1407 779,25 1403 594,25 4 185,00 0,00 1547 474,78 1513 387,22 34 087,56 0,00
- v tom 78§, Dr. Fischera 1211 436,37 1211 436,37 0,00 0,00 1193 400,19 1193 400,19 0,00 0,00
-vtom SKD, Dr. Fischera 68 454,00 68 454,00 0,00 0,00 76 924,00 76 924,00 0,00 0,00
-vtom $J, Dr. Fischera 127 888,88 123 703,88 4185,00 0,00 277 150,59 243 063,03 34 087,56 0,00
|Prvok 9.2.2 78, Hradné namestie s jedalfiou a SKD 1061 740,07 1061 740,07 0,00 0,00 1163 870,95 1163 870,95 0,00 0,00
- v tom 78, Hradné némestie 986 705,61 986 705,61 0,00 0,00 1080 895,15 1080 895,15 0,00 0,00
-vtom SKD, Hradné némestie 68 586,47 68 586,47 0,00 0,00 78 712,80 78 712,80 0,00 0,00
-vtom $J, Hradné némestie 6 447,99 6 447,99 0,00 0,00 4 263,00 4 263,00 0,00 0,00
|Prvok 9.2.3 78 s MS, Nizna brana s jedalfiou a SKD 1332 582,42 1230 046,26 102 536,16 0,00 1622 251,67 1622 251,67 0,00 0,00
- v tom 78, Nizné bréna 1104 827,24 1006 671,08 98 156,16 0,00 1125 613,78 1125613,78 0,00 0,00
-vtom SKD, Nizna brana 41 030,00 41 030,00 0,00 0,00 53 154,00 53 154,00 0,00 0,00
-vtom $J, Nizna bréna 59 609,00 55 229,00 4 380,00 0,00 258 370,57 258 370,57 0,00 0,00
-vtom MS$, Nizné brana 127 116,18 127 116,18 0,00 0,00 185 113,32 185 113,32 0,00 0,00
|Prvok 9.2.4 ZS Sv. Kriza jedalfiou a SKD 72 406,00 72 406,00 0,00 0,00 146 808,64 146 808,64 0,00 0,00
|Prvok 9.2.5 Specialna zakladna $kola 2 725,60 2 725,60 0,00 0,00 1771,80 1771,80 0,00 0,00
Podprog 9.3 |Volno ¢asové vzdelavanie a aktivity 192 580,12 177 100,12 15 480,00 0,00 173 867,07 173 867,07 0,00 0,00
|Prvok 9.3.1 Centrum volného ¢asu 192 580,12 177 100,12 15 480,00 0,00 173 867,07 173 867,07 0,00 0,00
Podprog 9.4 |Zakladné umelecké skoly 701 041,32 701 041,32 0,00 0,00 721 543,15 721 543,15 0,00 0,00
|Prvok 9.4.1 Z&kladna umelecka Skola Antona Cigera 375 889,31 375 889,31 0,00 0,00 373 648,30 373 648,30 0,00 0,00
|Prvok 9.4.2 Zakladna umelecka $kola, Petrzalska 325 152,01 325 152,01 0,00 0,00 347 894,85 347 894,85 0,00 0,00
Podprog 9.5 Parlament mladeze mesta Kezmarok 500,00 500,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00
Podprog 9.8 |Spoloény skolsky trad 28 216,00 28 216,00 0,00 0,00 20 133,16 20 133,16 0,00 0,00
Podprog 9.10 Uéelovo viazané prostriedky pre Skolstvo 5 200,06 5 200,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

) ) 5 SPOLU Skutocnost’ 2017 SPOLU Skuto¢nost’ 2018
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € 2017 Bezné (600) Kapitalové Finanéné ]2018 V| Besne (600) Kapitalové Finanéné
v tom: (700) (800) tom: (700) (800)
[Program 10: Sport 2 923 947,62 384 051,65| 2 529 895,97| 10 000,001 3 108 927,03 507 232,77| 2 601 694,26 0,00
Podprog 10.2 |Motivacia k Sportu 5 088,10 5 088,10 0,00 0,00 7 502,06 7 502,06 0,00 0,00
|Prvok 10.2.4 Organizacia Sportovych podujati (p6v. 10.1.1) 5 088,10 5 088,10 0,00 0,00 7 502,06 7 502,06 0,00 0,00
-vtom Dni $portu 1905,27 1905,27 0,00 0,00 253342 2533,42 0,00 0,00
-vtom Olympiéda partnerskych miest 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-vtom Sportové podujatia mesta 3182,83 3182,83 0,00 0,00 4 968,64 4 968,64 0,00 0,00
Podprog 10.3 |Dotacia pre Mestsky sportovy klub OZ 171 712,60 171 712,60 0,00 0,00 180 727,33 180 727,33 0,00 0,00
-vtom Mestsky $portovy klub OZ 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00
-vtom Mestsky Sportovy klub OZ - ngjomné 30712,60 30712,60 0,00 0,00 39 727,33 39 727,33 0,00 0,00
-vtom KV MSK OKTAN Kezmarok extraliga Zeny 10 500,00 10 500,00 0,00 0,00 10 500,00 10 500,00 0,00 0,00
-vtom Extraliga hokejbal 10 500,00 10 500,00 0,00 0,00 10 500,00 10 500,00 0,00 0,00
Podprog 10.4 sportoviské 2718 926,92 179 030,95 2 529 895,97 10 000,00 2 881 878,11 280 183,85| 2601 694,26 0,00
|Prvok 10.4.1 Futbalovy $tadion 36 085,30 28 660,30 7 425,00 0,00 39 851,17 39 851,17 0,00 0,00
IPrvok 10.4.2 Futbalovy $tadion 2 0,00 0,00 0,00 0,00 1 890,00 1 890,00 0,00 0,00
IPrvok 10.4.3 Zimny $tadion 1902 190,21 19 817,77 1882 372,44 0,00 2715 793,88 114 099,62 2 601 694,26 0,00
IPrvok 10.4.4 Viacucelové ihrisko (sidlisko JUH) 0,00 0,00 0,00 0,00 969,74 969,74 0,00 0,00
IPrvok 10.4.5 Mestska Sportova hala 166 163,28 80 552,88 85 610,40 0,00 103 373,32 103 373,32 0,00 0,00
IPrvok 10.4.6 Iné Sportoviska pri futb. Stadione 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IPrvok 10.4.7 Iné $portoviska v meste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
|Prvok 10.4.9 Kupalisko 614 488,13 50 000,00 554 488,13 10 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00
Podprog 10.5 |Mestské ligy 420,00 420,00 0,00 0,00 420,00 420,00 0,00 0,00
|Prvok 10.5.1 KeZmarska volejbalova liga 420,00 420,00 0,00 0,00 420,00 420,00 0,00 0,00
|Prvok 10.5.4 Tatranska lyZiarska liga 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Podprog 10.6 |Dotacie podla VZN pre Sportové kluby 27 800,00 27 800,00 0,00 0,00 38 399,53 38 399,53 0,00 0,00
-vtom 1. MFK /Mestsky futbalovy klub/ 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00
-vtom 1. MFK /Mestsky futbalovy klub/ - ngjomné 2 900,00 2 900,00 0,00 0,00 2 900,00 2 900,00 0,00 0,00
-vtom Mestsky hokejovy klub KeZmarok o.z. - hokej muzi 0,00 0,00 0,00 0,00 10 500,00 10 500,00 0,00 0,00
-vtom Mestsky hokejovy klub KeZmarok o.z. - hokej muZi - ndjomné 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-vtom Ostatné dotéacie podla VZN pre $portové kluby 4 000,00 11 900,00 0,00 0,00 4 000,00 11 999,53 0,00 0,00
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

) ) 5 SPOLU Skutocnost’ 2017 SPOLU Skuto¢nost’ 2018
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € 2017 Bezné (600) Kapitalové Finanéné ]2018 V| Besne (600) Kapitalové Finanéné
v tom: (700) (800) tom: (700) (800)
[Program 11: Kultura 590 257,88 590 257,88 0,00 0,00 590 640,00 565 640,00 25 000,00 0,00
Podprog 11.1 |Starostlivost’ o pamiatkové objekty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Podprog 11.2 |Kultirne podujatia 223 997,88 223 997,88 0,00 0,00 233 300,00 233 300,00 0,00 0,00
|Prvok 11.2.1 Literarny KeZmarok 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
IPrvok 11.2.2 Privitanie Mikula$a a silvestrovské oslavy 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00
IPrvok 11.2.3 Eur6pske ludové remeslo a iné trhy 201 997,88 201 997,88 0,00 0,00 200 300,00 200 300,00 0,00 0,00
|Prvok 11.2.5 Iné kulturne podujatia v meste 11 500,00 11 500,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00
Podprog 11.3 |Kulttrna infrastruktira 354 360,00 354 360,00 0,00 0,00 344 140,00 319 140,00 25 000,00 0,00
|Prvok 11.3.1 Amfiteater 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
IPrvok 11.3.2 Mestska kniznica a KeZmarska informacéna agenttra 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 127 400,00 127 400,00 0,00 0,00
IPrvok 11.3.4 Kino 39 000,00 39 000,00 0,00 0,00 42 000,00 42 000,00 0,00 0,00
IPrvok 11.3.5 Vystavna sien 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 15 300,00 15 300,00 0,00 0,00
IPrvok 11.3.6 Kulturne stredisko 167 360,00 167 360,00 0,00 0,00 154 440,00 129 440,00 25 000,00 0,00
Podprog 11.4 |Ostatné dotacie podla VZN pre kultirne kluby 11 900,00 11 900,00 0,00 0,00 13 200,00 13 200,00 0,00 0,00
-vtom Klub priatelov Magury - &innost 0,00 0,00 0,00 0,00 8 200,00 8 200,00 0,00 0,00
-vtom Klub priatelov Magury - najom 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00 1 200,00 0,00 0,00
-vtom Ostatné dotacie podia VZN 8999,00 11 900,00 0,00 0,00 9 000,00 3 800,00 0,00 0,00
Program 12: Prostredie pre Zivot 325 121,43 286 353,11 38 768,32 0,00 389 048,01 317 141,33 71 906,68 0,00
Podprog 12.1 |Verejna zelen 199 533,88 189 866,89 9 666,99 0,00 207 780,00 207 780,00 0,00 0,00
|Prvok 12.1.1 Vysadba zelene 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
IPrvok 12.1.2 Revitalizacia a Gdrzba zelene 187 691,44 178 024,45 9 666,99 0,00 196 390,00 196 390,00 0,00 0,00
|Prvok 12.1.3 Lesopark 1 842,44 1 842,44 0,00 0,00 1 390,00 1 390,00 0,00 0,00
Podprog 12.2 |Mestské lesy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Podprog 12.3 |Detské ihriska 15 643,33 9 500,00 6 143,33 0,00 77 454,25 15 834,26 61 619,99 0,00
Podprog 12.4 |Drobna oddychova architektira mesta 24 716,80 17 718,80 6 998,00 0,00 16 673,80 16 178,80 495,00 0,00
Podprog 12.6 |Vianocné osvetlenie 26 260,00 10 300,00 15 960,00 0,00 19 791,69 10 000,00 9 791,69 0,00
Podprog 12.7 |Cintorinske sluzby 58 967,42 58 967,42 0,00 0,00 67 348,27 67 348,27 0,00 0,00
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

) ) 5 SPOLU Skutocnost’ 2017 SPOLU Skuto¢nost’ 2018
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € 2017 Bezné (600) Kapitalové Finanéné ]2018 V| Besne (600) Kapitalové Finanéné
v tom: (700) (800) tom: (700) (800)

Program 13: Socialne sluzby 1349 794,78] 1 335787,78 14 007,00 0,00 710 639,43 435 095,61 269 543,82] 6 000,00
Podprog 13.1 |Starostlivost’ o seniorov 1063 212,38 1 049 205,38 14 007,00 0,00 379 137,49 103 593,67 269 543,82 6 000,00
Prvok 13.1.1 Zariadenie pre seniorov 910 835,20 902 225,20 8 610,00 0,00 360 885,40 85 341,58 269 543,82 6 000,00
Prvok 13.1.2 Denné centrum (Klub déchodcov) 14 361,41 8 964,41 5 397,00 0,00 9 543,94 9 543,94 0,00 0,00
Prvok 13.1.3 Prispevok na stravu seniorov 1 489,06 1 489,06 0,00 0,00 720,94 720,94 0,00 0,00
Prvok 13.1.5 Zariadenie opatrovatel'skej sluzby 132 954,60 132 954,60 0,00 0,00 4 888,52 4 888,52 0,00 0,00
Prvok 13.1.6 Lekarska posudzovacia ¢innost 3 572,11 3 572,11 0,00 0,00 3 098,69 3 098,69 0,00 0,00
Prvok 13.1.7 Jedalen ZPS a ZOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Podprog 13.2 |Starostlivost’' o znevyhodnenych obéanov 60 878,81 60 878,81 0,00 0,00 67 096,31 67 096,31 0,00 0,00
Prvok 13.2.1 Starostlivost o ob&anov bez pristresia 33 305,43 33 305,43 0,00 0,00 32 184,50 32 184,50 0,00 0,00
Prvok 13.2.3 Terénna soc. praca (pre obanov na hranici biedy) 26 373,38 26 373,38 0,00 0,00 33 311,81 33 311,81 0,00 0,00
Prvok 13.2.4 Jednorazova davka socialnej pomoci 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 1 600,00 1 600,00 0,00 0,00
Podprog 13.3 |Pomoc detfom z Centra pre deti a rodiny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Prvok 13.3.1 Prispevky na dopravu z Centra pre deti a rodiny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Prvok 13.3.2 Prispevok na osamostatnenie sa mladého dospelého 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Podprog 13.4 |Opatrovatel'ska sluzba 190 008,68 190 008,68 0,00 0,00 234 881,35 234 881,35 0,00 0,00
Prvok 13.4.1 Dom s opatrovatel'skou sluzbou 1 090,94 1 090,94 0,00 0,00 1 280,91 1 280,91 0,00 0,00
Prvok 13.4.2 Ambulantna opatrovatel'ska sluzba 188 917,74 188 917,74 0,00 0,00 233 600,44 233 600,44 0,00 0,00
Podprog 13.5 |Osobity prijemca pridavku na dieta a davky v HN 35 132,38 35 132,38 0,00 0,00 28 920,52 28 920,52 0,00 0,00
Podprog 13.9 |Komunitné centrum 562,53 562,53 0,00 0,00 603,76 603,76 0,00 0,00
Program 14: Byvanie 998 928,07 131 990,35 673 590,00] 193 347,72 642 292,86 149 082,42 134 166,47| 359 043,97
Podprog 14.1 |Vystavba najomnych bytov 918 327,00 51 389,28 673 590,00] 193 347,72 542 685,59 49 475,15 134 166,47| 359 043,97
-vtom - v tom existujlice bytové domy 172 391,52 40 283,26 0,00 132 108,26 172 391,52 38 697,98 0,00 133 693,54
-vtom - v tom projektova dokumentacia novy BD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-vtom - v tom Bytovy dom, Langkounska 1,1A 24 349,92 5327,24 0,00 19 022,68 24 349,92 5 160,79 0,00 19 189,13
-vtom - v tom Bytovy dom, Langkounska 1B,1C 24 646,56 5778,78 0,00 18 867,78 24 646,56 5 616,38 0,00 19 030,18
-vtom - v tom Bytovy dom, Weilburska 9,11,13 696 289,00 0,00 672 940,00 23 349,00 23 349,00 0,00 0,00 23 349,00
-vtom - v tom Bytovy dom, Weilburska 2,4 650,00 0,00 650,00 0,00 297 948,59 0,00 134 166,47 163 782,12
Podprog 14.2 |Sprava, opravy a udrzba najomnych bytov 64 955,53 64 955,53 0,00 0,00 83 823,49 83 823,49 0,00 0,00
Podprog 14.3 |Bytova politika 15 645,54 15 645,54 0,00 0,00 15 783,78 15 783,78 0,00 0,00
Program 15: Zdravotnictvo 89 136,73 86 736,73 2 400,00 0,00 116 909,32 116 909,32 0,00 0,00
Podprog 15.1 |Dotacie pre Nemocnicu Dr. V. Alexandra n.o. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Podprog 15.2 |Stredisko zdravotnickych sluzieb 89 136,73 86 736,73 2 400,00 0,00 116 909,32 116 909,32 0,00 0,00
Podprog 156.4 |Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

) ) 5 SPOLU Skutocnost’ 2017 SPOLU Skuto¢nost’ 2018
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € 2017 Bezné (600) Kapitalové Finanéné ]2018 V| Besne (600) Kapitalové Finanéné
v tom: (700) (800) tom: (700) (800)

mgram 16: Administrativa 1259 294,07] 1 246 762,53 12 507,09 24,45] 1433 176,56] 1412 768,59 15 382,14 5 025,83
- vtom Mzdy, odvody, poistné, socialny fond 1031 212,81 1031 212,81 0,00 0,00 1196 512,34 1196 512,34 0,00 0,00
- vtom Stravné 48 548,59 48 548,59 0,00 0,00 59 252,35 59 252,35 0,00 0,00
- vtom Vklad do zakladného imania spolo€nosti 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00
- vtom Vecné vydavky 159 791,82 147 260,28 12 507,09 24,45 155 273,23 139 865,26 15 382,14 25,83
- v tom Doprava - preneseny vykon SS 715,31 715,31 0,00 0,00 715,48 715,48 0,00 0,00
- vtom Ochrana ZP - preneseny vykon SS 1 547,34 1 547,34 0,00 0,00 1 547,05 1 547,05 0,00 0,00
- v tom Sprava - mimosudne urovnania 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 2 142,53 2 142,53 0,00 0,00
- vtom Bankové poplatky a dar z Grokov 7 265,15 7 265,15 0,00 0,00 4 661,65 4 661,65 0,00 0,00
- vtom Volby, S¢itanie ludu, Referendum 8 213,05 8 213,05 0,00 0,00 8 071,93 8 071,93 0,00 0,00
- vtom Finan€né vypomoci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- vtom Operacie s cennymi papiermi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-vtom Splatka istiny - navratna finané. vypomoc MFSR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
f’rogram 17: Obcania skrasluju svoje mesto 17_7,60 17_7,60 0,00 0,00 4 092,56 4 092,56 0,00 0,00
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

) ) 5 SPOLU Schvaleny rozpocet 2019 SPOLU Ocak. skutocnost’ 2019
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € 2019 Bezné Kapitalové Finanéné 2019 Bezné (600) Kapitalové Finanéné
v tom: (600) (700) (800) v tom: (700) (800)
I

VYDAVKY CELKOM: 24 672 000] 15249690 7900510 1521 800] 21 838 500 16 115719| 4 926 981 795 800
v tom:

Program 1: Planovanie, manazment a kontrola 2716 040 200929] 2515111 0] 2451819 123108 2278 711 50 000
Podprog 1.1 [ManaZzment 90 800 90 800 0 0 70 900 70 900 0 0
Prvok 1.1.1 Vykon funkcie primatora mesta 13 000 13 000 0 0 7 900 7 900 0 0
- vtom Reprezentacné 8000 8000 0 0 7 000 7 000 0
-vtom Malé dotacie 5000 5000 0 0 900 900 0 0
Prvok 1.1.2 Vykon funkcie prednostu 0 0 0 0 0 0 0 0
Prvok 1.1.3 Vykon funkcie poslancov a ¢lenov komisii 77 800 77 800 0 0 63 000 63 000 0 0
Prvok 1.1.4 Slavnostné mestské zastupitelstvo 0 0 0 0 0 0 0 0
Podprog 1.2 [Planovanie 343 129 106 729 236 400 0 49 800 49 800 0 0
Prvok 1.2.1 Strategické planovanie 0 0 0 0 0 0 0 0
Prvok 1.2.2 Uzemné planovanie 6 400 0 6 400 0 0 0 0 0
Prvok 1.2.3 Priprava Ziadosti o dotacie a spolufin. projekt. zdmerov 336 729 106 729 230 000 0 49 800 49 800 0 0
Podprog 1.3 [Kontrolna ¢innost’ 0 0 0 0 0 0 0 0
Podprog 1.4 |Darova politika 1000 1000 0 0 20 20 0 0
Podprog 1.5 [Rozpoétova politika a u€tovnictvo 2400 2400 0 0 2 388 2 388 0 0
Prvok 1.5.1 Rozpoctova politika 0 0 0 0 0 0 0 0
Prvok 1.5.2 Audit 2 400 2 400 0 0 2 388 2 388 0 0
Prvok 1.5.3 Ugtovnictvo 0 0 0 0 0 0 0 0
Podprog 1.6 [Spolupraca s podnikatelmi 2278 711 0 2278 711 0 2328 711 0 2278 711 50 000
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

) ) 5 SPOLU Schvaleny rozpocet 2019 SPOLU Ocak. skuto€nost’ 2019
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € 2019 Bezné Kapitalové Finanéné 2019 Bezné (600) Kapitalové Finanéné
v tom: (600) (700) (800) v tom: (700) (800)
[Program 2: Propagacia a marketing 1672 530 242 530 430 000 1 000 000 783 190 203 060 80 130 500 000
Podprog 2.1 Rozvoj cestovného ruchu 1496 140 66 140 430 000 1000 000 609 640 29 510 80 130 500 000
|Prvok 2.1.1 Marketingova stratégia 1000 1000 0 0 0 0 0 0
|Prvok 2.1.2 Mestské propagacné materialy a sluzby 60 000 60 000 0 0 29 150 29 150 0 0
KeZmarska informacna agentura
Prvok 2.1.3 (od 12/2016 je sucastou Mestskej kniznice MsKS) 0 0 0 0 0 0 0 0
|Prvok 2.1.5 Turistické a cyklistické trasy (pov. €ast 7.1.2) 1435 140 5140 430 000 1000 000 580 490 360 80 130 500 000
- v tom Historicko kulturno prirodna cesta okolo Tatier Il. etapa 505 000 5 000 0 500 000 66 090 220 65 870 0
- v tom Mobiliar 0 0 0 0 14 260 0 14 260 0
- v tom Cyklochodnik okolo historického centra 930 140 140 430 000 500 000 140 140 0 0
- v tom Prekleriovaci Uver - Urok 0 0 0 0 0 0 0 0
- v tom Prekleriovaci Uver - splatka istiny 0 0 0 0 500 000 0 0 500 000
- v tom Turistické a cyklistické trasy - Bike z6na 0 0 0 0 0 0 0 0
Podprog 2.2 [Komunikacia a Sirenie informacii o meste 175 890 175 890 0 0 173 550 173 550 0 0
|Prvok 2.2.1 Web stranka mesta (pbv. 2.1.1) 3 090 3 090 0 0 1100 1100 0 0
|Prvok 222 Kezmarska televizia (pov. 2.1.4) 85 000 85 000 0 0 85 000 85 000 0 0
IPrvok 2.2.3 KeZmarské noviny (pév. 2.1.5) 57 000 57 000 0 0 57 000 57 000 0 0
|Projekt 224 Monografia mesta (pov. 2.1.6) 5 000 5 000 0 0 10 750 10 750 0 0
IPrvok 2.2.5 Clenstvo v samospravnych organizaciach (pov. 1.6) 18 800 18 800 0 0 15 800 15 800 0 0
IPrvok 2.2.6 Vztahy so zahr. partnerskymi mestami (pov. 1.7.2) 7 000 7 000 0 0 3 900 3900 0 0
|Podprog 2.3 |Kronika mesta 500 500 0 0 0 0 0 0
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

) ) 5 SPOLU Schvaleny rozpocet 2019 SPOLU Ocak. skuto€nost’ 2019
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € 2019 Bezné Kapitalové Finanéné 2019 Bezné (600) Kapitalové Finanéné
v tom: (600) (700) (800) v tom: (700) (800)
Program 3: Interné sluzby 492 210 338 720 153 490 0 706 490 369 520 336 970 0
Podprog 3.1 |Regeneracia zamestnancov MsU 2 000 2000 0 0 1 800 1 800 0 0
Podprog 3.2 [Pravne sluzby 10 000 10 000 0 0 15 000 15 000 0 0
Podprog 3.3 |Interné informaéné sluzby 223 820 150 820 73 000 0 215 820 139 820 76 000 0
Podprog 3.4 |[Sprava, udrzba a zvelad'ovanie majetku mesta 256 390 175 900 80 490 0 473 870 212 900 260 970 0
|Prvok 3.4.1 Evidencia hnutelného majetku mesta 0 0 0 0 0 0 0 0
IPrvok 3.4.2 Sprava a UdrZba nehnutelného majetku mesta 100 000 100 000 0 0 120 000 120 000 0 0
|Prvok 3.4.3 Zvelad'ovanie nehnutelnosti majetku mesta 80 490 0 80 490 0 280 970 20 000 260 970 0
-vtom Nakup pozemkov 50 000 0 50 000 0 207 000 0 207 000 0
-vitom Technické zhodnotenie budovy ZdruZenia Regién Tatry 9490 0 9490 0 9490 0 9490 0
-vtom Technické zhodnotenie - Lekareri Hl. ndmestie 58 12 000 0 12 000 0 12 000 0 12 000 0
-vtom Rekonstrukcia strechy AB Spravbytherm, s.r.o. 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Rekonstrukcia plochej strechy Polikliniky 0 0 0 0 12 400 0 12 400 0
-vtom Rekonstrukcia elektrorozvodov Dr. Fischera 7 0 0 0 0 0 0 0 0
-vitom Rekonstrukcia elektrorozvodov archivu ul. Bastova 0 0 0 0 3300 0 3300 0
-vtom Odstavné plocha Biela voda Kezmarské Zlaby 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Rekonstrukcia objektu Dr. Alexandra 16 0 0 0 0 0 0 0 0
- v tom Oprava strechy Z8 sv. Kriza s jedélriou a SKD 0 0 0 0 0 0 0 0
- v tom Objekt MS Petrzalska 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Obnova Reduty 0 0 0 0 0 0 0 0
-vitom Rekonstrukcia kurenia objektu Reduty - HI. némestie ¢. 3 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Rekonstrukcia Mestskej trznice na Regionalnu trZznicu 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Rekonstrukcia strechy Denné centrum 0 0 0 0 0 0 0 0
- v tom Studia - oprava kasérni 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtfom Technické hodnotenie strechy DDS vratane PaPD 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Obnova mestianskeho domu Hlavné namestie ¢. 46 0 0 0 0 20 000 20 000 0 0
-vitom Obnova a restaurovanie Zvonice ¢. 406/16 na Kostolnom nam. 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Priprava stavieb - zamerania, $ttdie 9 000 0 9 000 0 16 780 0 16 780 0
|Prvok 3.4.4 Sprava arealu byvalych kasarni 900 900 0 0 900 900 0 0
IPrvok 3.47 Vlastna udrzba (mzdy, odvody, vecné vydavky) 75 000 75 000 0 0 72 000 72 000 0 0
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

) ) 5 SPOLU Schvaleny rozpoéet 2019 SPOLU Ocak. skutoénost’ 2019
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € 2019 Bezné Kapitalové Finanéné 2019 Bezné (600) Kapitalové Finanéné
v tom: (600) (700) (800) v tom: (700) (800)

Program 4: Sluzby obéanom 261 650 261 650 0 0 264 520 262 650 1870 0
Podprog 4.1 |Verejné WC 17 000 17 000 0 0 17 000 17 000 0 0
Podprog 4.2 |Stavebny urad 100 000 100 000 0 0 101 000 101 000 0 0
Podprog 4.3 |Matri¢ny urad 73 400 73 400 0 0 73 400 73 400 0 0
Podprog 4.4 |Obcianske a slavnostné obrady a prijatia 6 250 6 250 0 0 6 250 6 250 0 0
Podprog 4.5 [Register obyvatelov a adries 16 500 16 500 0 0 16 500 16 500 0 0
Podprog 4.6 |Trhovisko 500 500 0 0 500 500 0 0
Podprog 4.7 |Parkoviska 48 000 48 000 0 0 49 870 48 000 1870 0
Program 5: Bezpec€nost, pravo a poriadok 755 100 639 100 116 000 0 890 300 621 850 268 450 0
Podprog 5.1 [Verejny poriadok a bezpeénost’ 510 000 510 000 0 0 587 950 502 950 85 000 0
Prvok 5.1.1 Hliadkovanie 510 000 510 000 0 0 502 950 502 950 0 0
Prvok 5.1.2 Kamerovy systém 0 0 0 0 85 000 0 85 000 0
Podprog 6.2 [Civilna ochrana 4 400 4 400 0 0 3 600 3 600 0 0
Podprog 5.3 |Protipoziarna ochrana 53 000 7 000 46 000 0 52 450 9 000 43 450 0
Podprog 5.4 [Verejné osvetlenie 183 000 113 000 70 000 0 242 000 102 000 140 000 0
Prvok 5.4.1 RozSirovanie VO 70 000 0 70 000 0 140 000 0 140 000 0
Prvok 5.4.2 BeZna udrzba a oprava VO 43 000 43 000 0 0 32 000 32 000 0 0
Prvok 5.4.3 Renovacia VO 5 000 5 000 0 0 5 000 5 000 0 0
Prvok 5.4.4 Prevadzka VO 65 000 65 000 0 0 65 000 65 000 0 0
Podprog 5.5 |Starostlivost’ o psov 1000 1000 0 0 600 600 0 0
Podprog 5.9 |Utulok zvierat 3700 3700 0 0 3700 3700 0 0
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

) ) 5 SPOLU Schvaleny rozpocet 2019 SPOLU Ocak. skuto€nost’ 2019
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € 2019 Bezné Kapitalové Finanéné 2019 Bezné (600) Kapitalové Finanéné
v tom: (600) (700) (800) v tom: (700) (800)
[Program 6: Odpadové hospodarstvo 767 575 707 575 60 000 0 819 820 759 820 60 000 0
Podprog 6.1 |[Zber a zneSkodnenie odpadu 497 500 497 500 0 0 508 500 508 500 0 0
|Prvok 6.1.1 Cyklicky zber odpadu 320 000 320 000 0 0 320 000 320 000 0 0
IPrvok 6.1.2 ZneSkodnovanie odpadu 130 000 130 000 0 0 141 000 141 000 0 0
IPrvok 6.1.3 Likvidacia Ciernych skladok 1 500 1500 0 0 1 500 1500 0 0
|Prvok 6.1.4 Vyvoz objemného a nebezpecéného odpadu a DSO 46 000 46 000 0 0 46 000 46 000 0 0
Podprog 6.2 |Separacia odpadu 64 000 64 000 0 0 64 000 64 000 0 0
|Prvok 6.2.1 Zvoz a triedenie zakladnych komodit separ. zberu 0 0 0 0 0 0 0 0
IPrvok 6.2.4 Zvoz a uloZenie stavebnej sute 4000 4000 0 0 4000 4000 0 0
|Prvok 6.2.5 Zvoz a uloZenie biologického odpadu 60 000 60 000 0 0 60 000 60 000 0 0
Podprog 6.3 |Udrzba dazd'ovej kanalizacie 25 000 25 000 0 0 24 000 24 000 0 0
Podprog 6.4 |Cistenie mesta 121 075 121 075 0 0 163 320 163 320 0 0
|Prvok 6.4.1 Cistenie mesta 116 000 116 000 0 0 163 050 163 050 0 0
IPrvok 6.4.2 ZlepSenie kvality ovdusSia 0 0 0 0 0 0 0 0
|Prvok 6.4.3 Aktivacna Cinnost’ a malé obecné sluzby 5075 5075 0 0 270 270 0 0
|Podprog 6.5 |Rozvoj ¢innosti VPS 60 000 0 60 000 0 60 000 0 60 000 0
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

) ) 5 SPOLU Schvaleny rozpocet 2019 SPOLU Ocak. skuto€nost’ 2019
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € 2019 Bezné Kapitalové Finanéné 2019 Bezné (600) Kapitalové Finanéné
v tom: (600) (700) (800) v tom: (700) (800)

Program 7: Komunikacie 1012 000 282 000 680 000 50 000 662 260 315 260 347 000 0
Podprog 7.1 |Vystavba, rekonstrukcia a obnova komunikacii 812 000 82 000 680 000 50 000 433 260 106 260 327 000 0
Prvok 7.1.1 Vystavba, rekonstrukcia a obnova ciest 692 000 32 000 610 000 50 000 321 260 56 260 265 000 0
-vtom Priprava investicii - iné 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Krizovatka K1 - Michalska, Tehelria, Nizna brana 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Rekonstrukcia mosta cez rieku Poprad, Ul. Nizna brana 250 000 0 250 000 0 (4] 0 0 0
-vtom Priekopa - obsluzna cesta Ill. ¢ast’ 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Okruzna krizovatka JUH 290 000 0 290 000 0 265 000 0 265 000 0
-vtom Suché hora 39-49 (obnova krytu + odvodnenie) 0 0 0 0 ] 0 0 0
-vtom Juzné pni kotolni - Uprava komunikécie medzi gardZzami 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Severna - uprava komunikacie medzi garéZzami - dolna cast 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom M. Lanyiho - dprava komunikacie medzi garaZzami 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Trhoviste - rekonstrukcia - Il. East 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Oprava a rekonstrukcia miestnych komunikéacii 152 000 32 000 70 000 50 000 56 260 56 260 0 0
-vtom Most na MK cez potok Lubica (sidlisko Sever) a oprava MK Pod lesom 0 0 0 0 ] 0 0 0
Prvok 7.1.2 Vystavba, rekonstrukcia a obnova chodnikov 90 000 20 000 70 000 0 82 000 20 000 62 000 0
-vtom Chodnik ul. J. Kraya - Toporcerova po zastavku MHD 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Néamestie Bazant 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Hradné nam. - oproti hradu 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Michalska - oprava oporného muru a vymena zabradlia 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Oprava a rekonstrukcia chodnikov 90 000 20 000 70 000 0 82 000 20 000 62 000 0
-vtom Chodniky Stary cintorin 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Projekt "Dobudovanie zékladnej technickej infrastruktury v KeZzmarku" 0 0 0 0 0 0 0 0
Prvok 7.1.3 Vystavba, rekonstrukcia a obnova parkovisk 30 000 30 000,00 0,00 0,00 30 000 30 000,00 0,00 0,00
-vtom Parkovaci systém 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Rekonstrukcia a doplnenie pléch statickej dopravy 30 000 30 000 0 0 30 000 30000 0 0
-vtom Ul. Garbiarska - uprava povrchu parkoviska 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Projekt "Vodozadrzné opatrenia v intravilane mesta Kezmarok" 0 0 0 0 0 0 0 0
Podprog 7.2 |Starostlivost’ o miestne komunikacie 170 000 170 000 0 0 199 000 179 000 20 000 0
Podprog 7.3 |Udrzba a obnova dopravného znaéenia 30 000 30 000 0 0 30 000 30 000 0 0
Program 8: Doprava 32 000 32 000 0 0 57 000 57 000 0 0
Podprog 8.1 |Zabezpecenie vykonov MHD 30 000 30 000 0 0 55 000 55 000 0 0
Podprog 8.2 |Zastavky MHD 2000 2000 0 0 2000 2 000 0 0
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

) ) 5 SPOLU Schvaleny rozpocet 2019 SPOLU Ocak. skuto€nost’ 2019
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € 2019 Bezné Kapitalové Finanéné 2019 Bezné (600) Kapitalové Finanéné
v tom: (600) (700) (800) v tom: (700) (800)

Program 9: Vzdelavanie 8611997] 7214428] 1142569 255 000] 8 057 386 8 017 156 40 230 0
Podprog 9.1 Materské skoly a suvisiace sluzby 2 469 261 1551 828 662 433 255 000 1 685 647 1679 897 5750 0
Prvok 9.1.1 MS, Moziarska s jedalfiou 776 214 242 154 279 060 255 000 278 261 278 261 0 0
Prvok 9.1.2 MS, Cintorinska s jedalfiou 646 697 263 324 383 373 0 279 832 279 832 0 0
Prvok 9.1.3 MS$, K. Kuzmanyho s jedalfiou 448 278 448 278 0 0 502 060 502 060 0 0
Prvok 9.1.4 MS, Severna s jedalnou 0 0 0 0 0 0 0 0
Prvok 9.1.5 SMS, Kusnierska s jedalfiou 89 528 89 528 0 0 93 969 93 969 0 0
Prvok 9.1.6 MS pri DDS s jedalfiou 157 500 157 500 0 0 163 069 163 069 0 0
Prvok 9.1.7 MS pri ZS Svatého kriza s jedalfiou 351 044 351 044 0 0 368 456 362 706 5 750 0
Prvok 9.1.8 MS pri ZS s MS Nizna brana s jedalfiou 0 0 0 0 0 0 0 0
Podprog 9.2 |Zakladné vzdelavanie a suvisiace vychovno-vzdelavac 5150 690 4 670 554 480 136 0 5 276 872 5242 392 34 480 0
Prvok 9.2.1 Z8, Dr. Fischera s jedalfiou a SKD 1843 518 1 669 265 174 253 0 1785 270 1775270 10 000 0
-vtom Z8, Dr. Fischera 1482 518 1 308 265 174 253 0 1311443 1311 443 0 0
-vtom SKD, Dr. Fischera 89 936 89 936 0 0 91402 91 402 0 0
-vtom $J, Dr. Fischera 271 064 271 064 0 0 382 425 372 425 10 000 0
Prvok 9.2.2 Z8, Hradné namestie s jedalfiou a SKD 1327 159 1160 338 166 821 0 1 353 685 1 339 205 14 480 0
-vtom Z8, Hradné namestie 1253978 1087 157 166 821 0 1218728 1209 248 9480 0
-vtom SKD, Hradné némestie 68792 68792 0 0 71822 71822 0 0
-vtom SJ, Hradné némestie 4 389 4 389 0 0 63 135 58 135 5 000 0
Prvok 9.2.3 ZS s MS, Nizna brana s jedalfiou a SKD 1 845 970 1706 908 139 062 0 1 966 468 1 956 468 10 000 0
-vtom Z$, Nizna bréna 1330 032 1190 970 139 062 0 1331811 1331 811 0 0
-vtom SKD, Nizna bréna 61600 61 600 0 0 66 753 66 753 0 0
-vtom $J, Nizna bréna 278 108 278 108 0 0 352 692 342 692 10 000 0
-vtom MS$, Nizné brana 176 230 176 230 0 0 215212 215212 0 0
Prvok 9.2.4 ZS Sv. Kriza jedalfiou a SKD 131 013 131 013 0 0 146 019 146 019 0 0
Prvok 9.2.5 Specialna zakladna $kola 3 030 3 030 0 0 25 430 25430 0 0
Podprog 9.3 |Vol'no ¢asové vzdelavanie a aktivity 166 357 166 357 0 0 182 967 182 967 0 0
Prvok 9.3.1 Centrum volného €asu 166 357 166 357 0 0 177 068 177 068 0 0
Podprog 9.4 |Zakladné umelecké skoly 784 689 784 689 0 0 872 900 872 900 0 0
Prvok 9.4.1 Zakladna umelecka Skola Antona Cigera 390 798 390 798 0 0 537 100 537 100 0 0
Prvok 9.4.2 Zakladna umelecka $kola, Petrzalska 393 891 393 891 0 0 335 800 335 800 0 0
Podprog 9.5 [Parlament mladeze mesta Kezmarok 500 500 0 0 500 500 0 0
Podprog 9.8 [Spolo¢ny skolsky trad 31 500 31 500 0 0 38 500 38 500 0 0
Podprog 9.10 [Uéelovo viazané prostriedky pre $kolstvo 9 000 9000 0 0 0 0 0 0
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

) ) 5 SPOLU Schvaleny rozpoéet 2019 SPOLU Ocak. skutoénost’ 2019
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € 2019 Bezné Kapitalové Finanéné 2019 Bezné (600) Kapitalové Finanéné
v tom: (600) (700) (800) v tom: (700) (800)
[Program 10: Sport 1222 300 652 300 570 000 0 860 815 657 415 203 400 0
Podprog 10.2 [Motivacia k $portu 6 300 6 300 0 0 6 415 6 415 0 0
|Prvok 10.2.4 Organizacia Sportovych podujati (pv. 10.1.1) 6 300 6 300 0 0 6 415 6 415 0 0
-vtom Dni $portu 2400 2400 0 0 2281 2281 0 0
-vtom Olympiada partnerskych miest 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Sportové podujatia mesta 3900 3900 0 0 4134 4134 0 0
Podprog 10.3 [Dotacia pre Mestsky Sportovy klub OZ 182 500 182 500 0 0 175 500 175 500 0 0
-vtom Mestsky $portovy klub OZ 120 000 120 000 0 0 114 500 114 500 0 0
-vtom Mestsky Sportovy klub OZ - ndjomné 46 000 46 000 0 0 44 500 44 500 0 0
-vtom KV MSK OKTAN Kezmarok extraliga Zeny 10 500 10 500 0 0 6 000 6 000 0 0
-vtom Extraliga hokejbal 6 000 6 000 0 0 10 500 10 500 0 0
Podprog 10.4 §portoviské 965 500 395 500 570 000 0 603 900 400 500 203 400 0
|Prvok 10.4.1 Futbalovy $tadion 39 500 39 500 0 0 39 500 39 500 0 0
IPrvok 10.4.2 Futbalovy $tadion 2 1 000 1000 0 0 1 000 1 000 0 0
|Prvok 10.4.3 Zimny $tadién 820 000 250 000 570 000 0 453 400 250 000 203 400 0
IPrvok 10.4.4 Viacucelové ihrisko (sidlisko JUH) 1 000 1000 0 0 1 000 1000 0 0
IPrvok 10.4.5 Mestska Sportova hala 84 000 84 000 0 0 89 000 89 000 0 0
|Prvok 10.4.6 Iné $portoviska pri futb. $tadione 2 0 0 0 0 0 0 0 0
IPrvok 10.4.7 Iné $portoviska v meste 0 0 0 0 0 0 0 0
|Prvok 10.4.9 Kupalisko 20 000 20 000 0 0 20 000 20 000 0 0
Podprog 10.5 [Mestské ligy 0 0 0 0 0 0 0 0
|Prvok 10.5.1 KeZmarska volejbalova liga 0 0 0 0 0 0 0 0
|Prvok 10.5.4 Tatranska lyZiarska liga 0 0 0 0 0 0 0 0
Podprog 10.6 [Dotacie podla VZN pre Sportové kluby 68 000 68 000 0 0 75 000 75 000 0 0
-vifom 1. MFK /Mestsky futbalovy klub/ 13 000 13 000 0 0 18 500 18 500 0 0
-vitom 1. MFK /Mestsky futbalovy klub/ - néjomné 6 000 6 000 0 0 7 500 7 500 0 0
-vtom Mestsky hokejovy klub KeZmarok o.z. 15 000 15 000 0 0 15 000 15000 0 0
-vtom Mestsky hokejovy klub KeZmarok o.z. - hokej muzi - ndjomné 22 000 22 000 0 0 22 000 22 000 0 0
-vtom Ostatné dotécie podla VZN pre $portové kluby 12 000 12 000 0 0 12 000 12 000 0 0
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

) ) 5 SPOLU Schvaleny rozpocet 2019 SPOLU Ocak. skutocnost’ 2019
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € 2019 Bezné Kapitalové Finanéné 2019 Bezné (600) Kapitalové Finanéné
v tom: (600) (700) (800) v tom: (700) (800)

Program 11: Kultira 665 200 665 200 0 0 717 650 685 050 32 600 0
Podprog 11.1 |[Starostlivost o pamiatkové objekty 6 000 6 000 0 0 8 800 4000 4 800 0
Podprog 11.2 [Kultirne podujatia 244 000 244 000 0 0 268 650 265 850 2 800 0
Prvok 11.2.1 Literarny Kezmarok 6 000 6 000 0 0 6 000 6 000 0 0
Prvok 11.2.2 Privitanie Mikulasa a silvestrovské oslavy 6 000 6 000 0 0 6 000 6 000 0 0
Prvok 11.2.3 Eurépske ludové remeslo a iné trhy 220 000 220 000 0 0 208 800 206 000 2 800 0
Prvok 11.2.5 Iné kultirne podujatia v meste 12 000 12 000 0 0 47 850 47 850 0 0
Podprog 11.3 [Kultirna infrastruktira 402 000 402 000 0 0 427 000 402 000 25 000 0
Prvok 11.3.1 Amfiteater 5 000 5000 0 0 5 000 5 000 0 0
Prvok 11.3.2 Mestska kniznica a KeZmarska informacna agentura 134 400 134 400 0 0 134 400 134 400 0 0
Prvok 11.3.4 Kino 50 000 50 000 0 0 50 000 50 000 0 0
Prvok 11.3.5 Vystavna sien 17 600 17 600 0 0 17 600 17 600 0 0
Prvok 11.3.6 Kultirne stredisko 195 000 195 000 0 0 220 000 195 000 25000 0
Podprog 11.4 |Ostatné dotacie podla VZN pre kultirne kluby 13 200 13 200 0 0 13 200 13 200 0 0
-vtom Klub priatefov Magury - ¢innost 8200 8200 0 0 8200 8 200 0 0
-vtom Klub priatelov Magury - najom 1200 1200 0 0 1200 1200 0 0
-vtom Ostatné dotacie podia VZN 3800 3800 0 0 3800 3800 0 0
Program 12: Prostredie pre zivot 1115 270 356 930 758 340 0 655 810 356 760 275 050 24 000
Podprog 12.1 |[Verejna zelen 776 270 257 930 518 340 0 281 930 257 930 0 24 000
Prvok 12.1.1 Vysadba zelene 10 000 10 000 0 0 10 000 10 000 0 0
Prvok 12.1.2 Revitalizacia a udrzba zelene 763 770 245 430 518 340 0 269 430 245 430 0 24 000
Prvok 12.1.3 Lesopark 2 500 2 500 0 0 2 500 2 500 0 0
Podprog 12.2 [Mestské lesy 0 0 0 0 0 0 0 0
Podprog 12.3 [Detské ihriska 60 000 10 000 50 000 0 81 580 10 000 71 580 0
Podprog 12.4 [Drobna oddychova architektiira mesta 190 000 10 000 180 000 0 201 470 8 000 193 470 0
Podprog 12.6 |Viano¢né osvetlenie 22 000 12 000 10 000 0 22 000 12 000 10 000 0
Podprog 12.7 |Cintorinske sluzby 67 000 67 000 0 0 68 830 68 830 0 0
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

) ) 5 SPOLU Schvaleny rozpocet 2019 SPOLU Ocak. skutoénost’ 2019
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € 2019 Bezné Kapitalové Finanéné 2019 Bezné (600) Kapitalové Finanéné
v tom: (600) (700) (800) v tom: (700) (800)

Program 13: Socialne sluzby 1766 216] 1749 216 17 000 0] 1743906 1731636 12 270 0
Podprog 13.1 |[Starostlivost’ o seniorov 1377 756 1 360 756 17 000 0 1403 966 1 391 696 12 270 0
Prvok 13.1.1 Zariadenie pre seniorov 1169 196 1169 196 0 0 1209 216 1196 946 12 270 0
Prvok 13.1.2 Denné centrum (Klub déchodcov) 11 200 11 200 0 0 13 200 13 200 0 0
Prvok 13.1.3 Prispevok na stravu seniorov 19 500 2 500 17 000 0 2 500 2 500 0 0
Prvok 13.1.5 Zariadenie opatrovatelskej sluzby 173 260 173 260 0 0 176 050 176 050 0 0
Prvok 13.1.6 Lekarska posudzovacia ¢innost 4 600 4 600 0 0 3 000 3 000 0 0
Prvok 13.1.7 Jeddlen ZPS a ZOS 0 0 0 0 0 0 0 0
Podprog 13.2 |Starostlivost’ o znevyhodnenych obéanov 84 810 84 810 0 0 39 240 39 240 0 0
Prvok 13.2.1 Starostlivost’ 0 ob&anov bez pristreSia 49 310 49 310 0 0 5 740 5740 0 0
Prvok 13.2.3 Terénna soc. praca (pre obanov na hranici biedy) 32 000 32 000 0 0 32 000 32 000 0 0
Prvok 13.2.4 Jednorazova davka socialnej pomoci 3 500 3 500 0 0 1 500 1500 0 0
Podprog 13.3 |Pomoc detom z Centra pre deti a rodiny 2 550 2 550 0 0 0 0 0 0
Prvok 13.3.1 Prispevky na dopravu z Centra pre deti a rodiny 50 50 0 0 0 0 0 0
Prvok 13.3.2 Prispevok na osamostatnenie sa mladého dospelého 2 500 2 500 0 0 0 0 0 0
Podprog 13.4 |Opatrovatelska sluzba 264 300 264 300 0 0 281 700 281 700 0 0
Prvok 13.4.1 Dom s opatrovatel'skou sluzbou 2 000 2 000 0 0 2 000 2 000 0 0
Prvok 13.4.2 Ambulantna opatrovatel'ska sluzba 262 300 262 300 0 0 279700 279 700 0 0
Podprog 13.5 |Osobity prijemca pridavku na dieta a davky v HN 35 500 35 500 0 0 18 000 18 000 0 0
Podprog 13.9 [Komunitné centrum 1300 1300 0 0 1000 1000 0 0
Program 14: Byvanie 1210 450 136 650 857 000 216 800] 1 220 667 146 867 857 000 216 800
Podprog 14.1 |Vystavba najomnych bytov 1120 700 46 900 857 000 216 800 1120 700 46 900 857 000 216 800
-vtom - v tom existujuice bytové domy 172 440 36 590 0 135 850 182 750 46 900 0 135 850
-vtom - v tom projektova dokumentacia novy BD 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom - v tom Bytovy dom, Lanskounska 1,1A 24 360 4930 0 19 430 19 430 0 0 19 430
-vtom - v tom Bytovy dom, Lanskounska 1B,1C 24 700 5380 0 19 320 19 320 0 0 19 320
-vtom - v tom Bytovy dom, Weilburska 9,11,13 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom - v tom Bytovy dom, Weilburska 2,4 899 200 0 857 000 42 200 899 200 0 857 000 42 200
Podprog 14.2 [Sprava, opravy a udrzba najomnych bytov 74 000 74 000 0 0 84 000 84 000 0 0
Podprog 14.3 |Bytova politika 15 750 15 750 0 0 15 967 15 967 0 0
Program 15: Zdravotnictvo 655 000 110 000 545 000 0 222 550 128 050 94 500 0
Podprog 15.1 [Dotacie pre Nemocnicu Dr. V. Alexandra n.o. 500 000 0 500 000 0 94 500 0 94 500 0
Podprog 15.2 |Stredisko zdravotnickych sluzieb 155 000 110 000 45 000 0 128 050 128 050 0 0
Podprog 15.4 [Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti 0 0 0 0 0 0 0 0
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

) ) 5 SPOLU Schvaleny rozpocet 2019 SPOLU Ocak. skuto€nost’ 2019
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € 2019 Bezné Kapitalové Finanéné 2019 Bezné (600) Kapitalové Finanéné
v tom: (600) (700) (800) v tom: (700) (800)
[Program 16: Administrativa 1701462] 1645462 56 000 0] 1712317 1668 517 38 800 5000
- vtom Mzdy, odvody, poistné, socialny fond 1390 000 1390 000 0 0 1401 555 1401 555 0 0
- vtom Stravné 65 000 65 000 0 0 65 000 65 000 0 0
- vtom Vklad do zakladného imania spolo¢nosti 0 0 0 0 0 0 0 0
- vtom Vecné vydavky 221 000 165 000 56 000 0 203 800 165 000 38 800 0
- v tom Doprava - preneseny vykon SS 715 715 0 0 715 715 0 0
- vtom Ochrana ZP - preneseny vykon SS 1547 1547 0 0 1547 1547 0 0
- v tom Sprava - mimosudne urovnania 0 0 0 0 0 0 0 0
- vtom Bankové poplatky a dan z Urokov 7 000 7 000 0 0 7 000 7 000 0 0
- vtom Volby, Séitanie fudu, Referendum 16 200 16 200 0 0 27 700 27 700 0 0
- vtom Finan¢né vypomoci 0 0 0 0 0 0 0 0
- vtom Operéacie s cennymi papiermi 0 0 0 0 5 000 0 0 5000
-vtom Splatka istiny - navratna finan¢. vypomoc MFSR 0 0 0 0 0 0 0 0
[Program 17: Ob&ania skrasluju svoje mesto 15 000 15 000 0 0 12 000 12 000 0 0
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

) ) 5 Sulad SPOLU Rozpocet 2020
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € s programom 2020 — Kapitalové | Finantné
rozvoja mesta v tom: Bezné (600) (700) (800)
I
VYDAVKY CELKOM: 31 452 000 16 835 653| 13 176 326] 1440 021
v tom: 31452 000
[Program 1: Planovanie, manazment a kontrola 535 620 202 220 333 400 0
Podprog 1.1 Manazment 87 500 87 500 0 0
|Prvok 1.1.1 Vykon funkcie primatora mesta 13 000 13 000 0 4] |
- v tom Reprezentacné 8 000 8 000 0 0
- v tom Malé dotécie 5000 5000 0 0
|Prvok 1.1.2 Vykon funkcie prednostu 0 0 0 4] |
IPrvok 1.1.3 Vykon funkcie poslancov a ¢lenov komisii 68 500 68 500 0 0|
[Prvok 1.1.4 Slavnostné mestské zastupitelstvo 6 000] 6 000 0 o]
Podprog 1.2  [Planovanie 143 220 109 820 33 400 0
|Prvok 1.2.1 Strategické planovanie 7 000} 0 7 000 0
IPrvok 1.2.2 Uzemné planovanie 26 400 0 26 400 0f
|Prvok 1.2.3 Priprava Ziadosti o dotacie a spolufin. projekt. zdmerov 109 820} 109 820 0 ol
Podprog 1.3  |Kontrolna €innost’ 0 0 0 0
Podprog 1.4 |Danova politika 1000 1000 0 0
Podprog 1.5 Rozpoétova politika a u€tovnictvo 2900 2900 0 0
|Prvok 1.5.1 Rozpoctova politika 0 0 0 4] |
[Prvok 1.5.2 Audit 2 900] 2900 0 o]
|Prvok 1.5.3 Ugtovnictvo 0 0 0 |
|Podprog 1.6 |Spolupraca s podnikatelmi 1.1a1.2 301 000 1000 300 000 0|
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

) ) 5 Sulad SPOLU Rozpocet 2020
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € s programom 2020 — Kapitalové | Finantné
rozvoja mesta v tom: Bezné (600) (700) (800)
[Program 2: Propagacia a marketing 1091 131 253 820 430 000 407 311
Podprog 2.1 Rozvoj cestovného ruchu 881 431 44 120 430 000 407 311
|Prvok 2.1.1 Marketingova stratégia 2.1 3 000§ 3 000 0 4] |
|Prvok 2.1.2 Mestské propagaéné materialy a sluzby 40 000 40 000 0 |
KeZmarska informaéna agentura I
Prvok 2.1.3 (od 12/2016 je sucastou Mestskej kniznice MsKS) 0 0 0 0
|Prvok 2.1.5 Turistické a cyklistické trasy (pov. ¢ast 7.1.2) 2.3 838 431 1120 430 000 407 311
- v tom Historicko kultirno prirodna cesta okolo Tatier Il. etapa 0] 0 0 4] |
-vtom Mobiliar 0 0 0 q]
- v tom Cyklochodnik okolo historického centra 837 431 120 430 000 407 311
- v tom Prekleriovaci uver - Grok 1 000} 1000 0 4] |
- v tom Preklefiovaci Gver - splatka istiny 0] 0 0
- v tom Turistické a cyklistické trasy - Bike zéna 0 0 0 4] |
Podprog 2.2 |Komunikacia a Sirenie informacii o meste 209 200 209 200 0 0
|Prvok 2.2.1 Web stranka mesta (pév. 2.1.1) Ciast. 12.1 2 500} 2 500 0 0f
IPrvok 222 Kezmarska televizia (p6v. 2.1.4) Giast. 12.1 90 000 90 000 0 OI
|Prvok 2.2.3 KeZmarské noviny (pov. 2.1.5) giast. 12.1 60 000, 60 000 0 o]
IProjekt 2.2.4 Monografia mesta (p6v. 2.1.6) 5 000} 5000 0 0|
IPrvok 2.2.5 Clenstvo v samospravnych organizaciach (pov. 1.6) 12.1 32 200 32 200 0 OI
IPrvok 2.2.6 Vztahy so zahr. partnerskymi mestami (pov. 1.7.2) Ciast. 2.4, 12.1 19 500 19 500 0 0|
|Podprog 2.3  |Kronika mesta 500 500 0 [
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

) ) 5 Sulad SPOLU Rozpocet 2020
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € s programom 2020 e (600 Kapitalové | Finantné
rozvoja mesta v tom: ezné ( ) (700) (800)
[Program 3: Interné sluZzby 1115710 348 520 767 190 0
Podprog 3.1 Regeneracia zamestnancov MsU 2000 2000 0 0
Podprog 3.2 |Pravne sluzby 25 000 25 000 0 0
Podprog 3.3 Interné informaéné sluzby giast. 12.2 274 020 162 320 111 700 0
Podprog 3.4 |Sprava, udrzba a zvefadovanie majetku mesta 814 690 159 200 655 490 0
|Prvok 3.4.1 Evidencia hnutelného majetku mesta 0 0 0 of
|Prvok 3.4.2 Sprava a udrzba nehnutefného majetku mesta 80 000 80 000 0 ol
|Prvok 3.4.3 Zveladovanie nehnutelnosti majetku mesta Ciast. 6.4 655 490} 0 655 490 0
-vtom Nékup pozemkov 150 000 0 150 000 0
-vitom Technické zhodnotenie budovy ZdruZenia Regién Tatry 9490 0 9490 0
-vtom Technické zhodnotenie - Lekareri Hl. ndmestie 58 6 000 0 6 000 0
-vtom Rekonstrukcia strechy AB Spravbytherm, s.r.o. 0 0 0 0
-vtom Rekonstrukcia plochej strechy Polikliniky 0 0 0 0
-vtom Rekonstrukcia elektrorozvodov Dr. Fischera 7 0 0 0 0
-vitom Rekonstrukcia elektrorozvodov archivu ul. Bastova 0 0 0 0
-vtom Odstavné plocha Biela voda Kezmarské Zlaby 40 000 0 40 000 0
-vtom Rekonstrukcia objektu Dr. Alexandra 16 0 0 0 0
-vtom Oprava strechy ZS sv. Kriza s jedélriou a SKD 0 0 0 0
-vtom Objekt MS Petrzalské 0 0 0 0
-vtom Obnova Reduty 0 0 0 0
-vitom Rekonstrukcia kurenia objektu Reduty - HI. némestie ¢. 3 0 0 0 0
-vtom Rekonstrukcia Mestskej trznice na Regionélnu trznicu 100 000 0 100 000 0
-vtom Rekonstrukcia strechy Denné centrum 0 0 0 0
-vtom Studia - oprava kasami 0 0 0 0
-vtfom Technické hodnotenie strechy DDS vratane PaPD 0 0 0 0
-vitom Obnova mestianskeho domu Hlavné namestie ¢. 46 0 0 0 0
-vitom Obnova a restaurovanie Zvonice ¢. 406/16 na Kostolnom nam. 300 000 0 300 000 0
-vtom Priprava stavieb - zamerania, $tudie 50 000 0 50 000 0
|Prvok 3.4.4 Sprava arealu byvalych kasarni 1 000} 1 000 0 4 |
|Prvok 3.4.7 Vlastna udrzba (mzdy, odvody, vecné vydavky) 78 200| 78 200 0 o]
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

) ) 5 Sulad SPOLU Rozpocet 2020
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € s programom 2020 — Kapitalové | Finantné
rozvoja mesta v tom: Bezné (600) (700) (800)
[Program 4: Sluzby obéanom 304 100 302 100 2000 0
Podprog 4.1 Verejné WC 20 000 20 000 0 0
Podprog 4.2 |Stavebny urad 115 000 115 000 0 0
Podprog 4.3 |Matri¢ny urad 77 150 77 150 0 0
Podprog 4.4 |Obcianske a slavnostné obrady a prijatia 21 500 21 500 0 0
Podprog 4.5 Register obyvatelov a adries 15 850 15 850 0 0
Podprog 4.6 |Trhovisko 500 500 0 0
Podprog 4.7 |Parkoviska 54 100 52100 2000 0
[Program 5: Bezpecnost, pravo a poriadok 702 800 668 800 34 000 0
Podprog 6.1 |Verejny poriadok a bezpeénost’ 574 000 540 000 34 000 0
|Prvok 5.1.1 Hliadkovanie 11.1 565 000} 540 000 25000 4] |
|Prvok 5.1.2 Kamerovy systém 11.1 9 000 0 9 000 0
Podprog 6.2 |Civilna ochrana 11.2 4 600 4 600 0 0
Podprog 5.3 Protipoziarna ochrana 11.2 8 000 8 000 0 0
Podprog 5.4 [Verejné osvetlenie 112 000 112 000 0 0
|Prvok 5.4.1 Roz8irovanie VO ciast. 6.4 0 0 0 |
|Prvok 5.4.2 Bezna Gdrzba a oprava VO 45 000 45 000 0 |
|Prvok 5.4.3 Renovacia VO 5 000 5000 0 o]
|Prvok 5.4.4 Prevadzka VO 62 000 62 000 0 ol
Podprog 5.5 Starostlivost’ o psov ciast. 6.1 500 500 0 0
Podprog 5.9 Utulok zvierat 3700 3700 0 0
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

) ) 5 Sulad SPOLU Rozpocet 2020
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € s programom 2020 — Kapitalové | Finantné
rozvoja mesta v tom: Bezné (600) (700) (800)
[Program 6: Odpadové hospodarstvo 3 446 246 777 436] 2668 810 0
Podprog 6.1 Zber a zneskodnenie odpadu 508 500 508 500 0 0
|Prvok 6.1.1 Cyklicky zber odpadu 322 000} 322 000 0 4] |
|Prvok 6.1.2 Zneskodfiovanie odpadu 150 000} 150 000 0 |
|Prvok 6.1.3 Likvidacia Giemych skladok 6.1 1 500 1 500 0 o]
|Prvok 6.1.4 Vyvoz objemného a nebezpecného odpadu a DSO 35 000 35000 0 |
Podprog 6.2 |Separacia odpadu 2732810 64 000 2 668 810 0
|Prvok 6.2.1 Zvoz a triedenie zakladnych komodit separ. zberu 6.1 0 0 0 o |
|Prvok 6.2.4 Zvoz a ulozenie stavebnej sute 6.1 4 000| 4000 0 o]
|Prvok 6.2.5 Zvoz a uloZenie biologického odpadu 6.1 2728 810 60 000 2668 810 0
Podprog 6.3 |Udrzba dazd'ovej kanalizacie 25 000 25 000 0 0
Podprog 6.4 |Cistenie mesta 179 936 179 936 0 0
|Prvok 6.4.1 Cistenie mesta 6.1 150 000} 150 000 0 4] |
IPrvok 6.4.2 ZlepSenie kvality ovdusSia 29 936 29 936 0 OI
|Prvok 6.4.3 Aktivagné &innost a malé obecné sluzby 0 0 0 |
|Podprog 6.5  |Rozvoj éinnosti VPS 0 0 0 o]
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

) ) 5 Sulad SPOLU Rozpocet 2020
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € s programom 2020 e (600 Kapitalové | Finantné
rozvoja mesta v tom: ezné ( ) (700) (800)
Program 7: Komunikacie 998 000 290 000 708 000 0
Podprog 7.1 Vystavba, rekonstrukcia a obnova komunikacii 798 000 90 000 708 000 0
|Prvok 7.1.1 Vystavba, rekonstrukcia a obnova ciest 71,7.3 375 000 30 000 345 000 0
-vtom Priprava investicii - iné 25000 0 25000 0
-vtom Krizovatka K1 - Michalskd, Tehelria, Nizna bréna 0 0 0 0
-vtom Rekonstrukcia mosta cez rieku Poprad, Ul. NiZna brana 250 000 0 250 000 0
-vtom Priekopa - obsluzna cesta lll. East 0 0 0 0
-vtom Okruzna krizovatka JUH 0 0 0 0
-vtom Suché hora 39-49 (obnova krytu + odvodnenie) 0 0 0 0
-vtom Juzna pri kotolni - Uprava komunikacie medzi garéZzami 0 0 0 0
-vtom Severna - Uprava komunikécie medzi garéZzami - dolna cast’ 0 0 0 0
-vtom M. Lanyiho - Uprava komunikécie medzi garaZzami 0 0 0 0
-vtom Trhoviste - rekonstrukcia - Il. cast 0 0 0 0
-vtom Oprava a rekonstrukcia miestnych komunikécii 100 000 30 000 70 000 0
-vitom Most na MK cez potok Lubica (sidlisko Sever) a oprava MK Pod lesom 0 0 0 0
|Prvok 7.1.2 Vystavba, rekonstrukcia a obnova chodnikov 71,73 383 000 30 000 353 000 0
-vitom Chodnik ul. J. Kraya - Toporcerova po zastavku MHD 0 0 0 0
-vtom Némestie Bazant 0 0 0 0
-vtom Hradné ném. - oproti hradu 0 0 0 0
-vtom Michalska - oprava opomého muru a vymena zabradlia 0 0 0 0
-vtom Oprava a rekonstrukcia chodnikov 83 000 30 000 53 000 0
-vtom Chodniky Stary cintorin 0 0 0 0
-vitom Projekt "Dobudovanie zakladnej technickej infrastruktary v KeZzmarku" 300 000 0 300 000 0
|Prvok 7.1.3 Vystavba, rekons$trukcia a obnova parkovisk 7.2 40 000 30 000 10 000 0
-vtom Parkovaci systém 0 0 0 0
-vfom Rekonstrukcia a doplnenie pléch statickej dopravy 30 000 30 000 0 0
-vitom Ul. Garbiarska - Uprava povrchu parkoviska 0 0 0 0
-vtom Projekt "Vodozadrzné opatrenia v intravildne mesta KeZmarok" 0 10 000 0
Podprog 7.2 |Starostlivost’ o miestne komunikacie 7.1 170 000 170 000 0 0
Podprog 7.3 Udrzba a obnova dopravného znaéenia 71 30 000 30 000 0 0
Program 8: Doprava 122 000 57 000 65 000 0
Podprog 8.1 Zabezpecenie vykonov MHD 100 000 55 000 45 000 0
Podprog 8.2 |Zastavky MHD 22 000 2000 20 000 0
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

) ) 5 Sulad SPOLU Rozpocet 2020
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € s proc::;ramom 2020 - Kapitalové Finanene
rozvoja mesta v tom: Bezné (600) (700) (800)
[Program 9: Vzdelavanie 10 264 343 8498 247| 1178 296 587 800
Podprog 9.1 Materské skoly a suvisiace sluzby 3371765 2 145 965 638 000 587 800
|Prvok 9.1.1 MS, Moziarska s jedalfiou Ciast. 4.1, 4.2 814 944 309 144 258 000 247 800
IPrvok 9.1.2 MS, Cintorinska s jedalfiou Ciast. 4.1, 4.2 1042 297 322 297 380 000 340 000
IPrvok 9.1.3 MS$, K. Kuzmanyho s jedalfiou Ciast. 4.1,4.2,43 582 532 582 532 0 0f
|Prvok 9.1.4 MS, Severna s jedalfiou giast. 4.1, 4.2 0 0 0 |
|Prvok 9.1.5 SMS, Kunierska s jedalfiou 148 400| 148 400 0 o]
IPrvok 9.1.6 MS pri DDS s jedalfiou 154 362 154 362 0 0|
|Prvok 9.1.7 M$ pri Z8 Svatého kriza s jeddliiou 437 250} 437 250 0 o]
|Prvok 0.1.8 MS pri Z$ s MS Nizna brana s jedaliiou 191 980| 191 980 0 ol
Podprog 9.2 |Zakladné vzdelavanie a stvisiace vychovno-vzdelavacie sluzby 5803 186 5 323 050 480 136 0
|Prvok 9.2.1 ZS, Dr. Fischera s jedaliou a SKD Ciast. 4.1,4.2,4.5 2 017 895 1843 642 174 253 0
- v tom 7§, Dr. Fischera 1541795 1367 542 174 253 0
-vitom SKD, Dr. Fischera 97812 97 812 0 0
- vtom SJ, Dr. Fischera 378 288 378 288 0 0
|Prvok 9.2.2 Z8, Hradné namestie s jedalriou a SKD Ciast. 4.1,4.2,4.5 1 597 600 1430779 166 821 0
-vtom ZS, Hradné namestie 1387 040 1220219 166 821 0
-vtom SKD, Hradné némestie 82 664 82 664 0 0
-vtom SJ, Hradné némestie 127 896 127 896 0 0
JPrvok 9.2.3 ZS s M$, Nizna brana s jedaliiou a SKD giast. 4.1,4.2, 4.5 2 005 117 1 866 055 139 062 0
- v tom 78, Nizné bréna 1614 605 1475 543 139 062 0
-vtom SKD, Nizné brana 90 583 90 583 0 0
-vtom SJ, Nizné brana 299 929 299 929 0 0
-vtom MS, Nizné bréna 0 0 0 0
|Prvok 9.2.4 Z8$ Sv. Kriza jedalfiou a SKD 175 764 175 764 0 4] |
|Prvok 9.2.5 Specidlna zakladna &kola 6 810| 6 810 0 ol
Podprog 9.3 |Volno ¢asové vzdelavanie a aktivity 223 931 163 771 60 160 0
|Prvok 9.3.1 Centrum volného €asu 4.4 223 931 163 771 60 160 4] |
Podprog 9.4 |Zakladné umelecké skoly 819 761 819 761 0 0
|Prvok 9.4.1 Zakladna umelecka 3kola Antona Cigera 4.4 819 761 819 761 0 0l
|Prvok 9.4.2 Zakladna umelecka &kola, Petrzalska 4.4 0 0 0 o]
Podprog 9.5 |Parlament mladeze mesta Kezmarok 500 500 0 0
Podprog 9.8 [Spolo¢ny skolsky trad 35 200 35 200 0 0
Podprog 9.10 |Ué&elovo viazané prostriedky pre $kolstvo 10 000 10 000 0 0
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

) ) 5 Sulad SPOLU Rozpocet 2020
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € s programom 2020 — Kapitalové | Finantné
rozvoja mesta v tom: Bezné (600) (700) (800)
[Program 10: Sport 2777 200 494 200( 2 283 000 0
Podprog 10.2 [Motivacia k Sportu 6 500 6 500 0 0
|Prvok 10.2.4 Organizacia Sportovych podujati (pov. 10.1.1) 5.3 6 500] 6 500 0 4] |
-vtom Dni $portu 3000 3000 0 0
-vtom Olympiéada partnerskych miest 0 0 0 0
-vtom Sportové podujatia mesta 3500 3500 0 0
Podprog 10.3 |Dotacia pre Mestsky Sportovy klub OZ 5.3 160 000 160 000 0 0
-vtom Mestsky $portovy klub OZ 110 000 110 000 0 0
-vtom Mestsky Sportovy klub OZ - ngjomné 50 000 50 000 0 0
-vtom KV MSK OKTAN Kezmarok extraliga Zeny 0 0 0 0
-vtom Extraliga hokejbal 0 0 0 0
Podprog 10.4 éportoviské 2520700 237 700 2 283 000 0
|Prvok 10.4.1 Futbalovy $tadion 40 000 40 000 0 4] |
|Prvok 10.4.2 Futbalovy $tadion 2 1 700| 1700 0 ol
IPrvok 10.4.3 Zimny $tadion 2 373 000 90 000 2 283 000 0
IPrvok 10.4.4 Viacucelové ihrisko (sidlisko JUH) 1 000§ 1000 0 4] |
IPrvok 10.4.5 Mestska Sportova hala 85 000 85 000 0 OI
|Prvok 10.4.6 Iné $portoviska pri futb. Stadione 2 0 0 0 |
IPrvok 10.4.7 Iné Sportoviska v meste 0 0 0 OI
|Prvok 10.4.9 Kupalisko 20 000 20 000 0 |
Podprog 10.5 [Mestské ligy 0 0 0 0
|Prvok 10.5.1 KeZmarska volejbalova liga 0 0 0 4] |
|Prvok 10.5.4 Tatranska lyZiarska liga 0 0 0 0
Podprog 10.6 |Dotacie podla VZN pre Sportové kluby 90 000 90 000 0 0
-vifom 1. MFK /Mestsky futbalovy klub/ 27 000 27 000 0 0
-vitom 1. MFK /Mestsky futbalovy klub/ - néjomné 9 000 9 000 0 0
-vtom Mestsky hokejovy klub KeZmarok o.z. 15 000 15 000 0 0
-vtom Mestsky hokejovy klub KeZmarok o.z. - hokej muZi - ndjomné 22 000 22 000 0 0
-vtom Ostatné dotécie podla VZN pre $portové kluby 17 000 17 000 0 0
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

) ) 5 Sulad SPOLU Rozpocet 2020
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € s programom 2020 — Kapitalové | Finantné
rozvoja mesta v tom: Bezné (600) (700) (800)
[Program 11: Kultura 658 500 653 500 5000 0
Podprog 11.1 |Starostlivost’ o pamiatkové objekty 10 000 10 000 0 0
Podprog 11.2 |Kultarne podujatia 224 500 222 000 2500 0
|Prvok 11.2.1 Literarny Kezmarok 3.2 6 000] 6 000 0 4] |
|Prvok 11.2.2 Privitanie Mikul4sa a silvestrovské oslavy 3.2 6 000| 6 000 0 o]
IPrvok 11.2.3 Eurépske fudové remeslo a iné trhy 3.2 202 500 200 000 2 500 0
|Prvok 11.2.5 Iné kultirne podujatia v meste 3.2 10 000 10 000 0 4] |
Podprog 11.3 |Kultirna infrastruktira 414 000 411 500 2500 0
|Prvok 11.3.1 Amfiteater 3.2 4 000] 1500 2 500 0
IPrvok 11.3.2 Mestska kniznica a Kezmarska informacna agentura 145 000] 145 000 0 0of
|Prvok 11.3.4 Kino 3.1 60 000 60 000 0 o]
|Prvok 11.3.5 Vystavna sief 3.2 10 000 10 000 0 o]
|Prvok 11.3.6 Kultdrne stredisko 3.2 195 000} 195 000 0 ol
Podprog 11.4 |Ostatné dotacie podla VZN pre kultirne kluby 3.2 10 000 10 000 0 0
-vtom Klub priatelov Magury - ¢innost’ 0 0 0 0
-vitom Klub priatelov Magury - ngjom 0 0 0 0
-vtom Ostatné dotacie podla VZN 10 000 10 000 0 0
Program 12: Prostredie pre Zivot 1001 840 332 500 593 340 76 000
Podprog 12.1 |[Verejna zelen 760 840 242 500 518 340 0
|Prvok 12.1.1 Vysadba zelene 6.2 10 000 10 000 0 4] |
IPrvok 12.1.2 Revitalizacia a udrzba zelene 6.2 748 340} 230 000 518 340 0
|Prvok 12.1.3 Lesopark 2 500| 2 500 0 of
Podprog 12.2 |Mestské lesy 0 0 0 0
Podprog 12.3 |Detské ihriska giast. 5.2 60 000 10 000 50 000 0
Podprog 12.4 |Drobna oddychova architektira mesta giast. 2.2 106 000 10 000 20 000 76 000
Podprog 12.6 |Viano¢né osvetlenie giast. 2.2 10 000 5000 5000 0
Podprog 12.7 |Cintorinske sluzby 65 000 65 000 0 0
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

) ) 5 Sulad SPOLU Rozpocet 2020
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € s programom 2020 . Kapitalové Financne
rozvoja mesta v tom: Bezné (600) (700) (800)
[Program 13: Socialne sluzby 2 392 490 1974 490 418 000 0
Podprog 13.1 |Starostlivost’ o seniorov 1 886 050 1468 050 418 000 0
|Prvok 13.1.1 Zariadenie pre seniorov 8.1 1595 700 1182 700 413 000 0
|Prvok 13.1.2 Denné centrum (Klub déchodcov) 8.2 17 000 12 000 5 000 0
IPrvok 13.1.3 Prispevok na stravu seniorov 5 450] 5450 0 0f
|Prvok 13.1.5 Zariadenie opatrovatelskej sluzby 8.1 182 300 182 300 0 |
|Prvok 13.1.6 Lekarska posudzovacia &innost 5 000 5000 0 o]
|Prvok 13.1.7 Jedalen ZPS a ZOS 80 600 80 600 0 |
Podprog 13.2 |Starostlivost’ o0 znevyhodnenych obéanov 78 220 78 220 0 0
|Prvok 13.2.1 Starostlivost' o ob&anov bez pristresia 45 000 45 000 0 0of
IPrvok 13.2.3 Terénna soc. praca (pre ob€anov na hranici biedy) 8.3 29720 29720 0 OI
|Prvok 13.2.4 Jednorazova davka socialnej pomoci 3 500) 3 500 0 ol
Podprog 13.3 |Pomoc detom z Centra pre deti a rodiny 2 550 2 550 0 0
|Prvok 13.3.1 Prispevky na dopravu z Centra pre deti a rodiny 50] 50 0 0f
|Prvok 13.3.2 Prispevok na osamostatnenie sa mladého dospelého 2 500] 2 500 0 ol
Podprog 13.4 |Opatrovatel'ska sluzba 388 870 388 870 0 0
|Prvok 13.4.1 Dom s opatrovatel'skou sluzbou 2 150} 2150 0 4] |
|Prvok 13.4.2 Ambulantna opatrovatelska sluzba 8.3 386 720| 386 720 0 ol
Podprog 13.5 |Osobity prijemca pridavku na dieta a davky v HN 35 500 35 500 0 0
Podprog 13.9 |Komunitné centrum 1300 1300 0 0
[Program 14: Byvanie 362 190 123 280 20 000 218 910
Podprog 14.1 |Vystavba najomnych bytov 9.1 283 690 44 780 20 000 218 910
-vtom - v tom existujice bytové domy 263 690 44 780 0 218910
-vtom - v tom projektova dokumentécia novy BD 20 000 0 20 000 0
-vtom - v tom Bytovy dom, Lan$kounska 1,1A 0 0 0 0
-vtom - v tom Bytovy dom, Lanskounska 1B,1C 0 0 0 0
-vtom - v tom Bytovy dom, Weilburska 9,11,13 0 0 0 0
-vtom - v tom Bytovy dom, Weilburska 2,4 0 0 0 0
Podprog 14.2 |Sprava, opravy a idrzba nadjomnych bytov 60 000 60 000 0 0
Podprog 14.3 |Bytova politika 18 500 18 500 0 0
Program 15: Zdravotnictvo 3762 290 92 000f 3670 290 0
Podprog 15.1 |Dotacie pre Nemocnicu Dr. V. Alexandra n.o. 10.1 500 000 0 500 000 0
Podprog 15.2 |Stredisko zdravotnickych sluzieb 10.2 92 000 92 000 0 0
Podprog 15.4 |Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti 10.2 3170 290 0 3170 290 0
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

) ) 5 Sulad SPOLU Rozpocet 2020
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € s programom 2020 — Kapitalové | Finantné
e v tom: Bezne  (600) (700) (800)

[Program 16: Administrativa 1902 540 1752 540 0 150 000
- vtom Mzdy, odvody, poistné, socialny fond 1 555 200 1555 200 0 4] |
- v tom Stravné 62 500 62 500 0 |
- vtom Vklad do zakladného imania spolo¢nosti 0] 0 0 ol
- vtom Vecné vydavky 120 000} 120 000 0
- v tom Doprava - preneseny vykon SS 700 700 0 4 |
- vtom Ochrana ZP - preneseny vykon SS 1 540] 1540 0 o|
- vtom Sprava - mimosudne urovnania 0 0 0 0|
- vtom Bankové poplatky a dan z urokov 6 990} 6 990 0 OI
- v tom Volby, Séitanie fudu, Referendum 5610] 5610 0 0|
- vtom Finan&né vypomoci 0] 0 0 OI
- vtom Operacie s cennymi papiermi 0 0 0 0|
-vtom Splatka istiny - navratna finan¢. vypomoc MFSR 150 000] 0 0 150 OOOI
f’rogram 17: ObCania skrasluju svoje mesto 15 000] 15 000 0 (1]
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

' ; 5 SPOLU Rozpocet 2021 SPOLU Rozpocet 2022
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € 2021 Bené (600) Kapitalové Financné 2022 Bené (600) Kapitalové Financné
v tom: (700) (800) v tom: (700) (800)
I

VYDAVKY CELKOM: 18 293 190 17 386 190 535 000 372 000] 18 161 200 17 282 200 405 000 474 000
v tom:

Program 1: Planovanie, manazment a kontrola 266 900 216 900 50 000 0 248 900 198 900 50 000 0
Podprog 1.1 [Manazment 92 000 92 000 0 0 94 000 94 000 0 0
Prvok 1.1.1 Vykon funkcie primatora mesta 13 000 13 000 0 0 13 000 13 000 0 0
- v tom Reprezentaéné 8000 8 000 0 0 8000 8 000 0 0
- v tom Malé dotécie 5 000 5 000 0 0 5 000 5 000 0 0
Prvok 1.1.2 Vykon funkcie prednostu 0 0 0 0 0 0 0 0
Prvok 1.1.3 Vykon funkcie poslancov a ¢lenov komisii 79 000 79 000 0 0 81 000 81 000 0 0
Prvok 1.1.4 Slavnostné mestské zastupitelstvo 0 0 0 0 0 0 0 0
Podprog 1.2 |Planovanie 170 000 120 000 50 000 0 150 000 100 000 50 000 0
Prvok 1.2.1 Strategické planovanie 0 0 0 0 0 0 0 0
Prvok 1.2.2 Uzemné planovanie 0 0 0 0 0 0 0 0
Prvok 1.2.3 Priprava Ziadosti o dotacie a spolufin. projekt. zadmerov 170 000§ 120 000 50 000 0 150 000 100 000 50 000 0
Podprog 1.3 |Kontrolna ¢innost’ 0 0 0 0 0 0 0 0
Podprog 1.4 [Dariova politika 2000 2000 0 0 2000 2000 0 0
Podprog 1.5 |Rozpoctova politika a uctovnictvo 2900 2900 0 0 2900 2900 0 0
Prvok 1.5.1 Rozpoctova politika 0 0 0 0 0 0 0 0
Prvok 1.5.2 Audit 2900} 2900 0 0 2900 2900 0 0
Prvok 1.5.3 Ugtovnictvo 0 0 0 0 0 0 0 0
Podprog 1.6 |Spolupraca s podnikatelmi 0 0 0 0 0 0 0 0
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

' ; 5 SPOLU Rozpocet 2021 SPOLU Rozpocet 2022
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € 2021 Bené (600) Kapitalové Financné 2022 Bené (600) Kapitalové Financné
v tom: (700) (800) v tom: (700) (800)
Program 2: Propagacia a marketing 298 700 298 700 0 0 270700 270700 0 0
Podprog 2.1 |Rozvoj cestovného ruchu 53 000 53 000 0 0 30 000 30 000 0 0
Prvok 2.1.1 Marketingova stratégia 3 000 3 000 0 0 0 0 0 0
Prvok 2.1.2 Mestské propagacné materialy a sluzby 50 000 50 000 0 0 30 000 30 000 0 0
Kezmarska informacéna agentura

Prvok 2.1.3 od 12/2016 je sucastou Mestskej kniznice MsKS 0 0 0 0 0 0 0 0
Prvok 2.1.5 Turistické a cyklistické trasy (pov. Cast 7.1.2) 0 0 0 0 0] 0 0 0
- v tom Historicko kultirno prirodna cesta okolo Tatier Il. etapa 0 0 0 0 0 0 0 0
- vtom Mobiliar 0 0 0 0 0 0 0 0
- v tom Cyklochodnik okolo historického centra 0 0 0 0 0 0 0 0
- v tom Preklefiovaci uver - trok 0 0 0 0 0 0 0 0
- v tom Preklenovaci uver - splatka istiny 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Turistické a cyklistické trasy - Bike zéna 0] 0 0] 0 0] 0 0 0
Podprog 2.2 |Komunikacia a Sirenie informacii o meste 244 700 244 700 0 0 239 700 239 700 0 0
Prvok 2.2.1 Web stranka mesta (pév. 2.1.1) 4 000} 4 000 0 0 4 000 4 000 0 0
Prvok 2.2.2 KeZmarska televizia (pév. 2.1.4) 110 000 110 000 0 0 110 000 110 000 0 0
Prvok 2.2.3 KeZmarské noviny (p6v. 2.1.5) 70 000 70 000 0 0 70 000 70 000 0 0
Projekt 2.2.4 Monografia mesta (pdv. 2.1.6) 5 000} 5000 0 0 0 0 0 0
Prvok 2.2.5 Clenstvo v samospravnych organizaciach (pbv. 1.6) 32 200 32200 0 0 32 200 32200 0 0
Prvok 2.2.6 Vztahy so zahr. partnerskymi mestami (pov. 1.7.2) 23 500 23 500 0 0 23 500 23 500 0 0
Podprog 2.3 |Kronika mesta 1000 1000 0 0 1000 1000 0 0
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

' ; 5 SPOLU Rozpocet 2021 SPOLU Rozpocet 2022
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € 2021 Bené (600) Kapitalové Financné 2022 Bené (600) Kapitalové Financné
v tom: (700) (800) v tom: (700) (800)

Program 3: Interné sluzby 564 850 404 850 160 000 0 451 694 341 694 110 000 0
Podprog 3.1 |Regeneracia zamestnancov MsU 2000 2000 0 0 2000 2000 0 0
Podprog 3.2 |Pravne sluzby 10 000 10 000 0 0 10 000 10 000 0 0
Podprog 3.3 |Interné informacné sluzby 212 500 172 500 40 000 0 212 500 172 500 40 000 0
Podprog 3.4 |Sprava, udrzba a zvelad'ovanie majetku mesta 340 350 220 350 120 000 0 227 194 157 194 70 000 0
Prvok 3.4.1 Evidencia hnutelného majetku mesta 0 0 0 0 0 0 0 0
Prvok 3.4.2 Sprava a udrzba nehnutelného majetku mesta 134 750] 134 750 0 0 73 994 73 994 0 0
Prvok 3.4.3 Zveladovanie nehnutelnosti majetku mesta 120 000 0 120 000 0 70 000 0 70 000 0
-vtom Nékup pozemkov 120 000 0 120 000 0 70 000 0 70 000 0
-vtom Technické zhodnotenie budovy Zdruzenia Region Tatry 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Technické zhodnotenie - Lekareri HI. namestie 58 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Rekonstrukcia strechy AB Spravbytherm, s.r.o. 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Rekonstrukcia plochej strechy Polikliniky 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Rekonstrukcia elektrorozvodov Dr. Fischera 7 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Rekonstrukcia elektrorozvodov archivu ul. Bastova 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Odstavné plocha Biela voda Kezmarské Zlaby 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Rekonstrukcia objektu Dr. Alexandra 16 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Oprava strechy ZS sv. Kriza s jedalriou a SKD 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Objekt MS Petrzalska 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Obnova Reduty 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Rekonstrukcia kdrenia objektu Reduty - HI. namestie ¢. 3 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Rekonstrukcia Mestskej trznice na Regionalnu trznicu 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Rekonstrukcia strechy Denné centrum 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Studia - oprava kasérni 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Technické hodnotenie strechy DDS vratane PaPD 0 0 0 0 0 0 0 0
-vitom Obnova meStianskeho domu Hlavné namestie ¢. 46 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Obnova a reStaurovanie Zvonice ¢. 406/16 na Kostolnom ném. 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Priprava stavieb - zamerania, $tudie 0 0 0 0 0 0 0 0
Prvok 3.4.4 Sprava arealu byvalych kasarni 1200} 1200 0 0 1200 1200 0 0
Prvok 3.4.7 Vlastna udrzba (mzdy, odvody, vecné vydavky) 84 400| 84 400 0 0 82 000 82 000 0 0
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

' ; 5 SPOLU Rozpocet 2021 SPOLU Rozpocet 2022
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € 2021 Bené (600) Kapitalové Financné 2022 Bené (600) Kapitalové Financné
v tom: (700) (800) v tom: (700) (800)

Program 4: Sluzby obéanom 340 750 340 750 0 0 340 950 340 950 0 0
Podprog 4.1 |Verejné WC 25 000 25000 0 0 25 000 25 000 0 0
Podprog 4.2 |Stavebny urad 130 000 130 000 0 0 130 000 130 000 0 0
Podprog 4.3 |Matriény urad 85 000 85 000 0 0 85 000 85 000 0 0
Podprog 4.4 |Obcianske a slavnostné obrady a prijatia 21 500 21 500 0 0 21 500 21 500 0 0
Podprog 4.5 |Register obyvatelov a adries 18 750 18 750 0 0 18 750 18 750 0 0
Podprog 4.6 |Trhovisko 500 500 0 0 700 700 0 0
Podprog 4.7 |Parkoviska 60 000 60 000 0 0 60 000 60 000 0 0
Program 5: Bezpec€nost, pravo a poriadok 750 300 745 300 5000 0 750 500 745 500 5000 0
Podprog 5.1 |Verejny poriadok a bezpec¢nost’ 580 000 580 000 0 0 580 000 580 000 0 0
Prvok 5.1.1 Hliadkovanie 580 000} 580 000 0 0 580 000 580 000 0 0
Prvok 5.1.2 Kamerovy systém 0 0 0 0 0] 0 0 0
Podprog 5.2 |Civilna ochrana 4 800 4 800 0 0 4 800 4 800 0 0
Podprog 5.3 |Protipoziarna ochrana 10 000 10 000 0 0 10 700 10 700 0 0
Podprog 5.4 [Verejné osvetlenie 150 000 145 000 5000 0 150 000 145 000 5000 0
Prvok 5.4.1 Rozsirovanie VO 5 000} 0 5000 0 5 000} 0 5 000 0
Prvok 5.4.2 BeZna udrzba a oprava VO 60 000 60 000 0 0 60 000 60 000 0 0
Prvok 5.4.3 Renovacia VO 15 000 15 000 0 0 15 000 15 000 0 0
Prvok 5.4.4 Prevadzka VO 70 000 70 000 0 0 70 000 70 000 0 0
Podprog 5.5 |Starostlivost’ o psov 1000 1000 0 0 1000 1000 0 0
Podprog 5.9 |Utulok zvierat 4 500 4500 0 0 4000 4000 0 0
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

' ; 5 SPOLU Rozpocet 2021 SPOLU Rozpocet 2022
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € 2021 Bené (600) Kapitalové Financné 2022 Bené (600) Kapitalové Financné
v tom: (700) (800) v tom: (700) (800)

Program 6: Odpadové hospodarstvo 876 500 866 500 10 000 0 866 500 866 500 0 0
Podprog 6.1 |Zber a zneskodnenie odpadu 587 500 577 500 10 000 0 577 500 577 500 0 0
Prvok 6.1.1 Cyklicky zber odpadu 360 000 350 000 10 000 0 350 000 350 000 0 0
Prvok 6.1.2 Znes$kodriovanie odpadu 180 000} 180 000 0 0 180 000 180 000 0 0
Prvok 6.1.3 Likvidacia Ciernych skladok 1 500| 1 500 0 0 1 500 1 500 0 0
Prvok 6.1.4 Vyvoz objemného a nebezpecného odpadu a DSO 46 000 46 000 0] 0 46 000 46 000 0] 0
Podprog 6.2 |Separacia odpadu 74 000 74 000 0 0 74 000 74 000 0 0
Prvok 6.2.1 Zvoz a triedenie zakladnych komodit separ. zberu 0 0 0 0 0] 0 0 0
Prvok 6.2.4 Zvoz a uloZenie stavebnej sute 4 000} 4 000 0 0 4 000 4 000 0 0
Prvok 6.2.5 Zvoz a uloZenie biologického odpadu 70 000 70 000 0 0 70 000 70 000 0 0
Podprog 6.3 |Udrzba dazd'ovej kanalizacie 35 000 35 000 0 0 35 000 35 000 0 0
Podprog 6.4 [Cistenie mesta 180 000 180 000 0 0 180 000 180 000 0 0
Prvok 6.4.1 Cistenie mesta 180 000§ 180 000 0 0 180 000 180 000 0 0
Prvok 6.4.2 ZlepSenie kvality ovdusia 0] 0 0 0 0] 0 0 0
Prvok 6.4.3 Aktiva¢na Cinnost’ a malé obecné sluzby 0 0 0 0 0 0 0 0
Podprog 6.5 |Rozvoj ¢innosti VPS 0 0 0 0 0 0 0 0
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

' ; 5 SPOLU Rozpocet 2021 SPOLU Rozpocet 2022
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € 2021 Bené (600) Kapitalové Financné 2022 Bené (600) Kapitalové Financné
v tom: (700) (800) v tom: (700) (800)

Program 7: Komunikacie 740 000 510 000 230 000 0 690 000 510 000 180 000 0
Podprog 7.1 |Vystavba, rekonstrukcia a obnova komunikacii 450 000 220 000 230 000 0 400 000 220 000 180 000 0
Prvok 7.1.1 Vystavba, rekonstrukcia a obnova ciest 200 000 100 000 100 000 0 200 000 100 000 100 000 0
-vtom Priprava investicii - iné 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Krizovatka K1 - Michalska, Tehelria, Nizna brana 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Rekonstrukcia mosta cez rieku Poprad, Ul. Nizna brana 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Priekopa - obsluzna cesta lll. cast 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Okruzné krizovatka JUH 0 0 0 0| 0 0 0 0|
-vtom Sucha hora 39-49 (obnova krytu + odvodnenie) 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Juzné pri kotolni - Gprava komunikacie medzi garéZzami 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Severna - Uprava komunikacie medzi garéZzami - dolna cast’ 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom M. Lanyiho - uprava komunikacie medzi garaZzami 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Trhoviste - rekonStrukcia - Il. ¢ast 0 0 0 0| 0 0 0 0|
-vtom Oprava a rekonstrukcia miestnych komunikacii 200 000 100 000 100 000 0 200 000 100 000 100 000 0
-vtom Most na MK cez potok Lubica (sidlisko Sever) a oprava MK Pod lesom| 0 0 0 0 0 0 0 0
Prvok 7.1.2 Vystavba, rekonstrukcia a obnova chodnikov 170 000 70 000 100 000 0 120 000 70 000 50 000 0
-vtom Chodnik ul. J. Kraya - Toporcerova po zastavku MHD 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Némestie BaZant 0 0 0 0| 0 0 0 0|
-vtom Hradné nam. - oproti hradu 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Michalska - oprava oporného muru a vymena zabradlia 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Oprava a rekonstrukcia chodnikov 170 000 70 000 100 000 0 120 000 70 000 50 000 0
-vtom Chodniky Stary cintorin 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Projekt "Dobudovanie zakladnej technickej infrastruktury v Kezmarku" 0 0 0 0 0 0 0 0
Prvok 7.1.3 Vystavba, rekons$trukcia a obnova parkovisk 80 000 50 000 30 000 4] | 80 000 50 000 30 000 0
-vtom Parkovaci systém 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Rekonstrukcia a doplnenie pléch statickej dopravy 80 000 50 000 30 000 0 80 000 50 000 30 000 0
-vtom Ul. Garbiarska - Uprava povrchu parkoviska 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Projekt "Vodozadrzné opatrenia v intravilane mesta Kezmarok" 0 0 0 0 0 0 0 0
Podprog 7.2 |Starostlivost’ o miestne komunikacie 250 000 250 000 0 0 250 000 250 000 0 0
Podprog 7.3 Udrzba a obnova dopravného znacenia 40 000 40 000 0 0 40 000 40 000 0 0
Program 8: Doprava 60 000 60 000 0 0 60 000 60 000 0 0
Podprog 8.1 |Zabezpecenie vykonov MHD 55 000 55 000 0 0 55 000 55 000 0 0
Podprog 8.2 |Zastavky MHD 5000 5000 0 0 5000 5000 0 0
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

' ; 5 SPOLU Rozpocet 2021 SPOLU Rozpocet 2022
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € 2021 Bené (600) Kapitalové Financné 2022 Bené (600) Kapitalové Financné
v tom: (800) v tom: (700) (800)

Program 9: Vzdelavanie 8 482 120 8 482 120 0 0] 8482120 8 482 120 0 0
Podprog 9.1 |[Materské $koly a suvisiace sluzby 2139 366 2139 366 0 0 2139 366 2139 366 0 0
Prvok 9.1.1 MS, MoZiarska s jedalfiou 307 519 307 519 0 0 307 519 307 519 0 0
Prvok 9.1.2 MS, Cintorinska s jedalfiou 317 333 317 333 0 0 Sillasss 317 333 0 0
Prvok 9.1.3 MS, K. Kuzmanyho s jedalfiou 582 532 582 532 0 0 582 532 582 532 0 0
Prvok 9.1.4 MS, Severna s jedalhou 0 0 0 0 0 0 0 0
Prvok 9.1.5 SMS, Kusnierska s jedalfiou 148 400§ 148 400 0 0 148 400 148 400 0 0
Prvok 9.1.6 MS pri DDS s jedalfiou 154 352 154 352 0 0 154 352 154 352 0 0
Prvok 9.1.7 MS pri ZS Svatého kriza s jedalfiou 437 250] 437 250 0 0 437 250 437 250 0 0
Prvok 9.1.8 MS pri ZS s MS Nizna brana s jedalfiou 191 980 191 980 0 0 191 980 191 980 0 0
Podprog 9.2 |Zakladné vzdelavanie a suvisiace vychovno-vzdeld 5 309 522 5 309 522 0 0 5 309 522 5 309 522 0 0
Prvok 9.2.1 Z8, Dr. Fischera s jedalfiou a SKD 1 831 960 1831 960 0 0 1 831 960 1831 960 0 0
-vtom Z8, Dr. Fischera 1362 832 1362 832 0 0 1362 832 1362 832 0 0
-vtom SKD, Dr. Fischera 97 812 97 812 0 0 97 812 97 812 0 0
-vtom SJ, Dr. Fischera 371316 371316 0 0 371316 371316 0 0
Prvok 9.2.2 Z8, Hradné namestie s jedalfiou a SKD 1442 533 1442 533 0 0 1442 533 1442 533 0 0
-vtom 7S, Hradné némestie 1215 509 1215509 0 0 1215 509 1215509 0 0
-vtom SKD, Hradné némestie 82 664 82 664 0 0 82 664 82 664 0 0
-vtom SJ, Hradné némestie 144 360 144 360 0 0 144 360 144 360 0 0
Prvok 9.2.3 ZS s MS, Nizna brana s jedalfiou a SKD 1 852 455 1852 455 0 0 1 852 455 1852 455 0 0
-vtom 7S, Niznéa bréna 1471435 1471435 0 0 1471435 1471435 0 0
-vtom SKD, Nizna brana 90 583 90 583 0 0 90 583 90 583 0 0
-vtom SJ, Nizna bréna 290 437 290 437 0 0 290 437 290 437 0 0
- v tom MS, Nizné bréna 0 0 0 0 0 0 0 0
Prvok 9.2.4 ZS Sv. Kriza jedaliiou a SKD 175 764 175 764 0 0 175 764 175 764 0 0
Prvok 9.2.5 Specialna zakladna $kola 6 810} 6 810 0 0 6 810 6 810 0 0
Podprog 9.3 |Volno ¢asové vzdelavanie a aktivity 163 771 163 771 0 0 163 771 163 771 0 0
Prvok 9.3.1 Centrum volného Casu 163 771 163 771 0 0 163 771 163 771 0 0
Podprog 9.4 |Zakladné umelecké $koly 819 761 819 761 0 0 819 761 819 761 0 0
Prvok 9.4.1 Zakladna umelecka Skola Antona Cigera 819 761 819 761 0 0 819 761 819 761 0 0
Prvok 9.4.2 Zakladna umelecka $kola, Petrzalska 0 0 0 0 0 0 0 0
Podprog 9.5 |[Parlament mladeze mesta Kezmarok 500 500 0 0 500 500 0 0
Podprog 9.8 [Spolo¢ny skolsky turad 35 200 35 200 0 0 35 200 35 200 0 0
Podprog 9.10 |Uéelovo viazané prostriedky pre $kolstvo 14 000 14 000 0 0 14 000 14 000 0 0
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

' ; 5 SPOLU Rozpocet 2021 SPOLU Rozpocet 2022
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € 2021 Bené (600) Kapitalové Financné 2022 Bené (600) Kapitalové Financné
v tom: (700) (800) v tom: (700) (800)

Program 10: Sport 498 700 498 700 0 0 498 700 498 700 0 0
Podprog 10.2 |Motivacia k Sportu 8 000 8 000 0 0 8 000 8 000 0 0
Prvok 10.2.4 Organizacia Sportovych podujati (pov. 10.1.1) 8 000 8 000 0 0] 8 000 8 000 0 0
-vtom Dni Sportu 3000 3000 0 0 3000 3000 0 0
-vtom Olympiada partnerskych miest 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Sportové podujatia mesta 5000 5000 0 0 5000 5000 0 0
Podprog 10.3 |Dotacia pre Mestsky Sportovy klub OZ 160 000 160 000 0 0 160 000 160 000 0 0
-vtom Mestsky Sportovy klub OZ 110 000 110 000 0 0 110 000 110 000 0 0
-vtom Mestsky Sportovy klub OZ - ndjomné 50 000 50 000 0 0 50 000 50 000 0 0
-vtom KV MSK OKTAN Kezmarok extraliga Zeny 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Extraliga hokejbal 0 0 0 0 0 0 0 0
Podprog 10.4 |Sportoviska 240 700 240 700 0 0 240 700 240 700 0 0
Prvok 10.4.1 Futbalovy Stadion 40 000 40 000 0 0 40 000 40 000 0 0
Prvok 10.4.2 Futbalovy Stadion 2 1 700§ 1700 0 0 1700 1700 0 0
Prvok 10.4.3 Zimny Stadién 90 000 90 000 0 0 90 000 90 000 0 0
Prvok 10.4.4 Viacucelové ihrisko (sidlisko JUH) 1 000§ 1000 0 0 1000 1000 0 0
Prvok 10.4.5 Mestska Sportova hala 88 000 88 000 0 0 88 000 88 000 0 0
Prvok 10.4.6 Iné $portoviska pri futb. Stadione 2 0 0 0 0 0 0 0 0
Prvok 10.4.7 Iné $portoviska v meste 0] 0 0 0 0] 0 0 0
Prvok 10.4.9 Kupalisko 20 000 20 000 0 0 20 000 20 000 0 0
Podprog 10.5 |Mestské ligy 0 0 0 0 0 0 0 0
Prvok 10.5.1 KezZmarska volejbalova liga 0 0 0 0 0] 0 0 0
Prvok 10.5.4 Tatranska lyZiarska liga 0 0 0] 0 0] 0 0 0
Podprog 10.6 |Dotacie podla VZN pre Sportové kluby 90 000 90 000 0 0 90 000 90 000 0 0
-vtom 1. MFK /Mestsky futbalovy klub/ 27 000 27 000 0 0 27 000 27 000 0 0
-vtom 1. MFK /Mestsky futbalovy klub/ - néjomné 9 000 9 000 0 0 9 000 9 000 0 0
-vtom Mestsky hokejovy klub Kezmarok o.z. 15 000 15 000 0 0 15 000 15 000 0 0
-vtom Mestsky hokejovy klub Kezmarok o.z. - hokej muzi - ngjomné 22 000 22 000 0 0 22 000 22 000 0 0
-vtom Ostatné dotécie podla VZN pre Sportové kluby 17 000 17 000 0 0 17 000 17 000 0 0
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

' ; 5 SPOLU Rozpocet 2021 SPOLU Rozpocet 2022
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € 2021 Bené (600) Kapitalové Financné 2022 Bené (600) Kapitalové Financné
v tom: (700) (800) v tom: (700) (800)

Program 11: Kultara 651 300 651 300 0 0 653 000 653 000 0 0
Podprog 11.1|Starostlivost’ o pamiatkové objekty 8 800 8 800 0 0 9 000 9 000 0 0
Podprog 11.2|Kultirne podujatia 223 000 223 000 0 0 223 000 223 000 0 0
Prvok 11.2.1 Literarny KeZzmarok 7 000§ 7 000 0 0 7 000 7 000 0 0
Prvok 11.2.2 Privitanie Mikula$a a silvestrovské oslavy 6 000| 6 000 0] 0 6 000 6 000 0 0
Prvok 11.2.3 Eurdpske ludové remeslo a iné trhy 200 000 200 000 0 0 200 000 200 000 0 0
Prvok 11.2.5 Iné kulturne podujatia v meste 10 000 10 000 0 0 10 000 10 000 0 0
Podprog 11.3|Kultirna infrastruktira 419 500 419 500 0 0 421 000 421 000 0 0
Prvok 11.3.1 Amfiteater 1 500] 1 500 0 0 2 000 2 000 0 0
Prvok 11.3.2 Mestska kniZznica a KeZmarska informaéna agentura 146 000 146 000 0] 0 146 000 146 000 0 0
Prvok 11.3.4 Kino 65 000 65 000 0 0 66 000 66 000 0 0
Prvok 11.3.5 Vystavna sien 11 000 11 000 0 0 11 000 11 000 0 0
Prvok 11.3.6 Kultirne stredisko 196 000§ 196 000 0 0 196 000 196 000 0 0
Podprog 11.4|Ostatné dotacie podla VZN pre kultirne kluby 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Klub priatelov Magury - ¢innost’ 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Klub priatefov Magury - najom 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Ostatné dotécie podia VZN 0 0 0 0 0 0 0 0
Program 12:|0 401 500 341 500 60 000 0 401 500 341 500 60 000 0
Podprog 12.1|Verejna zelen 242 500 242 500 0 0 242 500 242 500 0 0
Prvok 12.1.1 Vysadba zelene 10 000 10 000 0 0 10 000 10 000 0 0
Prvok 12.1.2 Revitalizacia a Udrzba zelene 230 000 230 000 0 0 230 000 230 000 0 0
Prvok 12.1.3 Lesopark 2 500] 2 500 0 0 2 500 2 500 0 0
Podprog 12.2 |Mestské lesy 0 0 0 0 0 0 0 0
Podprog 12.3 |Detské ihriska 61 000 11 000 50 000 0 61 000 11 000 50 000 0
Podprog 12.4 |Drobna oddychova architektira mesta 11 000 11 000 0 0 11 000 11 000 0 0
Podprog 12.6 |Viano¢né osvetlenie 20 000 10 000 10 000 0 20 000 10 000 10 000 0
Podprog 12.7 |Cintorinske sluzby 67 000 67 000 0 0 67 000 67 000 0 0
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

' ; 5 SPOLU Rozpocet 2021 SPOLU Rozpocet 2022

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € 2021 Bené (600) Kapitalové Financné 2022 Bené (600) Kapitalové Financné
v tom: (700) (800) v tom: (700) (800)

Program 13: Socialne sluzby 1976 740 1976 740 0 0] 1976790 1976 790 0 0
Podprog 13.1|Starostlivost’ o seniorov 1469 300 1469 300 0 0 1469 300 1469 300 0 0
Prvok 13.1.1 Zariadenie pre seniorov 1182 700 1182 700 0 0 1182 700 1182 700 0 0
Prvok 13.1.2 Denné centrum (Klub déchodcov) 12 200 12 200 0 0 12 200 12 200 0 0
Prvok 13.1.3 Prispevok na stravu seniorov 6 500] 6 500 0 0 6 500 6 500 0 0
Prvok 13.1.5 Zariadenie opatrovatelskej sluzby 182 300 182 300 0 0 182 300 182 300 0 0
Prvok 13.1.6 Lekarska posudzovacia Cinnost 5 000} 5000 0 0 5 000 5000 0 0
Prvok 13.1.7 Jedalen ZPS a ZOS 80 600 80 600 80 600 80 600
Podprog 13.2|Starostlivost’ o znevyhodnenych obéanov 79 220 79 220 0 0 79 220 79 220 0 0
Prvok 13.2.1 Starostlivost' o ob&anov bez pristreSia 46 000 46 000 0] 0 46 000 46 000 0 0
Prvok 13.2.3 Terénna soc. praca (pre ob€anov na hranici biedy) 29720 29720 0 0 29720 29720 0 0
Prvok 13.2.4 Jednorazova davka socialnej pomoci 3 500 3 500 0 0 3 500 3500 0 0
Podprog 13.3|Pomoc det'om z Centra pre deti a rodiny 2 550 2 550 0 0 2 550 2 550 0 0
Prvok 13.3.1 Prispevky na dopravu z Centra pre deti a rodiny 50] 50 0 0 50 50 0 0
Prvok 13.3.2 Prispevok na osamostatnenie sa mladého dospelého 2 500] 2500 0 0 2500 2500 0 0
Podprog 13.4|Opatrovatel'ska sluzba 388 870 388 870 0 0 388 920 388 920 0 0
Prvok 13.4.1 Dom s opatrovatel'skou sluzbou 2 150] 2150 0 0 2200 2200 0 0
Prvok 13.4.2 Ambulantna opatrovatelska sluzba 386 720 386 720 0 0 386 720 386 720 0 0
Podprog 13.5|Osobity prijemca pridavku na dieta a davky v HN 35 500 35 500 0 0 35 500 35 500 0 0
Podprog 13.9|Komunitné centrum 1 300 1300 0 0 1 300 1300 0 0
Program 14: Byvanie 355 500 133 500 0 222 000 360 500 136 500 0 224 000
Podprog 14.1|Vystavba najomnych bytov 267 000 45 000 0 222 000 272 000 48 000 0 224 000
-vtom - v tom existujice bytové domy 267 000 45 000 0 222 000 272 000 48 000 0 224 000
-vtom - v tom projektovéa dokumentacia novy BD 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom - v tom Bytovy dom, Lan$kounska 1,1A 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom - v tom Bytovy dom, Lan$kounska 1B,1C 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom - v tom Bytovy dom, Weilburska 9,11,13 0 0 0 0 0 0 0
-vtom - v tom Bytovy dom, Weilburska 2,4 0 0 0 0 0 0 4]
Podprog 14.2|Sprava, opravy a udrzba najomnych bytov 70 000 70 000 0 0 70 000 70 000 0 0
Podprog 14.3 |Bytova politika 18 500 18 500 0 0 18 500 18 500 0 0
Program 15: Zdravotnictvo 97 390 97 390 0 0 97 406 97 406 0 0
Podprog 15.1 |Dotacie pre Nemocnicu Dr. V. Alexandra n.o. 0 0 0 0 0 0 0 0
Podprog 15.2|Stredisko zdravotnickych sluzieb 97 390 97 390 0 0 97 406 97 406 0 0
Podprog 15.4 [Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti 0 0 0 0 0 0 0 0
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

' ; 5 SPOLU Rozpocet 2021 SPOLU Rozpocet 2022
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € 2021 Bené (600) Kapitalové Financné 2022 Bené (600) Kapitalové Financné
v tom: (700) (800) v tom: (700) (800)

Program 16: Administrativa 1916 940 1746 940 20 000 150 000] 1 996 940 1746 940 0 250 000
-vtom Mzdy, odvody, poistné, socialny fond 1 555 200 1555 200 0 0 1 555 200 1555 200 0 0
-vtom Stravné 62 500 62 500 0 0 62 500 62 500 0 0
- vtom Vklad do zakladného imania spolo¢nosti 0 0 0 0 0 0 0 0
- v tom Vecné vydavky 140 000 120 000 20 000 0 120 000 120 000 0 0
-vtom Doprava - preneseny vykon SS 700| 700 0] 0 700 700 0] 0
- vtom Ochrana ZP - preneseny vykon SS 1 540| 1540 0 0 1540 1540 0 0
-vtom Sprava - mimosudne urovnania 0 0 0 0 0] 0 0 0
- vtom Bankové poplatky a dan z urokov 7 000 7 000 0 0 7 000 7 000 0 0
-vtom Volby, Sc¢itanie fudu, Referendum 0 0 0 0 0 0 0 0
- vtom Finanéné vypomoci 0 0 0 0 0 0 0 0
-vtom Operacie s cennymi papiermi 0 0 0 0 0] 0 0 0
- vtom Splatka istiny - navratna finan€. vypomoc MFSR 150 000 0 0 150 000 250 000 0 0 250 000§
f’rogram 17: Obcania skrasluju svoje mesto 15 000] 15 000 0 0 15 000 15 000 0 o]
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Komentar k rozpoc¢tu prijmov 2020-2022

Rozpocet prijmov Mesta Kezmarok tvoria bezné prijmy a kapitalové prijmy. Sucastou
rozpoctu su aj prijmové finanéné operacie, tie vdak nevchadzaju do vysledku hospodarenia.

Bezné prijmy

Bezné prijmy su tvorené viastnymi prijmami (dafiovymi a nedariovymi) a inymi prijmami
(granty a transfery). O pouziti vlastnych prijmov méze mesto rozhodovat samostatne, iné prijmy
su uCelovo viazané (napriklad zakladné 8koly, Zariadenie pre seniorov a Zariadenie
opatrovatelskej sluzby, stavebny urad, matrika, projekty podporené prostrednictvom statneho
rozpoctu a pod.)

Darnové prijmy:

Dane z prijmov fyzickych oséb:

- Tato dan tvori podstatnu €ast prijmov mesta, preto jej vyvoj znacne ovplyviiuje schopnost
mesta planovat bezné aktivity v meste. Pri planovani hodnoty pre rok 2020 boli pouzité
dostupné udaje z navrhu rozpoctu verejnej spravy pre roky 2020-2022 a aktualne Statistické|
udaje. Narast, ktory je planovany pre roky 2021 a 2022 je prevzaty z navrhu rozpoctu
verejnej spravy pre roky 2020 — 2022.

Dane z majetku:

- Pre dane z majetku planujeme narast oproti roku 2019. Na rokovanie Mestského
zastupitel'stva mesta Kezmarok bude predlozeny navrh na schvalenie nového V8eobecne
zavazného nariadenia o miestnych daniach, ktory v pripade schvalenia nadobudne uginnost]
od 1.1.2020. Tymto VZN budu mierne navysené danoveé sadzby oproti VZN prijatému v roku
2018.

Dane na tovary a sluzby:

- Najvacsou a zaroven najstabilnejSou zloZkou tychto dani je poplatok za komunalne odpady
a drobné stavebné odpady. Vroku 2020 sa predpoklada narast prijmu z poplatku za
komunalny odpad a drobny stavebny odpad, ktory vychadza z navrhu nového VZN
o0 miestnom poplatku za komunalne odpady a drobné stavebné odpady. Tymto VZN bude
mierne navySeny poplatok oproti VZN prijatému v roku 2018. Vroku 2019 sa zvysSuju
poplatky za zvoz a ulozenie odpadu na skladku.

Nedanové prijmy:

Prijmy z podnikania (dividendy):

- Prijmy z dividend su planované vo vyske 10 000 €.

Prijmy z vlastnictva:

- Prijmy z vlastnictva predstavuju pokles o 678 400 € oproti schvalenému rozpoc¢tu na rok
2019. NajvyznamnejSou polozkou oproti roku 2019 je pokles prijmu z prenajmu Nemocnice|
vo vyske 500 000 €, ktory je zapojeny v prijmoch z predchadzajucich rokov a je viazany
v rozpodte na kapitalové vydavky do modernizacie nemocnice. Dal$i pokles prijmu je
z prenajmu majetku — $portoviska vo vyske 182 000 €, ktoré v roku 2019 boli odovzdané do
spravy prispevkovej organizacie mesta a to Verejnoprospesnym sluzbam Mesta Kezmarok.
Narast prijmov vo vyske 26 300 € na polozke z prenajatych budov, priestorov a objektov —
byty je z dévodu odovzdania nového bytového domu na ulici Weilburskej.

Administrativhe poplatky:
- Predstavuju spravne poplatky, pri ktorych je rozpocet na rovnakej urovni oproti roku 2019
vzhladom na jeho redlne plnenie.
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Pokuty, penale a iné sankcie:

- Prijem za pokuty zabezpecuje hlavhe mestska policia pri zabezpecovani kontrol
zameranych hlavne na dodrziavanie pravidiel cestnej premavky s dérazom na zakazové
dopravné znacky a dopravné zariadenia. Oproti roku 2019 je mierny pokles prijmov a to
z dévodu realneho plnenia.

Poplatky za predaj tovarov a sluzieb:

- Prijmy za predaj tovarov a sluzieb v roku 2020 predstavuju narast vo vyske 154 782 € oproti
roku 2019. Najvacsi narast je na poplatku za parkovanie o 19 000 € a na poplatku za
opatrovatelsku sluzbu o 42 000 €. Na Mestské zastupitel'stvo Mesta Kezmarok bude
predlozeny navrh V$eobecne zavazného nariadenia o poskytovani socialnych sluzieb na
uzemi Mesta Kezmarok, ktorym po schvaleni bude zvySena sadzba za domacu
opatrovatelsku sluzbu od 1.1.2020. Dévodom zvySenia je narastajlci pocet seniorov, ktori
sU odkazani na poskytovanie opatrovatelskej sluzby. Vstupné na Eurépske ludové remeslo
je rozpoctované na zaklade skutocnosti roku 2019. Najvacsi pokles prijmov je na polozke
stravné v skolach a skolskych zariadeniach a to vo vyske 177 100 €, ¢o suvisi s dotaciou na
podporu k stravovacim navykom dietata z UPSVaR.

Uroky z domacich vkladov:
- Prijem urokov predpokladame na zaklade plnenia v roku 2019.

Iné nedariové prijmy:
- Iné nedanové prijmy su tvorené hlavne prijmom z vytazkov z lotérii a inych podobnych hier.

Granty a transfery:

- Tieto prijmy su ucelovo viazané a spravidla, ak nie je poskytnuty prijem, nie je realizovany
ani vydavok, a naopak pri vy§Som prijme je aj vy8Si vydavok. Tieto prijmy maju teda zvacésa
neutralny dopad na rozpocet mesta.

\Vlastné prijmy rozpo&tovych organizacii:
- Sucastou rozpodtu mesta su aj vlastné prijmy rozpodtovych organizacii, pric¢om tieto prijmy
maju relativne stabilny charakter.

Kapitalové prijmy
Nedariové prijmy:
-V roku 2020 je rozpoctovany prijem z predaja kapitalovych aktiv (byty a domy).

Granty a transfery:
- Kapitalové prijmy planujeme dosiahnut hlavne z uc¢elovych transferov - nenavratnych
finanénych prispevkov zo zdrojov Eurépskej Unie a statneho rozpoctu.

Prijmy finanénych operacii

-  Prevod nevyg&erpanych dotacii poskytnutych zo statneho rozpoé&tu v roku 2019, ktoré budu

pouzité v roku 2020 predstavuju vysku 1 440 000 €.

- Prevod finanénych prostriedkov z predchadzajuceho roku 2019 — navratna finanéna

vypomoc z MF SR vo vyske 3 112 400 € na dokonc¢enie rekonstrukcie zimného stadidna

a na vystavbu Centra integrovanej zdravotnej starostlivosti.

- Prevod nepouzitych finanénych prostriedkov z roku 2019 vo vyske 500 000 €, ktoré budu

pouzité v roku 2020 na rekonstrukciu Nemocnice Dr. V. Alexandra, n.o.

- Prevod finanénych prostriedkov z roku 2019 zo $kol a skolskych zariadeni — stravné vo

vySke 48 520 €.

- Pouzitie rezervného fondu je planované z dévodu krytia kapitalovych vydavkov vo vyske
657 800 €, v tom vo vyske 317 800 € predpokladany zostatok rezervného fondu, ktory
nebude pouzity do konca roka 2019 a vo vyske 340 000 € (zostatok rezervného fondu
z roku 2019), ktory bude po schvaleni pouzity na vystavbu Centra integrovanej zdravotnej
starostlivosti.

-  Pouzitie prostriedkov z fondu oprav vo vyske 20 000 €.

- Zaroven su v rozpocte mesta na rok 2020 uz zahrnuté tri prekleriovacie bankové uvery
v celkovej vyske 995 111 €.
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Program 1:

Planovanie, manazment a kontrola

Program 1

Zamer: Trvalo udrZatelny rozvoj mesta KeZmarok

Skuto€nost | Skutoénost | Rozpocet | O&ak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 369 158 183660 | 2716040 | 2451819 [ 535620 266 900 248 900
Komentar k programu:

V programe sa rozpoctuju vydavky najmda na riadenie mestského dradu. Vdcsina vydavkov je hradena v ramci
programu 16 Administrativa (hlavne vo forme vydavkov na mzdy a suvisiacich odvodov do fondov), iba
niektoré vydavky st rozpoctované samostatne.

Podprog 1.1 Manazment
Zamer: Transparentné, efektivne, moderné riadenie mesta KeZmarok
Skuto€nost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 75232 74 747 90 800 70900 87 500 92 000 94 000
Prvok 1.1.1 Vykon funkcie primatora mesta
Skuto€nost | Skuto¢nost | Rozpocet | OCak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 8 497 9 145 13 000 7900 13 000 13 000 13 000
Zodpovednost’. Priméator
Ciel Zabezpedit reprezentovanie mesta
Meratelny ukazovatel Vystup: Pocet oficidlnych stretnuti priméatora za rok
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 55 60 60 60 65 70
Skutoéna hodnota 55 60

Komentar k programu:

Planované vydavky savisia s reprezentacnym fondom primatora mesta: vydavky spojené s oficialnymi
navStevami primatora mesta (stretnutia s uastavnymi Cinitelmi, riaditelmi a konatelmi rozpoctovych a
prispevkovych organizacii mesta, obanmi mesta, poslancami MsZ mesta KeZzmarok, vydavky spojené s
uskutocriovanim porad vedenych primatorom mesta) Vydavky spojené so slavnostnymi obedmi a veCerami
primatora mesta (napr. poc¢as oslav vyrocia SNP, pocas stretnuti s predstavitelmi partnerskych miest, pocas
oslav polovnickeho dria v KeZmarku, obedy s astavnymi Cinitelmi... Vydavky spojené so zabezpecenim
slavnostnych rautov pri prilezitosti - napr. Den ucitefov, Literarny KeZzmarok, Mesiac ucty k star§im a dalSie
rauty, ktoré sa organizuju pri otvaracich ceremonialoch, vydavky na kvetinové dary pri roznych prileZitostiach
(pri prijati vyznamnych navstev, pocéas otvaracich ceremonialov, vyroc¢iach $kél, dria matiek, dria Zien, pri
oceriovani $portovcov, pri vyroGiach dennych centier a iné), na ktorych sa zuéastriuje primator mesta, alebo
povereny zastupca mesta. Vydavky spojené s organizovanim kultirno-spolo¢enskych akcii mesta
(Polovnicky deri, varenie kapustnice) a iné vydavky suvisiace s organizovanim spoloCenskych, kulturnych a
Sportovych akcii mesta KeZmarok (Sportové podujatia, zabezpecovanie ubytovania). Zaroveri z tohto prvku
budi poskytované aj malé dotacie podfa VZN ¢.3/2016 v platnom zneni.
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Program 1

Prvok 1.1.2 Vykon funkcie prednostu
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 0 0 0 0 0 0 0

Zodpovednost’: Prednosta
Ciel Zabezpedit désledné riadenie MsU
Meratelny ukazovatel Vystup: /zastupitelstvom, porady a pod./
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 98% 98% 98% 98% 98% 98%
Skutoéna hodnota 100% 100%

Komentar k prvku:
Viydavky na mzdu a odvody prednostu a asistentky prednostky a vecné vydavky na Cinnost sekretariatu
prednostky sa nerozpoctuju samostatne, su rozpoctované v ramci programu 16 Administrativa.

Prvok 1.1.3 Vykon funkcie poslancov a élenov komisii
Skuto¢nost | Skutoénost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2016 2017 2018 2018 2019 2020 2021
Suma (€) 66 734 61726 77 800 63 000 68 500 79 000 81 000
Zodpovednost’: Prednosta
Ciel Zabezpedit presadenie poZiadaviek obéanov do rozvoja mesta

Meratelny ukazovatel’: Vystup: Percentuélna tcast poslancov na mestskych zastupitelstvach

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 80% 80% 80% 80% 80% 80%
Skutoéna hodnota 87% 98%

Komentar k prvku:
V roku 2020 bude zasadat’ mestské zastupitelstvo podla platného zakona ¢. 369/1990 Zb. o obecnom
zriadeni v zneni neskorSich predpisov. Bezné vydavky v danom prvku su rozpocétované na odmeny
poslancom a ¢lenom komisii, dalej na vydavky spojené s obcerstvenim, ktoré sa poskytuje aj na zasadnutiach
komisii mesta a cestovné.

Prvok 1.1.4 Slavnostné mestské zastupitelstvo
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 0 3876 0 0 6 000 0 0
Zodpovednost’: Prednosta
Ciel Zabezpedit ocenenie vyznamnych osobnosti
Meratelny ukazovatel’: Vystup: Pocet slavnostnych mestskych zastupitelstiev
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 0 1 0 1 0 0
Skutoéna hodnota 0

Komentar k prvku:
Komplexné vydavky spojené s organizovanim slavnostného mestského zastupitelstva.

Strana 62




Program 1

Podprog 1.2 Planovanie
Zamer: Transparentné, efektivne, moderné riadenie mesta KeZmarok
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma ( €) 57 436 53 935 343129 49 800 143 220 170 000 150 000
Prvok 1.2.1 Strategické planovanie
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 0 0 0 0 7 000 0 0
Zodpovednost’ Oddelenie komunikéacie, propagacie a regionalneho rozvoja mesta
Ciel Zabezpedenie pripravy Programu rozvoja mesta pre roky 2021-2028
Meratelny ukazovatel’: Vystup: Program rozvoja mesta pre roky 2021-2028
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota ano ano nie ano ano ano
Skutoéna hodnota ano nie

Komentar k prvku:

V roku 2020 je potrebné pripravit' novy Program rozvoja mesta pre roky 2021 -2028. Osvedc¢enou formou je
kombinacia vilastnych a dodavatelskych kapacit. Podla zakona &.539/2008 Z. z. o podpore regionalneho
rozvoja v zneni neskorsich predpisov schvélenie programu rozvoja obce a prislusnej tizemnoplanovacej
dokumentacie je podmienkou na predloZenie Ziadosti obce o poskytnutie dotacie zo Statneho rozpoctu a z
doplinkovych zdrojov.

Prvok 1.2.2 Uzemné planovanie
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 0 0 6 400 0 26 400 0 0
Zodpovednost’: Oddelenie izemného plénu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpedit digitalizaciu Uzemného planu KeZmarku

Meratelny ukazovatel Aktualizacia tzemného planu mesta KeZmarok uskutoénend v

Vystup: zékonnych lehotach
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano

Komentar k prvku:

Z rozpoctu su hradené vydavky na zmeny a doplnky tzemného planu vyvolané aktuélnymi investicnymi
potrebami mesta. Cinnosti, ktoré su spojené s prerokovanim a schvalenim zmien Gzemného planu
zabezpecuju zamestnanci Mestského uradu. V rokoch 2016 - 2018 prebiehalo spracovanie zmien a doplnkov
I UPN a v roku 2019 bol predpoklad ich schvélenia. Nakolko v roku 2019 nebolo mozné ukondit proces
Zmien a doplnkov Il. UPN mesta, proces bude ukondeny v roku 2020. Obstaranie tizemnoplanovacich
podkladov pre pripravu bytovej vystavby je planovany v roku 2020.
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Prvok 1.2.3 Priprava ziadosti o dotacie a spolufin. projekt. zamerov
Skuto€nost | Skutoénost | Rozpocet | O&ak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 57 436 53 935 336 729 49 800 109 820 170 000 150 000
Zodpovednost’: Oddelenie projektov a verejného obstaravania
Ciel Zabezpedit rozvojové zdroje pre mesto z domécich a EU zdrojov
Meratelny ukazovatel Vystup: Pocet podanych Ziadosti
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 10 2 5 5 5 5
Skutoéna hodnota 23 18
Meratelny ukazovatel’ Vystup: Pocet tispesnych Ziadosti
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 10 2 3 3 3 3
Skutoéna hodnota 8 12
Meratelny ukazovatel: Vystup: Pocet vyhotovenych Studii
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 4 0 1 1 0 0
Skutoéna hodnota 2 0

Komentar k prvku:

V' rozpocte su kalkulované kapitalové a beZzné vydavky. Bezné vydavky

iné externé sluzby suvisiace s projektami,

vypracovanie metodik, prekladatelsku ¢innost, administrativne sluzby a iné.
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Podprog 1.3 Kontrolna €innost’
Skuto¢nost | Skutoénost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 0 0 0 0 0 0 0
Zodpovednost’: Hlavny kontrolér mesta
Ciel Zabezpedit pravidelnt kontrolu éinnosti mesta
Meratelny ukazovatel Vystup: Pocet planovanych kontrol v roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 7 7 7 7 7 8
Skutoéna hodnota 6 6
Meratelny ukazovatel Vystup: Pocet vykonanych kontrol plnenia opatreni
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 2 2 3 3 3 3
Skutoéna hodnota 1 2
Meratelny ukazovatel’: Vystup: Odborné stanovisko hlavného kontroléra k navrhu rozpoctu predloZené
na rokovanie MsZ
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano
Meratelny ukazovatel Vystup: Odborné stanovisko hlavného kontrolora k zavereénému Gétu
predloZzené na rokovanie MsZ
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano
Meratelny ukazovatel’ Vystup: Sprava o kontrolnej ¢innosti hlavného kontroléra za predchadzajiici rok
predloZena na rokovanie MsZ
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano

Komentar k podprogramu:

V' podprograme su zahrnuté kontrolné cinnosti zabezpecované hlavnym kontrolorom mesta podla
schvaleného planu kontrol, v stlade s platnou legislativou — kontrola tc¢innosti, hospodarnosti a efektivnosti
vynakladania finanénych prostriedkov, hospodarenia a nakladania s majetkom mesta, majetkovymi prévami,
kontrola prijmov, vydavkov a finanénych operacii mesta, kontrola dodrZiavania pravnych predpisov, vratane
vSeobecne zavdznych nariadeni mesta, kontrola plnenia uzneseni mestského zastupitelstva a dalSich dloh
ustanovenych osobitnymi predpismi.

Vydavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni, tovary a sluzby su
zahrnuté v programe 16 Administrativa.
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Podprog 1.4 Danova politika
Zamer: Zodpovedné a efektivna dariova politika
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 63 1088 1000 20 1000 2 000 2000
Zodpovednost’: Ekonomické oddelenie
Ciel Zabezpedit vyber predpisanych dani a poplatkov
Meratel'ny ukazovatel Vystup: Percento uhradenej dane z nehnutelnosti z celkového predpisu v danom
roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 98,00% 98,00% 98,00% 98,00% 98,00% 98,00%
Skutoéna hodnota 97,00% 98,00%
Meratelny ukazovatel Vystup: Percento uhradeného poplatku za komunaine odpady z
celkového predpisu v danom roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 97,00% 97,00% 97,00% 97,00% 97,00% 97,00%
Skutoéna hodnota 96,00% 97,15%

Komentar k podprogramu:
Podprogram zahrria spravu dane z nehnutelnosti, spravu poplatku za komunalne odpady a drobné stavebné
odpady, spravu dane za psa a dane za ubytovanie. Priamo vo vydavkoch na tento podprogram sa rozpoctuju
iba vydavky na exekucie voci neplaticom a znamky pre psov. Vydavky zahrriajice mzdy, poistné, tovary a
sluzby su rozpoc¢tované v ramci programu 16 Administrativa.

Podprog 1.5 Rozpoétova politika a uétovnictvo
Zamer: Zodpovedna rozpoctova politika
Skuto€nost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 2 388 2 388 2 400 2 388 2900 2900 2900
Prvok 1.5.1 Rozpoétova politika
Skuto€nost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 0 0 0 0 0 0 0
Zodpovednost’: Ekonomické oddelenie
Ciel Zabezpedit icinny rozpoctovy proces mesta
Meratelny ukazovatel Vystup: Navrh rozpoctu pripraveny a zverejneny do konca novembra daného
roka
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano

Komentar k prvku:

Vydavky zahrriajice mzdy, poistné, tovary a sluzby si rozpoctované v ramci programu 16 Administrativa.
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Prvok 1.5.2 Audit
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 2 388 2 388 2400 2 388 2900 2900 2900
Zodpovednost’: Ekonomické oddelenie
Ciel Zabezpedit' nezavisly audit mesta

Meratelny ukazovatel’ Vystup: Vykonané kontrola auditorom v danom roku za predchéadzajtici rok
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano
Komentar k prvku:
Zabezpecéenie nezavislého auditu individuéinej aj konsolidovanej uctovnej zavierky a overenie vyrocnej
spravy.
Prvok 1.5.3 Uétovnictvo
Skuto¢nost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 0] 0 0] 0] 0 0 0
Zodpovednost’: Ekonomické oddelenie
Ciel Zabezpecit transparentné vedenie (ctovnictva v sulade s platnymi normami
Meratelny ukazovatel: Vystup: Vyrok auditora bez vyhrad
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano
Skuto¢na hodnota ano ano

Komentar k prvku:
Vydavky zahrriajiice mzdy, poistné, tovary a sluZzby st rozpoctované v ramci programu 16 Administrativa.

Podprog 1.6

Spolupraca s podnikatelmi
Zamer: Mesto sa podiela na zlep$eni prileZitosti pre podnikanie a zvySenie
zamestnanosti v meste

Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 234 039 51 501 2278711 | 2328711 301 000 0] 0
Zodpovednost’: Primator / Centrum podpory a pripravy projektov
Ciel Zlepsit prileZitosti pre podnikanie a zvy$enie zamestnanosti v meste
Meratelny ukazovatel: \ystup: Podet novoziskanych investicii na tzemi mesta
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 0 0 X X X X
Skutoéna hodnota 0 1
Meratelny ukazovatel: Pocet podporenych projektov, ktoré boli vyhotovené v spolupraci

Vystup: s centrom podpory a pripravy projektov

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 10 0 X X X X
Skutoéna hodnota 200 0
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Komentar k podprogramu:

Vydavky mesta na ¢innost oddelenia Centra podpory a pripravy projektov na rok 2020 nie st rozpoctované z
dbévodu ukoncenia c¢innosti v rémci organizacnej Struktiry mesta. V roku 2020 su rozpoctované kapitalové
vydavky na Dobudovanie technickej infrastruktary priemyselného parku v KeZzmarku - Pradiareri vo vy$ke 300
000 €. BezZné vydavky budi pouZité na vytvorenie komunikacného portalu s keZmarskymi podnikatelmi.
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Program 2: Propagacia a marketing

Zamer. KeZmarok - popredné turistické centrum

Skuto€nost | Skutoénost | Rozpocet | O&ak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 239 521 842 800 1672 530 783 190 1091131 298 700 270 700
Komentar k programu:

Vydavky na propagacny material, propagacné sluzby, vo vybranych publikaciach, vydavky na televiziu, web
stranku, facebookovu stranku a iné publikécie. Spolupraca s Ministerstvo dopravy, vystavby a regionéalneho
rozvoja SR a oblastnymi organizaciami cestovného ruchu v regione.

Podprog 2.1

Rozvoj cestovného ruchu
Zamer: V€asné, plnohodnotné a dostupné informacie o diani v meste pre obyvatelov
a navstevnikov

Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 67 561 659 719 1496 140 609 640 881 431 53 000 30 000
Prvok 2.1.1 Marketingova stratégia
Skuto€nost | Skutoénost | Rozpocet | O&ak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 0 0 1000 0 3000 3000 0
Zodpovednost’: Oddelenie komunikacie, propagacie a regionalneho rozvoja mesta
Ciel Zaviest systémovy a cieleny marketing
Meratelny ukazovatel Vystup: Marketingova stratégia
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota nie ano nie ano ano nie
Skutoéna hodnota nie nie

Komentar k prvku:
Marketingova stratégia na bude sucastou strategického dokumentu program rozvoja mesta a jej potreba
pripravy vyplynie z ciefov a smerovania mesta na dalSie obdobia.

Prvok 2.1.2 Mestské propagaéné materialy a sluzby
Skuto€nost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 24 843 34 589 60 000 29 150 40 000 50 000 30 000

Zodpovednost’ Oddelenie komunikacie, propagacie a regionalneho rozvoja mesta
Ciel Zabezpecit trvalé pozitivne spomienky na mesto KeZmarok
Meratelny ukazovatel’: Vystup: Pocet druhov vydanych propagacnych materialov v danom roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 25 20 25 10 20 20
Skuto¢na hodnota 28 27
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Ciel Zabezpedit komunikaciu z mesta smerom k médiam

Meratelny ukazovatel Vystup: Pocdet vydanych tlacovych sprav o diani v meste

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 24 30 40 40 35 35
Skutoéna hodnota 34 30

Ciel Informovat obGanov prostrednictvom socialnych sieti

Meratelny ukazovatel” Vystup: Pocdet sledovatelov FB stranky Mesto KeZmarok - ofic.str.

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 3000 3 500 4700 7 000 7 000 7 000
Skutoéna hodnota 3030 4750

Komentar k prvku:

Rozpocet prvku zahrria vydavky na zabezpecenie propagacie mesta. Jedna sa o propagacné materialy,
letaky, propagacné predmety, tlacové spravy, kampane na facebooku, e-marketing, prieskumy. Na webovej
stranke mesta su uverejriované tlacové spravy mesta a tieZ prispevky o diani v naSom meste. Oddelenie je
organizatorom mnohych spoloéenskych podujati a spoluorganizatorom dal$ich podujati. Zastupcovia
oddelenia sa ztcastriuja tiez vystav CR.

Prvok 2.1.5 Turistické a cyklistické trasy (pov. ¢ast’ 7.1.2)
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 42 717 625 130 1435 140 580 490 838 431 0 0
Zodpovednost”: Oddelenie projektov a verejného obstaravania / Oddelenie Gzemného planu, Zivotného
prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpedit roz$irenie siete turistickych a cyklistickych tras
Meratelny ukazovatel” m2 novych, zrekonstruovanych alebo obnovenych turistickych a
Vystup: cyklistickych tras v danom roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 12 000 17 000 5430 3000 0 0
Skutoéna hodnota 0 12 750
Meratelny ukazovatel' \ystup: pocet vypracovanych PaPD v roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 1 0 0 0 0 0
Skutoéna hodnota 0 0
Komentar k prvku:

V rozpocte prvku su rozpocltované kapitalové, bezné vydavky a vydavkové finanéné operéacie. Realizacia
investicnej akcie Cyklochodnik okolo historického centra mesta KeZmarok zahfria kapitalové vydavky vo
vySke 430 000 €, bezné vydavky, ktoré sa rozpoctované na rezijné vydavky a vydavky na splatky urokov a
istiny prekleriovacieho averu.

Podprog 2.2 Komunikacia a Sirenie informacii o meste
Zamer: V€asné, plnohodnotné a dostupné informacie o diani v meste pre obyvatelov
a navstevnikov

Skuto€nost | Skutoénost | Rozpocet | O&ak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet

Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 171927 183 081 175 890 173 550 209 200 244 700 239 700
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Prvok 2.2.1 Web stranka mesta (pov. 2.1.1)
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 930 767 3090 1100 2500 4000 4000
Zodpovednost’: Oddelenie komunikacie, propagacie a regionalneho rozvoja mesta
Ciel Zabezpecit on-line informéacie o meste a jeho innosti
Meratelny ukazovatel: Vystup: Podet navstevnikov web stranky
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 330 000 290 000 250 000 100 000 100 000 100 000
Skutoéna hodnota 81611 102 177

Komentar k prvku:
Zabezpecéenie udZiavania web-stranky dodavatelskym spésobom a suc¢asne aj koreSpondenénym spésobom
prostrednictvom vlastnych zamestnancov.

Prvok 2.2.2 Kezmarska televizia (pov. 2.1.4)
Skuto¢nost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 74 766 76 365 85 000 85 000 90 000 110 000 110 000
Zodpovednost’: Oddelenie komunikacie, propagacie a regionalneho rozvoja mesta
Ciel Zabezpecit informovanost obéanov mesta o diani v meste
Meratelny ukazovatel’: Vystup: Pocet odvysielanych reportaZi o meste
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 410 395 430 430 430 430
Skutoéna hodnota 435 425

Komentar k prvku:
Vydavky KTV tvoria vydavky mzdové vydavky redaktoriek KTV, vratane ich materialnych vydavkov a
poplatkov za telefény a za sluZby suvisace s prevadzkou web vysielani, za hudobnt produkciu a vydavky za
dodavatelské sluzby. Vysielanie KTV je obohatené o besedy na rézne aktuéalne témy mesta.

Prvok 2.2.3 Kezmarské noviny (p6v. 2.1.5)
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 52 050 51 441 57 000 57 000 60 000 70 000 70 000
Zodpovednost’: Oddelenie komunikacie, propagacie a regionalneho rozvoja mesta
Ciel Zabezpedit printové informovanie o diani v meste
Meratelny ukazovatel Vystup: Pocdet vytlackov do roka
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 67 200 67 200 67 200 67 200 67 200 67 200
Skutoéna hodnota 67 200 67 900

Komentar k prvku:

Noviny KeZmarok vychadzaju 1x mesacne a distribuji sa do domdacnosti bezplatne. SliZia k informovanosti
obyvatelov o diani v meste. Prostriedky z rozpo¢tu mesta st ur¢ené na mzdy redaktorov a odvody do fondov,
energie, zakonné socialne vydavky a cast vydavkov na vyrobu novin.
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Monografia mesta (p6v. 2.1.6)

Skuto€nost | Skutoénost | Rozpocet | O&ak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 21 040 32 459 5000 10 750 5000 5000 0]
Zodpovednost’ Oddelenie komunikéacie, propagacie a regionalneho rozvoja mesta
Ciel Zabezpecit' zachovanie najdbleZitejSich faktov dejin KeZmarku
Meratelny ukazovatel

\ystup: Priprava podkladov a tla¢ monografie

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota nie ano ano ano ano nie
Skutoéna hodnota nie ano

Komentar k prvku:
V roku 2020 bude vydana nova publikacia Osobnosti KeZmarku Il. v 20. stor.. Po vydani 1. dielu vznikla
poZiadavka verejnosti na doplnenie dalSich osobnosti, ktori sa zasluzZili o rozvoj KeZmarku a okolia. V roku
2019 pléanujeme monografiu autorsky spracovat, v roku 2020 pripravit grafiku, realizovat’ tla¢ a uvedenie
knihy. Prostriedky na tla¢ planujeme ziskat’ zo zdrojov Ministerstva kultiry SR.

Prvok 2.2.5 Clenstvo v samospravnych organizaciach (pov. 1.6)
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 17 686 14 998 18 800 15 800 32200 32200 32200

Zodpovednost’: Sekretariat primatora

Ciel Zabezpedit aktivnu ucast mesta v zaujmovych organizaciach a zdruZeniach

Meratelny ukazovatel Vystup: Pocet élenstiev mesta v organizaciach a zdruZzeniach

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Planovana hodnota 14 14 14 14 14 14

Skutoéna hodnota 14 14

Komentar k prvku:
Rozpocétované su vydavky na élenské prispevky zaujmovym organizaciam a zdruZeniam. Narast oproti roku

2019 suvisi so zvysenim ¢lenského prispevku do OOCR.

Prvok 2.2.6 Vzt'ahy so zahr. partnerskymi mestami (pov. 1.7.2)
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpodet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 5 454 7 050 7 000 3900 19 500 23 500 23 500

Zodpovednost’: Oddelenie komunikéacie, propagacie a regionalneho rozvoja mesta
Ciel Zabezpedit tzku spoluprécu so zahrani¢nymi partnerskymi mestami
Meratelny ukazovatel Vystup: Podet stretnuti s partnerskymi mestami
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 10 12 20 15 15 15
Skutoéna hodnota 8 5
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Komentar k prvku:
V roku 2020 mesto planuje spolupracu s partnerskymi mestami, rozSirit’ spolupracu so zahrani¢nymi mestami
aj mimo partnerskych miest na novych projektoch. Stretnutia a propagacia si vyZaduju zvySené finanéné
prostriedky, ktoré planujeme ziskat' z externych zdrojov (napr. program Europa pre ob¢anov).

Program 2

Podprog 2.3 Kronika mesta
Zamer: Archivovanie vyznamnych udalosti, ktoré sa udiali v meste
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 0 0 500 0 500 1000 1000
Zodpovednost’: Priméator
Ciel Zabezpecit archivovanie vyznamnych udalosti, ktoré sa udiali v meste
Meratelny ukazovatel Vystup: Spracované kronika mesta za dany rok
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano

Komentar k podprogramu:
Zabezpedlenie spracovania kroniky mesta.
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Program 3:

Interné sluzby
Zamer: Efektivna a flexibilna samosprava

Program 3

Skuto€nost | Skutoénost | Rozpocet | O&ak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 421724 578 554 492 210 706 490 1115710 564 850 451694
Komentar k programu:
Rozpoctované su len priame vydavky na zabezpecovanie internych sluzieb.
Podprog 3.1 Regeneracia zamestnancov MsU
/Rekreaéné zariadenie Dolna Strehova/
Skuto€nost | Skuto¢nost | Rozpocet | O&ak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 1158 1902 2 000 1800 2 000 2 000 2 000
Zodpovednost’: Odborova organizacia ZO SLOVES
Ciel Zabezpedit dostupné letné rekreovanie pre zamestnancov MsU
Meratelny ukazovatel: Vystup: Podet zamestnancov, ktori vyuZivaji zariadenie za rok
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 10 10 10 10 10 10
Skutoéna hodnota 8 8

Komentar k podprogramu:
Rozpoctované su poplatky platené v stvislosti s umiestnenim zariadenia a vydavky na jeho beznu adrzbu.

Podprog 3.2 Pravne sluzby
Zamer: Zabezpedit efektivne rieSenie pravnych sporov, uplatriovanie narokov a vymahanie
pohladavok.
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpodet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 1886 4 469 10 000 15 000 25000 10 000 10 000

Zodpovednost’: Oddelenie pravne
Ciel Zabezpedit profesionalne zastupovanie mesta v stidnych sporoch
Meratelny ukazovatel Vystup: Pocet pravnych sporov mesta
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 26 25 25 25 25 25
Skutoéna hodnota 26 21
Ciel Zabezpecit efektivne vymahanie pohladavok
Meratelny ukazovatel’: \ystup: Pocet novopodanych navrhov na exekucéné konanie v roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 100 50 50 50 50 50
Skutoéna hodnota 113 0

Komentar k podprogramu:
BeZné vydavky su rozpocCtované na externe poskytnuté pravne sluzby, trovy sudneho konania a trovy
exekucného konania.
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Podprog 3.3 Interné informaéné sluzby
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 95 269 138 162 223 820 215 820 274 020 212 500 212 500
Zodpovednost’: Referat informatiky
Ciel Zabezpedit rychlost poéitadovych stanic
Meratelny ukazovatel Vystup: )
Percento PC stanic na MsU, ktoré maji operaénti pamét (RAM) 2 GB
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 85% 87% 90% 95% 100% 100%
Skutoéna hodnota 85% 90%

Komentar k podprogramu:

BezZné poplatky st za pripojenie k optickej sieti a internetu na mestskom drade a rozpocovych organizaciach
patriacich pod mesto, tieZ pripojenie kamier na operacné stredisko mestskej policie a ramp na parkovisku.
Planované su naklady na prevadzku vysutazeného WIFI4EU. Bezné platby za servis Informaéného systému
samospravy a Dokumentacny informacny systém(DIS). Pre rozpoctové organizacie mesta je planované
nasadenie DIS pre komplexné spracovanie doSlej a odoslanej poSty, i v elektronickej podobe. Pre naplnenie
zékona o Kyberbezpecnosti planujeme analyzu bezpecnosti systému a zdaroveri realizaciu opatreni pre
dodrZanie kyberbezpecnosti na trade. TieZ je planovana inovécia, resp. zmena redakéného systému pre web
stranku mesta. Planovana je vymena produkéného servra. Néklady su na aplikacie pre jednotlivé oddelenia
(MAKOP, KROS a pod.), nakup tonerov a pripadna udrzba a oprava vypoctovej techniky.

Podprog 3.4 Sprava, udrzba a zvelad'ovanie majetku mesta
Zamer: Zrekon$truovany, zhodnoteny a efektivne vyuzZivany majetok mesta
Skuto¢nost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 323 411 432 223 256 390 473 870 814 690 340 350 227 194
Prvok 3.4.1 Evidencia hnutel'ného majetku mesta
Skuto¢nost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 0 0 0 0 0 0 0
Zodpovednost’ Oddelenie majetkovopravne a spravy majetku
Ciel Zabezpecit prehladnu evidenciu hnutelného majetku mesta
Meratelny ukazovatel: Vystup: Rozdiel medzi skutoc¢nou a evidovanou hodnotou
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 0 0 0 0 0 0
Skutoéna hodnota 0 0

Komentar k prvku:
Vydavky na zamestnanca, ktory zabezpecuje evidenciu hnutelného majetku st hradené v ramci programu 16

Administrativa.
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Prvok 3.4.2 Sprava a udrzba nehnutelného majetku mesta
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 124 938 132 934 100 000 120 000 80 000 134 750 73 994
Zodpovednost’: Oddelenie majetkovopravne a spravy majetku
Ciel Zabezpedit prehladni evidenciu nehtnuelného majetku mesta
Meratelny ukazovatel: Vystup: Vymera pozemkov v evidencii mesta ku koncu roka v ha
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 3626 3674 3 664 3668 3 668 3 669
Skutoéna hodnota 3670 3661
Ciel Zabezpecit prehladnu evidenciu nehnutelného majetku mesta
Meratelny ukazovatel: Vystup: Pocet budov a stavieb v evidencii ku koncu roka
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 179 173 174 174 174 174
Skutoéna hodnota 190 189

Komentar k prvku:

V ramci prku su hradené vydavky na spravu a udrzbu majetku, ktoré st zabezpecované dodavatelskym
spésobom a vlastnou adrzbou a vydavky na poistenie majetku. Okrem toho su planované finanéné
prostriedky na geometrické plany, znalecké posudky, spravu nebytovych priestorov a energie. Vydavky na
zamestnancov, ktori zabezpecuju evidenciu majetku a koordinéaciu prac spojenych s jeho spravou a udrzbou
su hradené v ramci programu 16 Administrativa.

Prvok 3.4.3 Zvelad’'ovanie nehnutelnosti majetku mesta
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 136 638 234 442 80 490 280 970 655 490 120 000 70 000
Zodpovednost’: Oddelenie izemného plénu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpecit rekonstrukciu a zveladovanie budov, stavieb a infrastruktiry v majetku
mesta

Meratelny ukazovatel: Vystup: Pocet zveladovanych objektov pocas roka
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 3 4 4 4 4 4
Skutoéna hodnota S 6

Komentar k prvku:

Kapitalové vydavky vo vyske 50 000 € rozpoctujeme na vykup pozemkov, sumu 9 490 € na uhradu
technického zhodnotenia budovy, ktoré ma v prendjme ZdruZzenie Region Tatry, sumu 6 000 € na technické
zhodnotenie budovy HIl. namestie 58 - lekareri, 9 000 € na projektové dokumentéacie a 40 000 € na realizaciu
odstavnej plochy v KeZmarskych Zlaboch. Dalej st kapitélové vydavky pre rok 2020 uréené pre projektovii
pripravu a realizaciu |. Casti prestavby mestskej trznice a obnovu Zvonice (odvlh¢enie, oprava omietok,
oprava klampiarskych prvkov,reStauratorské prace).
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Prvok 3.4.4 Sprava arealu byvalych kasarni
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 632 740 900 900 1000 1200 1200
Zodpovednost’: Oddelenie majetkovopravne a spravy majetku
Ciel Zabezpecit ochranu a neznehodnotenie majetku v areéli byvalych kasarni
Meratelny ukazovatel Vystup: Pocet spravovanych objektov v aredli byvalych kasarni
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 6 6 6 6 6 6
Skutoéna hodnota 6 6

Komentar k prvku:
V rozpocte su zahrnuté vydavky na zabezpecCenie ochrany objektov v aredli byvalych kasarni a nevyhnutné
prevadzkové vydavky (prevazne energie).

Prvok 3.4.7 Vlastna udrzba (mzdy, odvody, vecné vydavky)
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 61203 64 107 75 000 72 000 78 200 84 400 82 000
Zodpovednost’: Oddelenie majetkovopravne a spravy majetku
Ciel Zabezpecit udrzbu a opravu objektov vo viastnictve mesta viastnymi pracovnikmi
Meratelny ukazovatel Vystup: Pocdet odpacovanych hodin
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 13000 13 000 13 000 13 000 13 000 13 000
Skutoéna hodnota 9589 9214

Komentar k prvku:

Mzdy a odvody zamestnancov zabezpecujicich adrzbu objektov vo viastnictve mesta.
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Program 4: Sluzby obéanom
Zamer: Rychle a dostupné sluzby pre obyvatelov mesta.

Program 4

Skuto€nost | Skutoénost | Rozpocet | O&ak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 228 050 246 896 261 650 264 520 304 100 340 750 340 950
Podprog 4.1 Verejné WC
Skuto€nost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 13 454 14 483 17 000 17 000 20 000 25 000 25000
Zodpovednost’ Oddelenie tizemného plénu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpedit pristupnost verejnych WC pre obyvatelov
Meratelny ukazovatel Vystup: Podet hodin prevédzky pocas roka
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 2175 2175 2175 2175 2175 2175
Skutoéna hodnota 1864 1890

Komentar k podprogramu:
Mzda zamestnancov WC, odvody, tihrada elektrickej energie, vodné, sto¢né, udrzba, vSeobecny material.

Podprog 4.2 Stavebny urad
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 99 919 106 463 100 000 101 000 115 000 130 000 130 000
Zodpovednost’: Oddelenie Gizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel

Zabezpecit flexibilni regulaciu vystavby v meste v stlade s jeho uzemnym planom

Meratelny ukazovatel \ystup: Percento rozhodnuti vydanych v zékonom stanovenych lehotéach
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 95% 95% 95% 95% 95% 95%
Skutoéna hodnota 95% 95%

Komentar k podprogramu:

Stavebny drad zabezpecluje preneseny vykon Statnej spravy i pre mesto Sp. St. Ves a 38 obci okresu.
Vydavky stvisia priamo s transferom zo $tatneho rozpoctu podfa vynosu Ministerstva dopravy, vystavby a RR
podla poctu obyvatelov a z prispevku od obci, pre ktoré stavebny drad zabezpecuje preneseny vykon Statnej
spravy.

Podprog 4.3 Matriény arad
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 59 685 61833 73 400 73 400 77 150 85 000 85 000
Zodpovednost’: Oddelenie organizaéno-spravne
Ciel Zabezpedit' ¢innost’ matriky v meste
Meratelny ukazovatel Vystup: Priemerny pocet tkonov v priebehu roka
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 14 000 14 300 11 100 11 150 11 150 11200
Skutoéna hodnota 11169 11221
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Komentar k podprogramu:
Zabezpecenie rodnej, sobasnej, umrtnej matriky a osobitnej matriky. Vydavky predstavuji personalne a
materialne zabezpecenie chodu matri¢cného dradu.

Program 4

Podprog 4.4 Ob¢ianske a slavnostné obrady a prijatia
Skuto¢nost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 3 196 3403 6 250 6 250 21 500 21 500 21 500
Zodpovednost’ Primator
Ciel Zabezpecit déstojné obcianske obrady v meste

Meratelny ukazovatel Vystup: Sluzby obéianskych obradov poskytované obyvatelom v danom roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano

Meratelny ukazovatel Vystup: Pocet prijati jubilantov za rok

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 6 6 6 6 6 6
Skutoéna hodnota 6 6

Komentar k podprogramu :
Vydavky spojené s vecnym zabezpecenim déstojnych obradov a prijati primatorom mesta - prijatie jubilantov,
ktoré je organizované kaZdé dva mesiace z dbévodu spéajania dvoch mesiacov na jedno prijatie. Vydavky
spojené s inymi prijatiami (napr. prijatie krojovanych babik, vyroCie sviatku kultury a vzajomnosti,...). Vydavky
spojené s poslednou rozlu¢kou zosnulych, privitanie prvorodeného ob¢ana mesta KeZmarok, pietne akty... V
roku 2020 planujeme vykonavat uvitanie deti do Zivota. Mzdové vydavky na zamestnancov, ktori zabezpecuju
obcCianske obrady, st hradené z podprogramu 4.3 Matricny trad a mzdové vydavky na zamestnancov, ktori
zabezpecuju prijatia primatorom mesta, st hradené z programu 16 Administrativa.

Podprog 4.5 Register obyvatelov a adries
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 7 860 18 138 16 500 16 500 15 850 18 750 18 750

Zodpovednost’: Oddelenie organiza¢no-spravne
Ciel Zabezpedit register obéanov v meste
Meratelny ukazovatel Vystup: Register obanov zabezpedeny v sulade s platnou legislativou
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano

Komentar k podprogramu:

Zabezpecovanie tikonov pri prihlasovani obCanov k trvalému a prechodnému pobytu v meste, evidenciu s tym
suvisiacu vo vztahu k REGOB-u - centrélnej evidencii obyvatelstva. Jedna sa o sietovu evidenciu v ramci
ohlasovne pobytu mestského tradu pre ucely potrieb organizacii uréenych zakonom.
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Podprog 4.6 Trhovisko
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 567 472 500 500 500 500 700
Zodpovednost’: Oddelenie majetkovopravne a spravy majetku
Ciel Zabezpedit prevadzku trhoviska v meste
Meratelny ukazovatel: Vystup: Mesto ma zriadené funkéné trhovisko
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano
Komentar k podprogramu:
Zabezpecovanie prevadzky trhoviska.
Podprog 4.7 Parkoviska
Skuto€nost | Skuto¢nost | Rozpocet | O&ak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 43 368 42 104 48 000 49 870 54 100 60 000 60 000

Zodpovednost Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpedit prevadzku parkovisk v meste
Meratelny ukazovatel Vystup: Pocet parkovacich miest
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 463 463 463 463 463 463
Skutoéna hodnota 463 463

Komentar k podprogramu:
Zabezpecovanie prevadzky parkovacich miest v ramci pakovacej zony. Vydavky na mzdy, material, revizie a
opravy. Kapitalové vydavky budu pouzité na obnovu parkovacieho programu.
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Program 5: Bezpecénost’, pravo a poriadok
Zamer. KeZmarok - bezpec¢né mesto

Skuto€nost | Skutoénost | Rozpocet | O&ak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet

Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 637 634 626 041 755 100 890 300 702 800 750 300 750 500

Komentar k programu:
Zabezpecenie verejného poriadku, ochrana Zivota, zdravia a majetku obéanov mesta.

Podprog 5.1 Verejny poriadok a bezpeénost’
Zamer: Mesto bez kriminality

Skuto€nost | Skuto¢nost | Rozpocet | O&ak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet

Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 484 277 495 491 510 000 587 950 574 000 580 000 580 000

Prvok 5.1.1 Hliadkovanie
Skuto¢nost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 450 077 466 635 510 000 502 950 565 000 580 000 580 000
Zodpovednost’: Mestska policia
Ciel Zabezpedit nepretrziti ochranu verejného poriadku v meste
Meratelny ukazovatel Vystup: 24-hodinové hliadkovanie zabezpedené
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano
Meratelny ukazovatel’: Priemerny pocet policajtov vykonavajtcich 24 - hodinové hliadkovanie
Vystup:
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 3 3 3 3 3 3
Skutoéna hodnota 3 3
Komentar k prvku :

Mzdové vydavky prislusnikov MsP, materiélno technické zabezpecenie, udrzba spojena s prevadzkou PCO,
tlac prevencnych letékov, prednasky kriminalnej prevencie (Pomoc seniorom, kontrola poZivania
alkoholickych napojov a inych navykovych latok mladistvymi a maloletymi osobami a kontrola zaSkolactva),
vystrojenie dalSich policajtov do cyklohliadok. Prislusnici MsP zabezpeluju v&csi pocet kultirno-
spolo¢enskych a 3portovych podujati, ako to bolo v minulosti. Uvedené d&innosti st spojené s vyS8Simi
vydavkami MsP pre rok 2020 a s porovnatelnymi vydavkami pre roky 2021-2022.
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Prvok 5.1.2 Kamerovy systém
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 34 200 28 856 0 85 000 9 000 0 0

Zodpovednost’: Mestska policia
Ciel Zabezpedit objasnenost’ spachanej protispolocenskej éinnosti
Meratelny ukazovatel Vystup: Percento monitorovanych ulic zo vsetkych
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 29,00% 34,00% 36,00% 37,00% 38,00% 38,00%
Skutoéna hodnota 29,00% 34,00%

Komentar k prvku:
V roku 2020 planujeme rozsirit poCet kamier o dalSie kamery v pripade uspesnej Ziadosti o dotaciu.

Podprog 5.2 Civilna ochrana
Zamer: Maximalna pripravenost mesta pri vzniku mimoriadnej udalosti
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 1257 521 4400 3600 4600 4 800 4 800
Zodpovednost’: Referat CO, KR, BOZP, PO
Ciel Zabezpedit véasné varovanie pred hrozbou
Meratelny ukazovatel Vystup: Varovanie pred hrozbou zabezpedené
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano

Komentar k podprogramu :

Mesto KeZmarok zabezpecluje zvereny vykon S$tatnej spravy na udseku civilnej ochrany na Gzemi mesta.
Zabezpecuje thrady: elektrickej energie (sklad CQO), telefénnych poplatkov, nakupu vypoctovej techniky,
v§eobecného a $pecidlneho materialu CO, ochrannych osobnych pracovnych odevov &lenom KS, $koleni a
kurzov v oblasti CO, odmeny skladnikovi skladu CO.

Podprog 5.3 Protipoziarna ochrana
Zamer: Mesto bez poZiarov
Skuto¢nost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 14 724 12 874 53 000 52 450 8 000 10 000 10 700

Zodpovednost’ Referat CO, KR, BOZP, PO
Ciel Pomoc pri haseni poZiarov v katastri mesta
Meratelny ukazovatel: Vystup: Podet zésahov pri haseni poziarov v meste za rok
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 4 4 4 4 4 4
Skutoéna hodnota 0 0
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Komentar k podprogramu :
Mesto KeZmarok zabezpecluje zvereny vykon Statnej spravy na useku ochrany pred poZiarmi, udrZiava
Mestsky hasi¢sky zbor (MHZ) akcieschopny a zabezpecduje jeho materialno technické vybavenie. V ramci
podprogramu su planované vydavky na uhrady elektrickej energie, plynu a vody (poZiarna zbrojnica), udrzby
budovy (poziarna zbrojnica), povinné poistenie vozidiel MHZ, doplnenie a vymenu Specidlneho materidlu a
vyzbroje, maziv a PHM pre vozidla MHZ a ostatni techniku, zakdpenie vystroje pre dobrovolnych hasicov.

Program 5

Podprog 5.4 Verejné osvetlenie
Zamer: Kvalitné a moderné verejné osvetlenie
Skuto€nost | Skutoénost | Rozpocet | O&ak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 132 727 112 492 183 000 242 000 112 000 150 000 150 000
Prvok 5.4.1 RozSirovanie VO
Skuto€nost | Skutoénost | Rozpocet | O&ak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 20212 0 70 000 140 000 0 5 000 5 000
Zodpovednost’ Oddelenie tizemného plénu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpecit osvetlenie tmavych verejnych priestranstiev
Meratelny ukazovatel Vystup: Pocet novovybudovanych svietidiel v danom roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 0 0 50 0 10 10
Skutoéna hodnota 17 0

Komentar k prvku:
Mesto KeZzmarok v rozpocte na rok 2020 neplanuje rozSirenie existujucich rozvodov verejného osvetlenia. V
dalsich rokoch 2021-2022 bude rozSirovanie VO vychadzat z planovanych rekonStrukcii NN vedeni,
vykondavanych VsD.

Prvok 5.4.2 Bezna udrzba a oprava VO
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 43 000 43 000 43 000 32 000 45 000 60 000 60 000
Zodpovednost’: Oddelenie Gizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpecdit bezporuchovi prevadzku VO

Meratelny ukazovatel: Vystup: Priemerny ¢as potrebny na opravu svietidla po nahlaseni v drioch
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 7 7 7 7 7 7
Skutoéna hodnota 7 S

Komentar k prvku:
Zabezpecenie funkcnosti verejného osvetlenia v najkratSom case.
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Prvok 5.4.3 Renovacia VO
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 5000 5000 5 000 5 000 5 000 15 000 15 000

Zodpovednost’: Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zlepsit technicky stav VO
Meratelny ukazovatel Vystup: Podet oprév kéblovych rozvodov a poskodenych stipov
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 5 7 5 5 5 5
Skutoéna hodnota 3 3

Komentar k prvku:
Opravy kablovych rozvodov z dévodu poskodenia a opravy poskodenych stlpov, vymena stipov VO a
pripadné vymalovanie.

Prvok 5.4.4 Prevadzka VO
Skuto€nost | Skuto¢nost | Rozpocet | O&ak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 64 515 64 492 65 000 65 000 62 000 70 000 70 000
Zodpovednost Oddelenie tizemného plénu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpedit elektivne fungovanie verejného osvetlenia v meste
Meratelny ukazovatel Vystup: Podet svetelnych bodov VO v danom roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 1395 1405 1455 1470 1480 1480
Skutoéna hodnota 1405 1407
Meratelny ukazovatel’: Vystup: Priememné naklady v EUR na elektrickt energiu jedného svetelného

bodu v danom roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 57,35 35,59 36,00 36,00 36,00 36,00
Skutoéna hodnota 45,55 45,80
Komentar k prvku:
Uhrada vydavkov za elektrick energiu.
Podprog 5.5 Starostlivost’ o psov
Zamer: Mesto bez psov, ktori zneprijemriuju Zivot ob€anom
Skuto€nost | Skuto¢nost | Rozpocet | OCak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 948 964 1000 600 500 1000 1000
Zodpovednost’ Mestska policia
Ciel Zabezpecit priestory pre bezpecné vencenie psov
Meratelny ukazovatel: Vystup: Podet vencovisk v meste v danom roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 10 10 10 10 10 10
Skutoéna hodnota 10 10

Komentar k podprogramu:

Vyroba nalepiek, vyroba a osadenie kovovych tabuliek a stipikov, nékup narkotizadnych létok a prislusenstva
suvisiaceho s odchytom psov, sluzby veterinarneho lekara. Kapitalové vydavky na vybudovanie dalSich
vencovisk pre psov v rokoch 2020-2022 nie su rozpoc¢tované.
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Podprog 5.9 Utulok zvierat
Zamer: Mesto bez tulavych psov
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 3700 3700 3700 3700 3700 4 500 4000
Zodpovednost’ Mestska policia
Ciel Odchyt vsetkych tulavych psov v meste
Meratelny ukazovatel Vystup: Pocet odchytenych tilovych psov v danom roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 70 70 70 70 70 70
Skutoéna hodnota 76 65

Komentar k podprogramu:

Prispevok pre utulok zvierat, do ktorého sa umiestriuju odchytené tulavé zvierata (prevazne psy).
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Program 6: Odpadové hospodarstvo

Zamer: KeZmarok - Cisté mesto

Program 6

Skuto€nost | Skutoénost | Rozpocet | O&ak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 676 141 800 023 767 575 819820 | 3446 246 876 500 866 500
Komentar k programu:

Vydavky na zabezpecCenie zberu, zneSkodnenie, resp. separaciu odpadu, udrzbu daZdovej kanalizacie a

cistenie mesta.

Podprog 6.1 Zber a zneskodnenie odpadu
Skuto¢nost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 488 366 465 201 497 500 508 500 508 500 587 500 577 500
Prvok 6.1.1 Cyklicky zber odpadu
Skuto€nost | Skuto¢nost | Rozpocet | OCak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 319916 296 283 320 000 320 000 322 000 360 000 350 000
Zodpovednost’ Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpecit pravidelny odvoz komunéalneho odpadu
Meratelny ukazovatel Vystup: Percento odvozov vykonanych v stanovenom termine
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 98% 98% 98% 98% 98% 98%
Skutoéna hodnota 98% 98%
Meratelny ukazovatel Vystup:
Priemerné naklady na odvoz jednej tony odpadu v danom roku v euréch
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 100,00 75,00 80,00 80 82 82
Skutoéna hodnota 77,05 82,49

Komentar k prvku:
Vydavky na vyvoz komunalneho odpadu na skladku, obnova zbernych nadob, uprava plochy pod kontajnermi.

Prvok 6.1.2 Zneskodnovanie odpadu
Skuto€nost | Skuto¢nost | Rozpocet | OCak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 125772 123 474 130 000 141 000 150 000 180 000 180 000
Zodpovednost’ Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpecit bezproblémovu a bezpecnii likvidaciu odpadu
Meratelny ukazovatel \ystup: MnoZstvo uloZeného odpadu na skladku v danom roku v tonach
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 3900 4 000 4400 4 300 4200 4200
Skutoéna hodnota 4151 4 060
Meratelny ukazovatel Vystup: Naklady na uloZenie jednej tony odpadu na skladku v danom roku v
eurach
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 32,05 31,25 33,25 37,25 37,25 37,25
Skutoéna hodnota 30,48 30,41
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Komentar k prvku:

Vydavky na uloZenie odpadu na skladke.

Program 6

Prvok 6.1.3 Likvidacia €iernych skladok
Skuto€nost | Skutocnost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500
Zodpovednost Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpedit odstrariovanie odpadu z miest, kde nepatri
Meratelny ukazovatel: Vystup: Podet zlikvidovanych sklédok v danom roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 2 2 2 2 2 2
Skutoéna hodnota 2 1
Komentar k prvku:
Vydavky na odstrariovanie zistenych ¢iernych skladok.
Prvok 6.1.4 Vyvoz objemného a nebezpeéného odpadu a DSO
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 41178 43943 46 000 46 000 35000 46 000 46 000
Zodpovednost’: Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpedit zber a likvidaciu objemného odpadu

Meratel'ny ukazovatel’ Vystup: Pocet vyvezenych VOK s objemnym odpadom na skladku za rok
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 700 700 700 700 700 700
Skutoéna hodnota __ 640 704

Ciel Zabezpecit zber a likvidaciu nebezpeéného odpadu

Meratelny ukazovatel: Vystup: Hmotnost vyzbieraného nebezp. odpadu v danom roku v tonach
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 20 20 10 10 10 10
Skutoéna hodnota 15,51 18,00

Komentar k prvku:
Vydavky na vyvoz objemného odpadu a zber, uskladnenie a odovzdanie nebezpecného odpadu
spracovatelom.
Podprog 6.2 Separacia odpadu
Zamer: Separujuce mesto
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | RozpocCet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 55 000 60 247 64 000 64 000 2732810 74 000 74 000

Zodpovednost’: Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku

Ciel

Znizit mnoZstvo neseparovaného komunalneho odpadu vyvezeného na skladku

Meratelny ukazovatel: Vystup: Percento vyseparovaného odpadu z celkového komunalneho odpadu
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 40% 35% 44% 45% 45% 45%

Skutoéna hodnota 44,20% 46,08%
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Prvok 6.2.1 Zvoz a triedenie zakladnych komodit separ. zberu
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 0 0 0 0 0 0 0
Zodpovednost’: Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpedit zber a triedenie vyseparovaného odpadu
Meratelny ukazovatel Vystup: Percento odvozov vykonanych v stanovenom termine
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 98% 98% 98% 98% 98% 98%
Skutoéna hodnota 98% 98%
Meratelny ukazovatel Vystup: Hmotnost' vyseparovanych zakladnych komodit separovaného zberu v
tonach
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 450 450 260,00 300 350 350
Skutoéna hodnota 473 482
Meratelny ukazovatel Vystup: Naklady na jednu tonu zozbieraného odpadu na separaciu v eurach
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 0,00 0,00 0,00 0 0 0
Skutoéna hodnota 0,00 0,00

Komentar k prvku:
V zmysle zakona o odpadoch dosSlo k zmene spésobu financovania separovaného zberu prostrednictvom
Organizéacie zodpovednosti vyrobcov. Tieto vydavky neplati mesto.

Prvok 6.2.4 Zvoz a ulozenie stavebnej sute
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 3000 3000 4 000 4 000 4000 4 000 4 000
Zodpovednost’: Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpeclit zber a triedenie stavebnej sute
Meratel'ny ukazovatel Vystup: Viydavky na jednu tonu vyseparovanej stavebnej sute
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 20,00 15,00 18,00 18,00 18,00 18,00
Skutoéna hodnota 0,00 0,00

Komentar k prvku:
Zber a doprava stavebnej sute k zhodnocovatelovi.
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Prvok 6.2.5 Zvoz a ulozenie biologického odpadu
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 52 000 57 247 60 000 60 000 2728 810 70 000 70 000
Zodpovednost’: Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpedit zber a triedenie biologického odpadu
Meratelny ukazovatel: Vystup: Hmotnost vyseparovaného biologického odpadu
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 1250 1300 1300 1300 1300 1300
Skutoéna hodnota 1228 1165
Meratelny ukazovatel Vystup: Viydavky na jednu tonu vyseparovaného biologického odpadu
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 41,60 40,00 45,00 45,00 45,00 45,00
Skutoéna hodnota 42,32 49,12
Komentar k prvku:
Zber a doprava biologického odpadu k zhodnocovatelovi. Kapitalové vydavky su planované na vystavbu
kompostarne.
Podprog 6.3 Udrzba dazd'ovej kanalizacie

Skuto¢nost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 16 000 15 000 25 000 24 000 25000 35 000 35 000
Zodpovednost’ Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpedit udrzbu daZdovej kanalizacie a prevédzku COV v priemyselnej zéne
Meratelny ukazovatel Vystup: Podet Gistenych ulinych vpusti do roka v ks
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 900 900 910 910 910 910
Skutoéna hodnota 850 780

Komentar k podprogramu:
Udrzba a &istenie dazdovej kanalizécie, istenie a oprava ulicnych vpusti vrétane doplnenia novych uliénych
vpusti dodavatelskym spésobom. Okrem toho sa financuje budovanie odvodriovacich Zlabov na zachytenie

daZdovych véd.

Podprog 6.4 Cistenie mesta
Skuto€nost | Skuto¢nost | Rozpocet | OCak. skut. | Rozpo€et | Rozpoc€et | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 105 016 121 676 121 075 163 320 179 936 180 000 180 000
Prvok 6.4.1 Cistenie mesta
Skuto¢nost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 76 201 89 952 116 000 163 050 150 000 180 000 180 000
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Zodpovednost’: Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku

Ciel Zabezpedit ¢isté chodniky a verejné priestranstva

Meratelny ukazovatel’ Vystup: Vlymera Sistenych priestranstiev v m2 za rok

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 287 000 287 000 287 000 287 000 287 000 287 000
Skutoéna hodnota 287000 287000

Komentar k prvku:
Vydavky na Cistenie chodnikov po zime, Cistenie odpadkovych koSov, okopavanie obrubnikov, zametanie,
hrabanie listia a upratovanie, strojné zametanie komunikacii.

Prvok 6.4.2 Zlepsenie kvality ovdusia
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 0 0 0 0 29 936 0 0
Zodpovednost’: Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpeclenie spracovania lokalnej nizkouhlikovej stratégie mesta KeZmarok
Meratelny ukazovatel: Vystup: Lokalna nizkouhlikova stratégia mesta Kezmarok
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota X X X ano ano ano
Skutocna hodnota X X
Komentar k prvku:
Vydavky na spracovanie Lokalnej nizkouhlikovej stratégie mesta KeZzmarok.
Prvok 6.4.3 Aktivaéna €innost’ a malé obecné sluzby
Zamer: Uchadzacli o zamestnanie (UoZ) pomahaju Cistit mesto

Skuto¢nost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 28 816 31724 5075 270 0 0 0
Zodpovednost’ Oddelenie tizemného plénu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpecit pomoc UoZ pri Cisteni chodnikov a verejn. priestranstiev
Meratelny ukazovatel’ Vystup: Priemerny mesacny pocet UoZ, ktori pomahaji pri Gisteni chodnikov a

verejnych priestranstiev

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 55 40 14 0 0 0
Skutoéna hodnota 55 20

Komentar k prvku:
Aktivacna cinnost' zabezpecovana prostrednictvom mesta bola ukon¢ena v januari 2019, dalej je aktivacna
¢innost vykonavana cez VPS mesta Kezmarok.

Podprog 6.5 Rozvoj €innosti VPS
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpodet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 11759 137 899 60 000 60 000 0 0 0
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Zodpovednost’ Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku

Ciel Viytvorenie technickych predpokladov pre ¢innost’ Verejnoprospednych sluzieb mesta
KeZmarok

Meratelny ukazovatel MnozZstvo nakipenych strojov alebo zariadeni alebo generalnych oprav
\ystup: existujucej techniky

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Planovana hodnota 0 0 1 0 0 0

Skutoéna hodnota 1 1

Komentar k podprogramu:

V roku 2020 nie je planovany kapitdlovy transfer na rozvoj cinnosti pre prispevkovu organizaciu
Verejnoprospedné sluzby mesta KeZmarok.
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Program 7: Komunikacie
Zamer: Kvalitné a udrziavané komunikacie

Program 7

Skuto€nost | Skutoénost | Rozpocet | O&ak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 719 675 1913555 | 1012000 | 662 260 998 000 740 000 690 000
Komentar k programu:

Sprava a adrzba miestnych komunikacii, chodnikov, parkovisk, dopravného znalenia, v ramci vykonu
Statneho odborného dozoru a vykonu cestného spravneho organu v zmysle cestného zékona zabezpecenie

ochrany pozemnych komunikacii na dzemi mesta a pod.

Podprog 7.1 Vystavba, rekonstrukcia a obnova komunikacii
Skuto€nost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 547 705 1733780 812 000 433 260 798 000 450 000 400 000
Prvok 7.1.1 Vystavba, rekonstrukcia a obnova ciest
Skuto¢nost | Skutocnost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 290 050 1516109 | 692000 321 260 375 000 200 000 200 000
Zodpovednost Oddelenie tizemného plénu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpecit kvalitn cestnu siet v meste
Meratelny ukazovatel’ MnozZstvo zrekonstruovanych alebo obnovenych ciest v danom roku - v
Vystup m2
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 18 600 20 000 15 000 12 500 10 000 10 000
Skutoéna hodnota 0 20 314

Komentar k prvku:
Kapitalové vydavky v roku 2020 st rozpoctované na financovanie investicnej akcie RekonStrukcia mosta cez
rieku Poprad, na Ul. Nizna bréna vo vyske 250 000 € (z toho dotécia zo SR vo vyske 100 000 €). TaktieZ je
planovana projektové priprava rekonstrukcii MK a rekonstrukcie dalsich MK podfa aktuéalnych potrieb a stavu

komunikacii.
Prvok 7.1.2 Vystavba, rekonstrukcia a obnova chodnikov
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | RozpocCet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 218 631 168 071 90 000 82 000 383 000 170 000 120 000
Zodpovednost’: Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel
Zabezpecit rozSirenie siete chodnikov
Meratelny ukazovatel Vystup roku - v m?2
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 2 310 2000 3000 3000 2 500 2 500
Skutoéna hodnota 1404 1791
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Komentar k prvku:
Na roky 2020 - 2022 su planované rekonStrukcie a opravy chodnikov, ktoré sa budu realizovat’ postupne po
prehodnoteni priorit vo védzbe na realizované opravy asfaltovych povrchov miestnych komunikacii. V roku
2020 bude pokracovat’ komplexna obnova chodnikov na Gzemi mesta, v pripade schvalenia projektu je v

rozpocte zahrnuté

Program 7

vybavenosti, dobudovanie technickej infraStruktury k priemyselnému parku .

spolufinacovanie oprav chodnikov vedicich k nadradenej obcianskej a dopravnej

Prvok 7.1.3 Vystavba, rekonstrukcia a obnova parkovisk
Skuto€nost | Skutocnost | Rozpocet | OCak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 39 024 49 600 30 000 30 000 40 000 80 000 80 000
Zodpovednost”:
Oddelenie uzemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpecit modemnt siet parkovisk v meste
Meratelny ukazovatel’: Vystup roku - v m2
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 500 400 500 500 500 500
Skutoéna hodnota 1286 1250
Komentar k prvku:
Planovana je rekonStrukcia a doplnenie pl6¢ch statickej dopravy postupne po prehodnoteni priorit.
Podprog 7.2 Starostlivost’ o miestne komunikacie
Skuto¢nost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 144 571 155 155 170 000 199 000 170 000 250 000 250 000
Zodpovednost’ Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpecit dobry technicky stav ciest
Meratelny ukazovatel: Vystup Tony asfaltobeténu pouzité na opravu vytlkov v danom roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota
300 250 250 250 200 150
Skutoéna hodnota 241 263
Meratelny ukazovatel Vystup ?ony pouzitého posypového materialu pocas zimnej tidrzby v danom
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 400 450 450 450 400 400
Skutoéna hodnota 1038 693

Komentar k prvku:
V ramci letnej udrzby su planované vyspravky a opravy vytlkov miestnych komunikacii, chodnikov a parkovisk
s asfaltovou povrchovou dpravou, resp. Strkovou, Cistenie a oprava priekopov a rigolov, drobné opravy ciest,
chodnikov a parkovisk. V ramci zimnej udrzby pluhovanie a posyp MK, chodnikov a parkovisk pre
zabezpecCenie zjazdnosti a schodnosti po zimnej udrzbe. V ramci tohto prvku je zahrnuté aj stocné za
dazdovi vodu odvédzanu verejnou kanalizéciou na COV z miestnych komunikécii.

Podprog 7.3 Udrzba a obnova dopravného znaéenia
Zamer: Bezpec€na a plynula cestna premavka
Skuto€nost | Skutoénost | Rozpocet | O&ak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 27 399 24 620 30 000 30 000 30 000 40 000 40 000
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Program 7

Zodpovednost’ Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku

Ciel Zabezpecit' bezpeéné dopravné znacenie na miestnych komunikaciach

Meratelny ukazovatel: \ystup: Pocet novopridanych dopravnych znaceni v danom roku v ks

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 35 30 20 20 20 20
Skutoéna hodnota 12 60

Meratelny ukazovatel Vystup: Pocet opravenych zvislych dopravnych znaceni v danom roku v ks
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 25 30 30 30 30 30
Skutoéna hodnota 26 30

Komentar k podprogramu:
Obnova, resp. oprava existujuceho zvislého a vodorovného dopravného znacenia na miestnych
komunikaciach a doplnenie nového dopravného znacenia pre zabezpeéenie bezpecnosti a plynulosti cestnej
premavky a bezpecnosti chodcov v meste, zabezpecenie prevadzky svetelnych krizovatiek.
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Program 8: Doprava
Zamer: Dostupny a kvalitny systém MHD pre vSetkych

Program 8

Skuto€nost | Skutoénost | Rozpocet | O&ak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 24 556 91 663 32 000 57 000 122 000 60 000 60 000
Komentar k programu:

Zabezpecenie prepravy 0s6b na Gzemi mesta Kezmarok dopravcom SAD Poprad. Financuje sa preprava na
zdklade Zmluvy o vykonoch vo verejnom zaujme.

Podprog 8.1 Zabezpecenie vykonov MHD
Zamer: Dopravna dostupnost’ pre obyvatelov a navstevnikov mesta
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 21312 27 123 30 000 55 000 100 000 55 000 55 000
Zodpovednost’: Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpedit pruznti prepravu obyvatelov na tizemi mesta ( km)
Meratelny ukazovatel: Vystup: Viykony v ramci MHD v danom roku (km)
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 28 500 28 500 30 000 30 000 30 000 30 000
Skutoéna hodnota 26 958 32185
Meratelny ukazovatel Vystup: Priemerné Gisté néklady na 1 km najazdenych MHD v euréch
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 1,23 0,98 1,30 1,30 1,30 1,30
Skutoéna hodnota 0,79 0,84

Komentar k podprogramu:
Prevadzka MHD v meste je zabezpecena na zéklade zmluvy o vykonoch vo verejnom zaujme medzi mestom
a dopravcom (SAD Poprad). V ramci prepravy sa vyhodnocuje vytaZenost jednotlivych spojov. V pripade
realizacie projektu st kapitalové vydavky planované na nakup mikrobusu pre tcely MHD.

Podprog 8.2 Zastavky MHD
Zamer: Cisté, udrZiavané a oznadené zastavky MHD
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 3244 64 540 2 000 2 000 22 000 5000 5000
Zodpovednost’: Oddelenie Gizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpedit Cistotu zastavok MHD
Meratelny ukazovatel’: Vystuo Pocet udrziavanych zastévok MHD v danom roku ( ks)
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 13 14 16 16 16 16
Skutoéna hodnota 13 14
Ciel Zabezpecit dobry technicky stav zastdvok MHD
Meratelny ukazovatel: Vystup Podet opravenych zastavok MHD v danom roku (ks)
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 6 6 5 3 3 3
Skutoéna hodnota 2 10

Komentar k podprogramu:
Oprava poskodenych zastavok MHD vratane obnovy néterov. Okrem toho planujeme postupnu vymenu
pristreSkov MHD za nové v zhode so zastavkami SAD vymenenymi v rdmci projektu na hlavnej trase.
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Program 9: Vzdelavanie
Zamer: Kvalitny vzdelavaci systém s uspesne integrovanymi minoritnymi skupinami

Program 9

Skuto€nost | Skutoénost | Rozpocet | O&ak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 6200625 | 6865192 [ 8611997 | 8 057 386 | 10 264 343 | 8482120 | 8482120
Komentar k programu:

Z rozpoctového programu "Vzdelavanie" bude v roku 2020 zabezpecena cinnost’ materskych $koél, zékladnych
Skél, zakladnej umeleckej Skoly a Centra volného ¢asu. Zakladné Skoly su financované v réamci preneseného
vykonu Statnej spravy, materské Skoly a ostatné Skolské subjekty su financované v ramci originalneho vykonu
samospravy, pricom v oblasti sukromnych a cirkevnych subjektov mé& samosprava obmedzené pravomoci.

Podprog 9.1 Materské Skoly a suvisiace sluzby
Zamer. MS ako Skolské zariadenia vychadzajluce v ustrety potrebam deti a rodi¢ov
Skutoénost | Skutoénost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 1395854 | 1466970 | 2469261 | 1685647 | 3371765 | 2139366 | 2 139 366
Prvok 9.1.1 MS, Moziarska s jedaliiou
Skuto€nost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 226 105 276 633 776 214 278 261 814 944 307 519 307 519
Zodpovednost’: Oddelenie $kolstva a mladeze
Ciel Zabezpedit kvalitn(i vychovu a vzdeldvanie pre deti v predskolskom veku
Meratelny ukazovatel: Vystup: Pocet deti navstevujicich MS v danom kalendérnom roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 95 94 85 96 96 96
Skutoéna hodnota 94 85

Komentar k prvku:
Vydavky st rozpodtované podfa poctu deti uvedenych v $tatistickom vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k
15.9.2019. V roku 2020 mesto rozpoctuje kapitalové prostriedky na realizaciu projektu na rozSirenie a
zvySenie kapacit v materskej $kole. Zakladnou filozofiou projektu je v nadvéznosti na nevyhnutnost’ zvySenia
existujucej kapacity materskej Skoly vykonat také stavebné uUpravy, ktoré jednak umoZnia priame zvysSenie
kapacity pristavbou a nadstavbou, ale zaroveri v ostatnych existujacich priestoroch zvy$ia kapacitu
Stravovacieho zariadenia a tieZ zaroveri umozZnia zniZit celkovu energetickii narocnost’ objektu ako celku.
Vydavkové financné operacie vo vyske 255 000 € su rozpoctované na splatku istiny prekleriovacieho averu.

Prvok 9.1.2 MS, Cintorinska s jedaliiou
Skuto€nost | Skuto¢nost | Rozpocet | O&ak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 246 944 240 480 646 697 279 832 1042 297 317 333 317 333
Zodpovednost’: Oddelenie $kolstva a mladeze
Ciel Zabezpedit kvalitn(i vychovu a vzdeldvanie pre deti v predskolskom veku
Meratelny ukazovatel Vystup: Podet deti navstevujicich MS v danom kalendérnom roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 105 90 90 95 95 95
Skutoéna hodnota 90 90
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Komentar k prvku:
Vydavky st rozpodétované podla poctu deti uvedenych v $tatistickom vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k
15.9.2019. Kapitalovy vydavok je plénovany na projekt ZniZenie energetickej naroénosti budov MS UI.
Cintorinska v KeZmarku.

Program 9

Prvok 9.1.3 MS, K. Kuzmanyho s jedalfiou
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 362 859 401 780 448 278 502 060 582 532 582 532 582 532
Zodpovednost’: Oddelenie skolstva a mladeze
Ciel Zabezpedit kvalitn( vychovu a vzdelavanie pre deti v predskolskom veku
Meratelny ukazovatel: Vystup: Pocet deti navstevujicich MS v danom kalendarnom roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 155 150 160 175 175 175
Skutoéna hodnota 150 160
Komentar k prvku:
Vydavky st rozpocétované podla poctu deti uvedenych v $tatistickom vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k
15.9.2019.
Prvok 9.1.4 MS, Severna s jedalfiou
Skuto€nost | Skutoénost | Rozpocet | OCak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 111202 0 0 0 0 0 0
Zodpovednost’: Oddelenie $kolstva a mladeZe
Ciel Zabezpedit' kvalitni vychovu a vzdelavanie pre deti v pred$kolskom veku
Meratelny ukazovatel: Vystup: Podet deti navstevujicich MS v danom kalendarmom roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 75 0 0 X X X
Skutoéna hodnota 75 0
Komentar k prvku:
MS Severna s jedéliiou bola zru$ené k 31. 08. 2017.
Prvok 9.1.5 SMS, Kusnierska s jedaliou
Skuto€nost | Skutoénost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 84 456 91 547 89 528 93 969 148 400 148 400 148 400
Zodpovednost’: Oddelenie skolstva a mladeze
Ciel Zabezpedit' kvalitni vychovu a vzdelavanie pre deti v pred$kolskom veku
Meratelny ukazovatel: Vystup: Podet deti navstevujucich MS v danom kalendérnom roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 46 43 38 56 56 56
Skutoéna hodnota 43 38

Komentar k prvku:
Vydavky st rozpodtované podla poctu deti uvedenych v $tatistickom vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k

15.9.2019 .
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Prvok 9.1.6 MS pri DDS s jedaliou
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 105 412 143 567 157 500 163 069 154 362 154 352 154 352
Zodpovednost’: Oddelenie $kolstva a mladezZe
Ciel Zabezpedit' kvalitni vychovu a vzdelavanie pre deti v pred$kolskom veku
Meratelny ukazovatel: Vystup: Pocet deti navstevujiicich MS v danom kalendérnom roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 38 38 45 39 39 39
Skutoéna hodnota 38 45
Komentar k prvku:
Vydavky st rozpodétované podla poctu deti uvedenych v $tatistickom vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k
15.9.2019.
Prvok 9.1.7 MS pri ZS Svitého kriza s jedalfiou
Skuto¢nost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 258 876 312 963 351 044 368 456 437 250 437 250 437 250
Zodpovednost’ Oddelenie $kolstva a mladeZze
Ciel Zabezpecit' kvalitn(i vychovu a vzdeldvanie pre deti v predskolskom veku
Meratelny ukazovatel Vystup: Pocet deti navstevujiicich MS v danom kalendarmom roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 141 147 149 165 165 165
Skutoéna hodnota 147 149
Komentar k prvku:
Vydavky st rozpocétované podla poctu deti uvedenych v $tatistickom vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k
15.9.2019.
Prvok 9.1.8 MS pri ZS s MS Nizna brana s jedalfiou
Skuto¢nost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 0 0 0 0 191 980 191 980 191 980
Zodpovednost’ Oddelenie $kolstva a mladeZe
Ciel Zabezpecit' kvalitn(i vychovu a vzdeldvanie pre deti v predskolskom veku
Meratelny ukazovatel’ Vystup: Podet deti navstevujicich MS v danom kalendérnom roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 66 70 65 65 65 65
Skutoéna hodnota 66

Komentar k prvku:
Vydavky st rozpodtované podla poctu deti uvedenych v $tatistickom vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k

15.9.2019 .

Strana 98




Program 9

Podprog 9.2 Zakladné vzdelavanie a suvisiace vychovno-vzdelavacie sluzby
Zamer: KeZmarok - mesto s modernym a kvalitnym zakladnym vzdelavanim.
Skuto€nost | Skutoénost | Rozpocet | O&ak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 3877233 | 4482178 | 5150690 | 5276872 | 5803186 | 5309522 | 5309 522
Prvok 9.2.1 ZS, Dr. Fischera s jedalfiou a SKD
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 1407779 | 1547475 | 1843518 | 1785270 | 2017895 | 1831960 | 1831960
Zodpovednost’ Oddelenie $kolstva a mladeZe
Ciel Zabezpedit zakladné zdelavanie pre Ziakov zakladnych $kél
Meratelny ukazovatel Vystup: Podet ziakov Z$ v danom kalendérnom roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 686 657 654 625 625 625
Skutoéna hodnota 657 654
Ciel Zabezpedit podmienky pre Ziakov, ktory maji zéujem navétevovat SKD
Meratelny ukazovatel: Vystup: Percento Ziakov ZS navstevujicich SKD
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 18,65% 20,24% 22,32% 22,88% 22,88% 22,88%
Skutoéna hodnota 20,24% 22,32%

Komentar k prvku:
Vydavky st rozpodétované podla poétu Ziakov v ZS k 15.09.2019 uvedenych v protokole o zbere tdajov
(EDUZBER), pre SKD a SJ vo vykaze o poéte Ziakov V40-01 za SaSZ . Schvélenim Ziadosti o NFP v rémci
vyzvy Budovanie a zlepSovanie technického vybavenia jazykovych ucebni, Skolskych kniZnic, odbornych

udéebni rozneho druhu v Z8S, $kola ziskala bezné a kapitélové prostriedky spolu vo vyske 174 253 €.

Prvok 9.2.2 ZS, Hradné namestie s jedaliiou a SKD
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 1061740 | 1163871 | 1327159 | 1353685 | 1597 600 | 1442533 | 1442533
Zodpovednost’ Oddelenie $kolstva a mladeZe
Ciel Zabezpecit zakladné zdelavanie pre Ziakov zakladnych $kol
Meratelny ukazovatel Vystup: Pocet ziakov ZS v danom kalendarnom roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 509 515 507 487 487 487
Skutoéna hodnota 515 512
Ciel Zabezpedit podmienky pre Ziakov, ktory majii zaujem navstevovat SKD
Meratelny ukazovatel Vystup: Percento Ziakov ZS navstevujiicich SKD
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 26,12% 26,99% 22,09% 24,84% 24.84% 24.84%
Skutoéna hodnota 26,99% 22,09%
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Komentar k prvku:
Vydavky st rozpodétované podla poétu Ziakov v ZS k 15.09.2019 uvedenych v protokole o zbere tudajov
(EDUZBER), pre SKD a SJ vo vykaze o poéte Ziakov V40-01 za SaSZ. Schvéalenim Ziadosti o NFP v ramci
vyzvy Budovanie a zlepSovanie technického vybavenia jazykovych ucCebni, Skolskych kniZnic, odbornych

udebni rézneho druhu v Z8, $kola ziskala bezné a kapitalové prostriedky spolu vo vyske 166 821 €.

Program 9

Prvok 9.2.3 ZS s MS, Nizna brana s jedaliiou a SKD
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpodet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 1332582 | 1622252 | 1845970 | 1966468 | 2005117 | 1852455 | 1852455
Zodpovednost’ Oddelenie $kolstva a mladeZe
Ciel Zabezpedit zakladné zdelavanie pre Ziakov zakladnych $kél
Meratelny ukazovatel Vystup: Pocet ziakov ZS v danom kalendarnom roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 474 507 533 537 537 537
Skutoéna hodnota 507 524
Ciel Zabezpedit podmienky pre Ziakov, ktory maji zéujem navétevovat SKD
Meratelny ukazovatel: Vystup: Percento Ziakov Z$ navstevujicich SKD
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 15,82% 18,14% 18,76% 21,41% 21,41% 21,41%
Skutoéna hodnota 18,14% 18,76%

Komentar k prvku:
Vydavky st rozpo&tované podla poétu Ziakov ZS a MS k 15.09.2019 uvedenych v protokole o zbere tidajov
(EDUZBER), pre MS, SKD a SJ vo vykaze o podte Ziakov V40-01 za SaSZ . Schvélenim Ziadosti o NFP v
ramci vyzvy Budovanie a zlepSovanie technického vybavenia jazykovych ucebni, Skolskych kniznic,
odbornych uéebni rézneho druhu v ZS, $kola ziskala bezné a kapitélové prostriedky spolu vo vyske 139 062

€
Prvok 9.2.4 ZS Sv. Kriza jedalfiou a SKD
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 72 406 146 809 131013 146 019 175 764 175 764 175 764
Zodpovednost’ Oddelenie $kolstva a mladeZe
Ciel Zabezpecit zakladné zdelavanie pre Ziakov zakladnych $kol
Meratelny ukazovatel Vystup: Pocet Ziakov ZS v danom kalendarmom roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 302 354 390 419 419 419
Skutoéna hodnota 354 354
Ciel Zabezpedit podmienky pre Ziakov, ktory maju zaujem navstevovat SKD
Meratelny ukazovatel: Vystup: Percento Ziakov Z$ navstevujucich SKD
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 34,43% 39,83% 37,43% 36,51% 36,51% 36,51%
Skutoéna hodnota 39,83% 39,83%

Komentar k prvku:
Vydavky st rozpodétované podla poctu deti uvedenych v $tatistickom vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k
15.9.2019. Z rozpodtu mesta je financované iba $kolské jedaleri a $kolsky klub deti (SKD).
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Prvok 9.2.5 Specialna zakladna skola
Skuto¢nost | Skutoénost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 2726 1772 3030 25 430 6 810 6 810 6 810
Zodpovednost’: Oddelenie $kolstva a mladeZe
Ciel Zabezpecit stravovanie a Skolské potreby pre Ziakov v hmotnej ntidzi
Meratelny ukazovatel’ Vystup: Podet Ziakov SZ8
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 63 30 13 9 9 9
Skutoéna hodnota S0 13

Komentar k prvku:
V stilade so zakonom &. 544/2010 Z. z. o dotacidch v pésobnosti UPSVaR mesto Ziakom SZS prerozdeluje
dotécie, ktoré su uréené na zabezpecenie podpory k stravovacim navykom a Skolskym potrebam na zéklade
nahlaseného poctu Ziakov v hmotnej nadzi.

Podprog 9.3 Volno ¢asové vzdelavanie a aktivity
Zamer: Aktivne a zmysluplne vyuzivany volny Cas deti
Skuto¢nost | Skutocnost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 192 580 173 867 166 357 182 967 223 931 163 771 163 771
Prvok 9.3.1 Centrum volného éasu
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 192 580 173 867 166 357 177 068 223 931 163 771 163 771
Zodpovednost’ Oddelenie $kolstva a mladeZe
Ciel Zabezpecit zmyslupiné vyuZitie volného Casu pre deti a mladez
Meratelny ukazovatel: Vystup: Pocet deti navstevujiicich CVC v danom kalendérnom roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 648 610 627 517 517 517
Skutoéna hodnota 610 627

Komentar k prvku:
Vydavky su rozpoctované podla poctu Ziakov. Kapitalové prostriedky spolu vo vySke 60 160 € su vyclenené
na spolufinancovanie vystavby multifinkéného ihriska, z toho dotécia z Uradu viady SR je vo vyske 37 000 €.

Podprog 9.4 Zakladné umelecké skoly
Zamer:. KeZmarok - mesto podporujice mladé umelecke talenty
Skuto¢nost | Skutocnost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 701 041 721 543 784 689 872 900 819 761 819 761 819 761
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Prvok 9.4.1 Zakladna umelecka skola Antona Cigera
Skuto¢nost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 375 889 373 648 390 798 537 100 819 761 819 761 819 761
Zodpovednost’: Oddelenie $kolstva a mladeze
Ciel Zabezpedit kvalitné umelecké vzdeldvanie pre deti v meste
Meratelny ukazovatel Vystup: Podet Ziakov navstevujicich ZUS v danom kalendarnom roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 537 501 518 999 999 999
Skutoéna hodnota 501 518
Komentar k prvku:
Vydavky st rozpodtované podla poétu Ziakov uvedenych v $tatistickom vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k
15.9.2019 .
Prvok 9.4.2 Zakladna umelecka skola, Petrzalska
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 325152 347 895 393 891 335 800 0 0 0
Zodpovednost’ Oddelenie $kolstva a mladeZe
Ciel Zabezpecit' kvalitné umelecké vzdelavanie pre deti v meste

Meratelny ukazovatel Vystup: Pocet Ziakov navstevujicich ZUS v danom kalendarnom roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 595 572 583 0 0 0
Skutoéna hodnota 572 583
Komentar k prvku:
ZUS ukonéila svoju dinnost k 31.08.2019.
Podprog 9.5 Parlament mladeze mesta Kezmarok
Zamer: Aktivna participacia mladych fudi na veciach verejnych
Skuto¢nost | Skutocnost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 500 500 500 500 500 500 500

Zodpovednost’: Oddelenie $kolstva a mladeze

Ciel Podporit aktivity mladeZe v meste a v partnerskych mestach

Meratelny ukazovatel Podet podujati, pri ktorych organizécii partcipuje parlamet mladeze v
Vystup: danom roku

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Planovana hodnota 5 5 10 12 12 12

Skutoéna hodnota 9 18

Komentar k podprogramu:
V podprograme sa rozpoctuju vydavky na aktivity, pri ktorych participuje parlament mladeze.
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Podprog 9.8 Spolo¢ny Skolsky urad
Zamer : Zabezpedit podmienky pre kvalitny vychovno-vzdelavaci proces
Skuto¢nost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 28 216 20 133 31 500 38 500 35 200 35200 35200
Zodpovednost’: Oddelenie $kolstva a mladezZe

Ciel

Zabezpecit' Statnu spravu v Skolstve v zmysle platnej legislativy

Meratelny ukazovatel:

Vystup: Pocet pracovnych stretnuti so zastupcami zriadovatelov a riaditelov Skl
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 3 5 5 4 4 4
Skutoéna hodnota 3 4
Komentar k podprogramu:
Personalne a vecné vydavky na zabezpecenie ¢innosti Skolského dradu.
Podprog 9.10 Uéelovo viazané prostriedky pre $kolstvo
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 5200 0 9 000 0 10 000 14 000 14 000

Zodpovednost’ Oddelenie $kolstva a mladeZe
Ciel Podporit sttaZivost medzi Skolami a $kolskymi zariadeniami
Meratelny ukazovatel Vystup: Podet podporenych subjektov
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 5 9 11 7 7 7
Skutoéna hodnota 9 6

Komentar k podprogramu :
Uselovo viazané prostriedky sti tvorené rezervou na bezné vydavky v oblasti §kolstva. Okrem toho st
poskytované finanéné prostriedky pre rozvojové projekty v oblasti Skolstva.
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Program 10: Sport
Zamer: Zdravi a Sportujuci KeZmarcania

Progra

m 10

Skuto€nost | Skutoénost | Rozpocet | O&ak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 2923948 | 3108927 | 1222300 | 860815 | 2777200 | 498 700 498 700
Podprog 10.2 Motivacia k Sportu
Zamer: Uspechy jednotlivcov a kolektivov mesta prezentované verejnosti
Skuto€nost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 5088 7 502 6 300 6415 6 500 8 000 8 000
Prvok 10.2.4 Organizacia Sportovych podujati (pév. 10.1.1)
Zamer: Podpora prilezitostného $portovania v meste
Skuto€nost | Skuto¢nost | Rozpocet | OCak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 5 088 7 502 6 300 6 415 6 500 8 000 8 000
Zodpovednost’: Oddelenie $portu
Ciel Podporit prileZitostné $portovanie v meste
Meratelny ukazovatel” Vystup: Pocet $portovych podujati v danom roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 16 22 15 17 17 17
Skutoéna hodnota 19 24

Komentar k podprogramu:
V' podprograme sa rozpoctuji vydavky na aktivity obyvatefov mesta. Finanéné prostriedky na rok 2020
zahfriaju vydavky na podujatia - Dni $portu mesta KeZmarok v pocte podujati 17 v réznych druhoch Sportu,
cyklistické preteky pre mladeZ v piatich vekovych kategoriach v troch terminoch, Running Tour KeZmarok,
ktory zahfria No¢ny beh mestom KeZmarok, Cross beh v teréne - beh Hubertovi, No¢ny beh v teréne - Janske
ohne. Tieto podujatia budu prebiehat v roznych vekovych kategoriach, sprievodnymi sutazami budu behy pre
deti - Nord Wallking trasa. V ramci dni $portu mesta KeZmarok sa uskutoénia: Olympidda ZS a MS,
volejbalovy turnaj, futbalovy turnaj, stolnotenisovy turnaj, tenisovy turnaj a basketbalovy turnaj. Sucastou
kaZdého Sportového podujatia méze byt aj kultarny program.
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Podprog 10.3 Dotacia pre Mestsky Sportovy klub OZ
Zamer: Rozvoj $portu v meste, hlavne so zameranim na mladez.
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 171713 180 727 182 500 175 500 160 000 160 000 160 000
Zodpovednost’: Oddelenie Sportu
Ciel Podporit aktivne $portovanie obyvatelov mesta
Meratelny ukazovatel: \ystup: Podcet klubov MSK v danom roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 16 17 17 17 17 17
Skutoéna hodnota 16 17
Meratelny ukazovatel” Vystup: Podet $portovcov v MSK v danom roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 900 950 1000 1050 1050 1050
Skutoéna hodnota 1000 1100
Meratelny ukazovatel’ Vystup: Vydavky v prepodte na jedného $portoveca MSK v eurdch
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 211,11 200,00 190,00 190 190 190
Skutoéna hodnota 189,10 172,72

Komentar k podprogramu:

V podprograme sa rozpodtujii vydavky na &innost jednotlivych klubov MSK. Od roku 2016 bude v dotécii
zapoditané aj dotédcia na najomné, ktoré bude MSK platit mestu (nejde teda o realne navysenie dotécie oproti
minulym rokom). Podprogram zahfria najmé vydavky na prepravné, vyplatenie rozhodcov, MTZ oddielov a na
mzdy aparétu MSK. Clenmi MSK sti okrem $portovcov aj funkcionéri, $portovy a technicky servis klubov
(veduci druzstiev, zdravotnici, zapisovatelia). V rozpocte je zahrnuté aj ¢iasto¢né financovanie zabezpecenia
ucasti volejbalistiek a hokejbalistov v slovenskych najvy$sich sataZiach.

Podprog 10.4 Sportoviska
Zamer: Kvalitné a bezpecné mestské Sportoviska

Skuto¢nost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet

Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 2718927 | 2881878 965 500 603 900 2520 700 240 700 240 700

Prvok 10.4.1 Futbalovy stadién
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpodet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 36 085 39 851 39 500 39 500 40 000 40 000 40 000
Zodpovednost’: Oddelenie Sportu
Ciel Zabezpedit priestory pre aktivne, pasivne i rekreacné Sportové vyZitie
Meratelny ukazovatel: Vystup: Podet hodin vyuZivania areéalu futbalového $tadiénu 1
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 950 900 950 950 950 950
Skutoéna hodnota 980 930
Meratelny ukazovatel: Vystup: Podet platiacich divékov na majstrovskych zdpasoch za rok
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 4 000 4 000 4 000 7 000 7 000 7 000
Skutoéna hodnota 4200 4200
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Komentar k prvku:

Kvalitnou pripravou futbalového S$tadiona chceme zachovat atraktivnost Sportovanie pre v3etky vekové
kategdrie. Travnata plocha bude poskytnuté na zapasy vsSetkych futbalovych skupin. Planované vydavky sa
tykaju nakladov na material, energie, sluzby, udrzbu, odpisy a na mzdy Gdrzbara a upratovacky. Opravy a
adrzbu planujeme uskutocriovat’ podla aktualnych potrieb. Tréningovy futbalovy $tadion je uréeny hlavne
mladezi, $kolam a obyvatelom mesta KeZzmarok, aby sa Sport stal sucastou ich Zivotného Stylu.

Prvok 10.4.2 Futbalovy stadién 2
Skuto¢nost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 0 1890 1000 1000 1700 1700 1700
Zodpovednost’ Oddelenie $portu
Ciel Zabezpedit priestory pre trénovanie mladezZe a obyvatelov mesta
Meratel'ny ukazovatel Pocet hodin za rok, v ktorych je Stadion pristupny pre obyvatelov mesta
Vystup: a $kolski mladez.
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 800 1000 1000 1000 1000 1000
Skutoéna hodnota 800 1000

Komentar k prvku:

Futbalovy Stadion 2 je uréeny hlavne mladeZi, lukostrelcom a obyvatelom mesta KeZmarok, aby sa Sport stal
sucastou ich Zivotného Stylu. Vydavky zahfriaju tpravu travnatej plochy, ktoru planujeme aj v roku 2020 na
niektorych miestach renovovat a zabezpecit nutnd udrzbu.

Prvok 10.4.3 Zimny stadién
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 1902190 | 2715794 820 000 453 400 2373 000 90 000 90 000
Zodpovednost’: Oddelenie $portu
Ciel Zabezpedit priestory pre verejné koréulovanie
Meratel'ny ukazovatel Vystup: Pocet hodin vyuZitia ladovej plochy na verejné koréufovanie v danom
roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 18 64 270 210 210 210
Skutoéna hodnota 0 80000
Meratelny ukazovatel: Vystup: Navstevnost verejného korcéulovania v podte predanych vstupeniek za
rok
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 1000 5000 11 875 33 600 33 600 33 600
Skutoéna hodnota 0 10 000
Komentar k prvku:

Bezné vydavky su rozpocCtované na beznu prevadzku Zimného $tadiona. Ladova plocha sa bude vyuZivat aj
na verejné kor¢ulovanie pre verejnost priblizne 6 hodin tyZdenne. V mesiacoch januar - marec a september -
december. Ladovi plochu vyuZivaju dva hokejové kluby, MHK KeZmarok a HKM KeZmarok na zabezpecenie
tréningov a majstrovskych zapasov. Ladova plocha bude prenajimana aj zaujemcom o Sportové cinnosti. V
roku 2020 su rozpoctované kapitalové vydavky vo vyske 2 283 000 € na dostavbu zimného Stadiéna (z toho
dotécia zo SR vo vyske 500 000 €, 1 617 000 € névratné finanéna vypomoc z MF SR a 166 000 € dotécia z
PreSovského samospravneho kraja).
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Prvok 10.4.4 Viacuéelové ihrisko (sidlisko JUH)
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 0 970 1000 1000 1000 1000 1000
Zodpovednost’: Oddelenie $portu
Ciel Zabezpedit priestor pre $portovanie mladeZe na sidlisku JUH

Meratelny ukazovatel: Vystup: Priestor pre Sportovanie mladeZe na sidlisku JUH zabezpeceny

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano
Skuto&na hodnota ano ano

Komentar k prvku:
Viacucelové ihrisko vyuZiva hlavne mladeZz keZmarského sidliska, pretoZe je vybudované v jeho centre. Jeho
prevadzkovanim podnecujeme zaujem o Sportové aktivity deti a mladeZe. Vydavky na viacucelové ihrisko
zahrriaju hlavne vydavky na jeho prevadzku a adrZbu.

Prvok 10.4.5 Mestska Sportova hala
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 166 163 103 373 84 000 89 000 85 000 88 000 88 000
Zodpovednost’: Oddelenie Sportu
Ciel Vytvorenie podmienok pre aktivne Sportovanie obcanov mesta v krytych priestoroch
Meratelny ukazovatel: Vystup: Pocet hodin vyuZitia telocviéne v Sportovej hale roéne
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 3000 3000 3100 3200 3200 3200
Skutoéna hodnota 3200 3150

Komentar k prvku:
Mestska Sportova hala poskytuje svoje priestory hlavne jednotlivym zloZkam mestského Sportového klubu,
ale aj Skolam a verejnosti. V beZnych vydavkoch su dalej planované materialové vydavky, vydavky na
energie, sluzby a mzdy zamestnancov.

Prvok 10.4.6 Iné Sportoviska pri futb. Stadiéne 2
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 0 0 0 0 0 0 0

Zodpovednost’: Oddelenie $portu
Ciel Zabezpedit priestory pre $portové aktivity mladych skateboardistov
Meratelny ukazovatel’ Vystup: Priestory pre skateboardistov st zabezpecené
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano

Komentar k prvku:
V ramci areéalu futbalového Stadidna 2 (tréningového) je vyclenena plocha uréené pre lukostrelecky areal a

Skatepark.
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Prvok 10.4.7 Iné Sportoviska v meste
Skuto¢nost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 0 0 0 0 0 0 0
Zodpovednost’: Oddelenie $portu
Ciel Podcet inych $portovisk v meste
Meratel'ny ukazovatel’ Vystup: Pocet sportovisk
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 1 1 0 0 0 0
Skutoéna hodnota 0 0
Komentar k prvku:
V roku 2020 nie je planovana pripravna a projektova dokumentacia k vystavbe Sportovisk.
Prvok 10.4.9 Kuapalisko
Skuto¢nost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 614 488 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000

Zodpovednost’: Oddelenie Sportu
Ciel Zabezpecit sprevadzkovanie mestského kupaliska
Meratel'ny ukazovatel’: Vystup: Mestské kupalisko je v prevadzke
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano
Skuto¢na hodnota ano ano

Komentar k prvku:

BeZné vydavky su uréené ako prispevok pre prispevkovud organizaciu Verejnoprospedné sluzby mesta
KeZmarok na zabezpecenie vydavkov sdvisiacich s kdpaliskom. Verejné kupalisko bude v prevadzke pocas
roka v planovanom obdobi 3 mesiacov - jun, jul, august.

Podprog 10.5 Mestské ligy
Zamer: Podpora rozvoja Sportovych mestskych lig v meste

Skuto€nost | Skutoénost | Rozpocet | O&ak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 420 420 0 0 0 0 0
Prvok 10.5.1 Kezmarska volejbalova liga
Skuto¢nost | Skutocnost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 420 420 0 0 0 0 0
Zodpovednost’: Oddelenie $portu

Ciel

Podporit volejbalovu ligu v meste

Meratelny ukazovatel’: Vystup: Pocet zapasov odohranych v lige v danom kalendarnom roku

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 46 46 46 0 0 0
Skutoéna hodnota 46 46
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Komentar k prvku:
V roku 2020 nie je planovana podpora KeZmarskej volejbalovej ligy v ramci prvku.

Program 10

Prvok 10.5.4 Tatranska lyziarska liga
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 0 0 0 0 0 0 0
Zodpovednost’: Oddelenie $portu
Ciel Podpora organizacie lyZiarskych podujati pre mladez
Meratelny ukazovatel: Vystup: Podet tcastnikov - Ziakov keZmarskych zakladnych $kél
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 50 200 0 0 0 0
Skutoéna hodnota 0 0

Komentar k prvku:
Financné prostriedky pre Tatranskd lyZiarsku ligu su rozpoctované v ramci podprogramu 10.6. formou dotéacie

podia VZN.

Podprog 10.6

Dotacie podla VZN pre Sportové kluby
Zamer: Podpora ostatnych $portovych klubov mimo MSK

Skuto¢nost | Skutocnost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 27 800 38 400 68 000 75 000 90 000 90 000 90 000

Zodpovednost’ Oddelenie $portu
Ciel Podporit’ &innost $portovych klubov, ktoré nie st &lenmi MSK
Meratelny ukazovatel Vystup: Podet podporenych klubov mimo MSK v danom roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 6 7 7 10 10 10
Skutoéna hodnota 9 8

Komentar k prvku:
V podprograme sa rozpoctuju vydavky na cinnost Sportovych klubov mesta KeZmarok, ktoré nie su v
Mestskom Sportovom klube. V roku 2020 budi dotéacie rozdelené pre Mestsky futbalovy klub - 1.MFK
KeZmarok na cinnost’ klubu v satazi a na najomné za futbalovy Stadién, Mestsky hokejovy klub KeZzmarok o.z.
a iné Sportové kluby podla VZN ¢.3/2016. V&acsinou je poskytnuta dotacia na organizacné zabezpecenie
Sportovych podujati tychto klubov.

Strana 109




Program 11: Kultura

Progra

m 11

Zamer: KeZmarok - kultarne centrum euroregionu Tatry

Skuto€nost | Skutoénost | Rozpocet | O&ak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 590 258 590 640 665 200 717 650 658 500 651 300 653 000
Podprog 11.1 Starostlivost’ o pamiatkové objekty
Zamer: ZreStaurované pamiatky pre budice generacie
Skuto¢nost | Skutocnost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 0 0 6 000 8 800 10 000 8 800 9 000
Zodpovednost’ Oddelenie tizemného plénu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpecit Gdrzbu a opravy pamiatkovych objektov
Meratelny ukazovatel: Vystup: Pocet opravenych pamiatkovych objektov
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 1 1 1 1 1 1
Skutocna hodnota 2 3
Ciel fabezpeéit’ tdzba pamiatkovych a historickych hrobov
Meratelny ukazovatel’: \ystup: Pocet udziavanych pamiatkovych a historickych hrobov
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 5 5 5 5 5 5
Skutoéna hodnota 5 5

Komentar k podprogramu:
Zabezpecenie drobnych oprav pamiatkovych objektov a udrzby pamiatkovych a historickych hrobov.

Podprog 11.2

Kultarne podujatia
Zamer: Ponuka kulturnych podujati reSpektujuca dopyt obyvatelov

Skuto€nost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 223 998 233 300 244 000 268 650 224 500 223 000 223 000
Prvok 11.2.1 Literarny Kezmarok
Skuto€nost | Skuto¢nost | Rozpocet | OCak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 4 500 5000 6 000 6 000 6 000 7 000 7 000
Zodpovednost’: Mestské kultirne stredisko
Ciel Udrzat tradiciu konania Literarneho KeZmarku
Meratelny ukazovatel: \ystup: Zrealizovany Literarny KeZzmarok v danom roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano
Meratelny ukazovatel: Vystup: Podet sprievodnych podujati v danom roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 12 10 10 10 10 10
Skutoéna hodnota 12 12
Meratelny ukazovatel: Vystup: Pocet tcastnikov sprievodnych podujati v danom roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 700 0 X X X X
Skutoéna hodnota 970 0
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Ciel’ Podporit mladé talenty v literarnej tvorbe

Meratelny ukazovatel: \ystup: Pocet sutazZiacich celoslovenskej sutaZe Literarny KeZzmarok

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 480 400 350 340 340 350
Skutoéna hodnota 433 376

Meratelny ukazovatel’ Vystup: Pocet zaslanych prac do celoslovenskej sttaZe Literarny KK

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 1000 800 700 700 700 700
Skutoéna hodnota 916 749

Komentar k prvku:
Literarny KeZmarok (LK) je celoslovenska literarna sutaz v pisani poézie a prozy Ziakov zékladnych
a strednych $k6l na Slovensku a slovenskych Ziakov Zijucich v zahrani¢i so sprievodnymi kultarno-
spolo¢enskymi a vzdelavacimi podujatiami /slavnostné otvorenie LK, kulturny program, besedy a seminar
venovany vyznamnej osobnosti literarneho Zivota, pripadne dejinnej udalosti, tvorivé dielne a workshopy,

filmovy vecer/. V dalSich rokoch planujeme pokracovat v duchu tradicii a my$lienok
podporovat tvorbu mladych nadejnych umelcov.

tejto sutaze a
Vy$ka transferu predstavuje skuto¢né naklady pre uvedeny

prvok. Finanéné prostriedky budi pouZité na propagaciu, ubytovanie, cestovné, obcCerstvenie ucastnikov,
porotné, odmeny pre lektorv, zakupenie cien vitazom, spotrebny materidl a poStovné. KaZdoroCne sa
snaZime cast' vydavkov vykryt z podaného projektu na dotéciu z Fondu na podporu umenia v pdsobnosti
Ministerstva kultury SR. Vopred v$ak nie je moZné predpokladat’ ispesSnost’ projektu.

Prvok 11.2.2 Privitanie Mikulasa a silvestrovské oslavy
Skuto¢nost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000
Zodpovednost’ Mestské kultirne stredisko
Ciel’ Oslavit sviatok Mikulasa a prichod Nového roku
Meratelny ukazovatel’: \ystup: Pocet podujati s viano¢nou a novorocnou tématikou v roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 3 3 3 3 3 3
Skutoéna hodnota 3 3

Komentar k prvku:
V zdujme sprijemnenia predvianocného obdobia a prichodu Nového roku budid organizované podujatia
privitania MikulaSa a silvestrovskej oslavy v podani amatérskych aj profesionalnych ucéinkujucich. Do pripravy
programov budu zapojené aj keZmarské Skoly a subory, ¢im im bude dana moZnost prezentacie vlastnej
¢innosti. Finanéné prostriedky st planované na ozvucenie, propagaciu, honorare, obcerstvenie a ostatné
materialové vydaje. Planovany je aj silvestrovsky ohriostroj.

Prvok 11.2.3 Eurdépske l'udové remeslo a iné trhy
Skuto€nost | Skuto¢nost | Rozpocet | OCak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 201 998 200 300 220 000 208 800 202 500 200 000 200 000
Zodpovednost’: Mestské kulturne stredisko, Organizaény vybor ELRO
Ciel Zabezpedit oZivenie a Sirenie tradicie remeselnej vyroby a ludovej kultury
Meratelny ukazovatel: Vystup: Pocet remeselnikov v danom roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 200 200 180 180 180 180
Skutoéna hodnota 200 200
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Meratelny ukazovatel Vystup: Pocet folklérmych siborov v danom roku

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 15 15 15 16 16 16
Skutoéna hodnota 17 17

Meratelny ukazovatel: Vystup: Podet vystipeni folklorych stborov v danom roku

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 45 45 40 40 45 45
Skutoéna hodnota 44 45

Meratelny ukazovatel: Vystup: Pocet zahranicnych ucinkujticich v danom roku

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 300 300 200 220 220 220
Skutoéna hodnota 179 310

Komentar k prvku:

Festival Eurépske ludové remeslo (dalej len ELRO) bude v roku 2020 oslavovat’ svoj jubilejny 30.rocnik.
ELRO je reprezentativnym festivalom remesiel a tradi¢nej kultury a svojim programom a aktivitami prispieva k
ochrane kultarneho dediéstva. Hlavnym cielom festivalu je vytvorenie priestoru pre prezentaciu tradicnej
kultary formou scénickych a nescénickych programov interaktivneho typu s aktivnou ac¢astou navstevnikov.
Medzi hlavné aktivity festivalu patri prezentacia remesiel a remeselnych vyrobkov prostrednictvom pozvanych
malovyrobcov zndzorriujucich svoje pracovné zrucnosti a postupy prace; tvorba programov folkiérnych
kolektivov zo Slovenska a zahraniCia a telies venujicich sa dobovej Kultare; tvorba sprievodnych podujati a
interaktivnych programov. Aktivity budd prezentované v ramci Areélu remesiel (hlavna scéna, vedlajSie scény
a samotny trh remesiel), ktory je symbolicky vytvoreny ohranicenim hlavného namestia mesta Kezmarok
dobovou brénou. V ramci Areélu remesiel sa prezentuje priblizne 200 remeselnikov a v ramci programov
vystapi priblizne 800 ucinkujacich. Festival je pristupny pre navstevnikov vSetkych vekovych kategorii, od deti
aZ po seniorov zo Slovenska a zahraniéia. Hlavnymi organizatormi festivalu st mesto KeZmarok a Mestské
kulturne stredisko v KeZmarku.

Prvok 11.2.5 Iné kultarne podujatia v meste
Skuto¢nost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 11 500 22 000 12 000 47 850 10 000 10 000 10 000

Zodpovednost’ Mestské kulturne stredisko
Ciel Zabezpecit dostatok prileZitosti na kultarne vyZitie v meste
Meratelny ukazovatel: Vystup: Pocet kulturnych podujati v danom roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 50 50 40 30 35 35
Skutoéna hodnota 53 89
Komentar k prvku:

Financuju sa tu podujatia v externych priestoroch mesta, na hrade, v kostoloch a podobne, mimo priestorov
kultarneho strediska. Sti to koncerty KeZmarskej hudobnej jari a jesene /v kostoloch a ZUS/, programy na
namesti a v hrade v ramci Kulturneho leta — vystupenia domacich a zahrani¢nych folklérnych a tanecnych
stborov, dychovej hudby, hudobny festival, divadelny festival, premietanie filmov. Finanéné prostriedky st
planované na technické zabezpecenie, ozvucenie, pripadny najom priestorov v hrade alebo v drevenom
evanjelickom kostole, honorére za vystipenia a moderovanie podujati. Ciastoéne su financované aj iné
kultarne aktivity v spolupraci s inymi subjektami v meste.

Podprog 11.3 Kultarna infrastruktura
Zamer: Kvalitna kulturna infradtruktura

Skuto€nost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet

Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 354 360 344 140 402 000 427 000 414 000 419 500 421 000
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Prvok 11.3.1 Amfiteater
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 8 000 5 000 5 000 5000 4000 1500 2 000
Zodpovednost’: Mestské kultirne stredisko
Ciel Zabezpedit kultirne podujatia v amfiteatri
Meratelny ukazovatel: Vystup: Podet kulturnych podujati v amfiteatri za rok
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 1 0 X X X X
Skutoéna hodnota 0 0
Meratelny ukazovatel: Vystup: Podet névstevnikov v amfiteétri za rok
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 300 0 X X X X
Skutoéna hodnota 0 0
Komentar k prvku:

Amfiteater sa od roku 2018 vbbec nevyuZiva z dévodu zlého technického stavu. V roku 2019 bola podana
Ziadost’ zriadovatelovi o odnatie spravy. Rozpoctované finanéné prostriedky st uréené na revizie plynu, el.
vedenia, udrzbu amfiteatra, spotrebu energii a vody.

Prvok 11.3.2 Mestska kniznica a Kezmarska informaéna agentura
Skuto€nost | Skutoénost | Rozpocet | O&ak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 125 000 127 400 134 400 134 400 145 000 146 000 146 000

Zodpovednost’ Mestské kultirne stredisko

Ciel Zabezpecit pristupnost literarnych diel pre obyvatelov mesta

Meratelny ukazovatel’ Vystup: Pocet navstevnikov za rok

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Planovana hodnota 30 000 25 000 25 000 23 500 25 000 25000

Skutoéna hodnota 26 455 14 203

Meratelny ukazovatel: Vystup: Celkovy knizny fond kniznice v ks

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Planovana hodnota 44 000 44 000 40 000 40 000 40 000 40 000

Skutoéna hodnota 42 849 42912

Meratelny ukazovatel: Vystup: Podcet exemplarov dopinenych v danom roku

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Planovana hodnota 850 700 700 700 700 700

Skutoéna hodnota 774 276

Ciel Zabezpedit personalizované informécie o diani v regiéne na jednom mieste

Meratelny ukazovatel Vystup: Pocet hodin poskytovania informacii KIA za rok

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Planovana hodnota 2 164 2000 2 000 2 000 2 000 2 000

Skutoéna hodnota 2188 1136
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Komentar k prvku:

Mestska kniZznica v KeZmarku sa v sucasnosti pomaly meni na kniZnicu hybridného typu - prechod medzi
klasickou kamennou kniZnicou a elektronickou. Uspokojuje potreby individualne alebo kolektivne, rozvija
vychovny proces nielen na urovni mesta, ale aj Sirokého okolia. Okrem zékladnych sluZieb, medzi ktoré patria
najmé vypoziéné sluzby, stale viac stipa zaujem o medziknizniéna vypoZiéna sluzbu prostrednictvom
medzinarodného kniznicno-informa¢ného systému KIS3G, dokonca aj o medzinarodnd medziknizniéna
vypoZi¢na sluzbu, o konzultacné a poradenské sluzby, o poskytovanie dokumentografickych a faktografickych
informécii, o pripravu a realizaciu kultarno-vychovnych a vzdeldvacich podujati. Kniznica sa stava
vzdeldvacim a kultarnym centrom pre stretavanie sa fudi s tiazbou po celozivotnom vzdelavani. PouZivatelia
kniZznice su zapojeni aj do tvorby obsahu kniznicného fondu. Pri akvizicii kniznicného fondu sa vychadza
predovSetkym z ich potrieb a poZiadaviek. Podstatou ¢innosti Mestskej kniznice v KeZmarku je budovanie
vzajomnych vztahov medzi organizaciou a verejnostou s ciefom udrzat’ si v o¢iach pouZivatelov a Citatelov ¢o
najleps8i obraz. 'V rozpocte je pocitané s nakladmi na néakup literatary, energie, mzdy zamestnancov, odvody
do fondov, udrzbu a poistenie majetku. KniZnica je umiestnena v zrekonS$truovanej budove v centre mesta s
bezbariérovym vstupom. 'V priestoroch novej kniZnice je umiestnena aj keZmarska informacnéa agentura.
Vydavky tohto prvku zahfriaju aj kompletné vydavky KeZzmarskej informacnej agenttry v ramci hlavnej &innosti
prispevkovej organizacie.

Prvok 11.3.4 Kino
Skuto€nost | Skutoénost | Rozpocet | O&ak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 39 000 42 000 50 000 50 000 60 000 65 000 66 000
Zodpovednost’: Mestské kultirne stredisko
Ciel Zabezpedit kvalitnt a atraktivnu ponuku filmovych predstaveni
Meratelny ukazovatel’: Vystup: Pocet predstaveni za rok
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 370 370 360 360 360 360
Skutoéna hodnota 379 196
Meratelny ukazovatel: Vystup: Podet navstevnikov za rok
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 14 400 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000
Skutoéna hodnota 23114 6 620

Komentar k prvku:

Kino ISKRA premietanim filmov poskytuje priestor pre vyuZivanie volného Casu obyvatelom mesta i jeho
navstevnikom. Premieta sa 6 dni v tyZdni vratane predstaveni v ramci filmového klubu (4-krét v mesiaci).
Okrem toho sa premietaju filmy pre Skoly. Finan¢né prostriedky st rozpoctované na materidlové naklady,
mzdy, odvody do fondov, energie, sluzby, revizie zariadeni,poistné. Kino Iskra planuje aj v nasledujicom
obdobi pokracovat’ v oblubenych akciach. Bude organizovat stetnutia s tvorcami filmov (reZiséri, herci,
scenadristi) a pripravovat’ s nimi diskusie k filmom. Velkej oblube sa teSia aj damske akcie, ktoré sme obohatili
o tombolu a obcerstvenie od sponzorov. NajvdcSou akciou mimo priestorov kina je oblubené Letné kino na
hradnom nadvori, kde budeme pokracovat na zvySeni navStevnosti a pozyvani zaujimavych hosti do
KeZmarku. K tradicnym akciam patri aj celoslovensky projekt Febiofest, ktory je len vo vybranych mestach a
Medzinarodny festival horskych filmov.
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Prvok 11.3.5 Vystavna sien
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 15 000 15 300 17 600 17 600 10 000 11 000 11 000

Zodpovednost’: Mestské kultirne stredisko
Ciel Zabezpecit Siroku ponuku vystav umeleckych prac
Meratel'ny ukazovatel’ Vystup: Pocet vystav za rok
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 12 12 12 12 12 12
Skutoéna hodnota 13 12
Meratelny ukazovatel: Vystup: Podet navstevnikov vystav za rok
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 3200 3000 2 000 2000 2000 2000
Skutoéna hodnota 2108 655
Zodpovednost’ Mestské kultirne stredisko
Ciel Zabezpecit prezentaciu regionalnych umelcov a mladych talentov
Meratelny ukazovatel’ Vystup: Pocet vystav regionalnych umelcov za rok
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 6 3 3 3 3 3
Skutoéna hodnota 3 5
Meratelny ukazovatel Vystup: Podet vystav mladych autorov za rok
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 5 3 3 3 3 3
Skutoéna hodnota Y S

Komentar k prvku:

Vystavna sieri poskytuje priestor na prezentaciu vytvarného umenia prostrednictvom organizovania vystav so
zameranim predovSetkym na amatérskych aj profesionalnych umelcov regiénu a podporu mladych talentov. V
roku 2019 bola premiestnené do priestorov Mestskej kniZnice z dévodu lepSej pristupnosti navstevnikov a
finanénym asporam. Planované financné prostriedky na rok 2020 s na pokrytie mzdovych nakladov
zamestnankyne vystavnej siene.

Prvok 11.3.6 Kulturne stredisko
Skuto€nost | Skutoénost | Rozpocet | O&ak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 167 360 154 440 195 000 220 000 195 000 196 000 196 000
Zodpovednost’ Mestské kultirne stredisko
Ciel Zabezpecit kulturne podujatia pre vSetkych obyvatelov podla ich potrieb a preferencii
Meratelny ukazovatel’: Vystup: Pocet kultiirnych podujati v mestskom kultirnom stredisku za rok
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 60 50 36 30 30 30
Skutoéna hodnota 55 46
Meratelny ukazovatel Vystup: Podet navstevnikov kultimych podujati v mestskom kultirnom stredisku
za rok
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 13 000 12 000 10 000 9 000 9 000 9 000
Skutoéna hodnota 11970 12500
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Zodpovednost’ Mestské kultirne stredisko

Ciel Zabezpecit vhodné podmienky pre stretnutia obyvatelov a prezentacie

Meratel'ny ukazovatel’ Vystup: Pocet stretnuti organizovanych v mestskom kultirnom stredisku v roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 150 120 120 110 110 110
Skutoéna hodnota 155 120

Meratelny ukazovatel: Vystup: Podet prezentacii v mestskom kultirmom stredisku za rok

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 18 15 12 10 8 8
Skutoéna hodnota 14 14

Komentar k prvku:

Kultarne stredisko poskytuje Siroku Skalu kultarnych programov pre deti, mladez a dospelych ob¢anov mesta,
ale aj jeho navstevnikov /koncerty popularnej ivaznej hudby, divadla, rozpravky, vychovné koncerty,
vystupenia folklornych a tane¢nych suborov, sutaZe v speve, tanci, prednese poézie, prozy/, pripravuje
slavnostné programy pre obCanov /Dern matiek, Popoludnie tcty k star§im/. Priestory kultirneho strediska
sluzia aj pre kruzky a subory, ktoré sa tu pravidelne schadzaju za acelom néacviku, tiez aj pre obcianske
a spoloc¢enské aktivity obyvatelov, stretnutia, prezentacie tovarov a sluzieb. Pocet tychto stretnuti a
prezentéacii sa zmenSuje kvoli znizovanie poctu spolkov organizujucich stretnutia a taktiez sa zniZuje aj pocet
firiem, ktoré svoje produkty prezentuju tymto spdésobom. V rozpocéte su planované prostriedky na spravu
dvoch budov, mzdy, odvody do fondov, energie, opravy, DDHM, ostatné sociélne vydavky, poistenie majetku,
revizie zariadeni, poplatky za spravu PCO, odpisy majetku. Su tu zahrnuti aj zamestnanci Gseku riadenia,
ekonomiky a hospodérenia kultarneho strediska, ktorych cinnost sc¢asti suvisi s prevadzkou ostatnych
prvkov kultarneho strediska.

Podprog 11.4 Ostatné dotacie podfa VZN pre kultirne kluby
Zamer: Podpora kulturnych klubov

Skuto€nost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 11 900 13 200 13 200 13 200 10 000 0 0
Zodpovednost’ Oddelenie $kolstva a mladeZe
Ciel Podporit opakovant ¢innost kultirnych klubov
Meratelny ukazovatel: Vystup: Pocet podporenych klubov v danom roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 4 5 7 7 0 0
Skutoéna hodnota S 6

Komentar k podprogramu:

V podprograme sa rozpoctuju vydavky na éinnost' kultarnych klubov. Dotacie su rozdelované v stlade s VZN
C. 3/2016 o poskytnuti dotécii z viastnych prijmov v zneni VZN ¢. 8/2016. Dotéacie sa poskytuju na ¢innost’ z
dbvodu podpory kultirneho a spolo¢enského Zivota, aktivneho vyuzivania volného ¢asu ob¢anov - dospelych
i mladeZe a najma vychovy deti a mladeze k tradicnym hodnotam nasho fudu, vychovy umenim.
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Program 12: Prostredie pre zivot
Zamer: KeZmarok, mesto s prijemnym a zdravim prostredim

Skuto€nost | Skutoénost | Rozpocet | O&ak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 325 121 389 048 1115270 | 655810 1001840 [ 401500 401 500
Komentar k programu:

Vydavky na vysadbu a udrzbu verejnej zelene, mestskych lesov, detskych ihrisk, drobnej architektury, dpravu
verejnych priestranstiev, cintorinov.

Podprog 12.1

Verejna zelen

Skuto€nost | Skutotnost | Rozpocet | OCak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 199 534 207 780 776 270 281 930 760 840 242 500 242 500
Prvok 12.1.1 Vysadba zelene
Skuto€nost | Skuto¢nost | Rozpocet | OCak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000
Zodpovednost’: Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpedit dreviny na verejnych priestranstvach a v parkoch
Meratelny ukazovatel Vystup: Podet novovysadenych stromov
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 30 20 20 20 20 20
Skutoéna hodnota 75 20
Komentar k prvku:
Vydavky na realizaciu vysadby novych drevin realizovanych z rozpo¢tu mesta.
Prvok 12.1.2 Revitalizacia a udrzba zelene
Skuto€nost | Skuto¢nost | Rozpocet | OCak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 187 691 196 390 763 770 269 430 748 340 230 000 230 000
Zodpovednost’: Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpecit kvalitni Gdrzbu a starostlivost o zeleri na verejnych priestranstvach

Meratelny ukazovatel Vystup: Vlymera udrZiavanej zelene v m2

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 287 000 287 000 287 000 287 000 287 000 287 000
Skutoéna hodnota 287000 287000

Komentar k prvku:

Vydavky na kosenie travnikov, strihanie Zivych plotov, orezy, vyruby drevin, kvetinové zahony a mobilnu
zeleri. V roku 2019 boli rozpoctované kapitalove vydavky vo vySke 518 340 € na projekt Revitalizacia
vnutrobloku Sever. Ukoncenie Revitalizacie vnutrobloku Sever bude na jar 2020.
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Prvok 12.1.3 Lesopark
Skuto¢nost | Skutocnost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 1842 1390 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500
Zodpovednost’ Oddelenie majetkovopravne a spravy majetku
Ciel Zabezpedit spravu a udrzbu lesoparku
Meratelny ukazovatel’: Vystup: Vlymera lesoparku v m2
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 840 600 840 600 840 600 840 600 840 600 840 600
Skutoéna hodnota 840 600 840 600
Komentar k prvku:

BeZné vydavky prvku su uréené na sprava lesoparku, udrzbu chodnikov, kosenie.

Podprog 12.2 Mestské lesy
Skuto€nost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 0 0 0 0 0 0 0

Zodpovednost’: Oddelenie majetkovopravne a spravy majetku
Ciel Zabezpecit ochranu mestskych lesov, reprodukciu a efektivne hospodarenie
Meratelny ukazovatel Vystup: Vlymera chranenych mestskych lesov v hektaroch
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 2770 2770 2770 2770 2770 2770
Skutoéna hodnota 2770 2770

Komentar k podprogramu:
Hospodarenie v mestskych lesoch zabezpecuje obchodna spolo¢nost’ Lesy mesta Kezmarok, s.r.o..

Podprog 12.3 Detské ihriska
Zamer: Bezpecny priestor pre detske hry

Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 15 643 77 454 60 000 81 580 60 000 61 000 61 000

Zodpovednost’: Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpecit bezpecnost a hygienu na detskych ihriskach
Meratelny ukazovatel Vystup: Pocdet detskych ihrisk na verejnych priestranstvach
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 18 19 19 19 20 20
Skutoéna hodnota 20 21

Komentar k podprogramu:

BezZné vydavky sa urcené na vymenu piesku, Cistenie a udrzbu piesku v pieskoviskach, nakup, oprava a
adrzba prvkov na detskych ihriskach. V roku 2020 sa bude realizovat nové detské ihrisko lokalita bude
uréenda podla potrieb pred realizaciou.
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Drobna oddychova architektura mesta
Zamer: Prijemné miesta na oddych

Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 24 717 16 674 190 000 201 470 106 000 11 000 11 000

Zodpovednost’: Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpedit' pohodlie a komfort pri oddychu v meste
Meratelny ukazovatel’ Vystup: Podet udrziavanych laviciek na verejnych priestranstvach
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 234 230 235 240 240 240
Skutoéna hodnota 224 231

Komentar k podprogramu:
Vydavky na opravu a vymenu lavi¢iek a odpadkovych koSov umiestnenych na verejnych priestranstvach.
Kapitalové vydavky v roku 2020 su planované na pripravu a inStalaciu monumentu (mestsky erb) pri vstupe

do mesta.

Podprog 12.6

Viano¢né osvetlenie

Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 26 260 19792 22 000 22 000 10 000 20 000 20 000

Zodpovednost’: Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpedit tradicné preZitie Vianoc v meste
Meratelny ukazovatel’: Vystup: Svetelné vyzdoba zabezpedena
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano

Komentar k podprogramu:
Bezné vydavky su uréené na obnovu svetelnej vyzdoby vratane montaze a demontaze a kapitalové vydavky
Su rozpoctované na doplnenie prvkov vianocnej vyzdoby a vymenu retazi.

Podprog 12.7

Cintorinske sluzby
Zamer: Déstojné miesto pre posledny odpocinok

Skuto€nost | Skutoénost | Rozpocet | O&ak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 58 967 67 348 67 000 68 830 65 000 67 000 67 000
Zodpovednost’ Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpedit tdrzbu a zveladenie cintorinov v meste
Meratelny ukazovatel’: Vystup: Vlymera cintorinov v m2
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 46 881 46 881 46 881 46 881 46 881 46 881
Skutoéna hodnota 46 881 46 881

Komentar k podprogramu:
Viydavky na adrzbu cintorinov spocivajiucu v koseni travnikov, hrabani a odvoze listia, zametania chodnikov,
odpratavani snehu, adrzbe drevin a adrzbe opustenych historickych hrobov.
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Program 13: Socialne sluzby

Program 13

Zamer: Kvalitné socialne sluzby pre vSetky skupiny obyvatelstva

Skuto€nost | Skutoénost | Rozpocet | O&ak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 1349 795 710 639 1766216 | 1743906 [ 2392490 | 1976740 | 1976790
Komentar k programu:

V programe sa rozpoctuju vydavky na podporu znevyhodnenych obyvatelov mesta. Rozpoctova organizacia
mesta Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovatelskej sluzby poskytuje pobytové socialne sluzby
fyzickej osobe odkazanej na pomoc inej fyzickej osoby v sulade so zékonom o socialnych sluzbach. Ostatné
sociadlne sluzby zabezpecuje oddelenie socidlnych veci mestského dradu. Financovanie vydavkov je
rozdelené medzi Statny rozpocet, mesto a klientov.

Podprog 13.1 Starostlivost’ o seniorov

Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 1063212 379137 1377756 | 1403966 [ 1886050 | 1469300 | 1469 300
Prvok 13.1.1 Zariadenie pre seniorov
Skuto¢nost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 910 835 360 885 1169196 | 1209216 [ 1595700 | 1182700 | 1182700
Zodpovednost’: riaditelka Zariadenia pre seniorov a Zariadenia opatrovatelskej sluZzby
Ciel Zabezpecit' kvalitn( a dostupnu starostlivost’ v zariadeni
Meratelny ukazovatel’ Vystup: Podet seniorov v Zariadeni pre seniorov
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 105 100 102 102 102 102
Skutoéna hodnota 102 99

Komentar k prvku:

V Zariadeni pre seniorov sa zabezpecuje celoro¢ny pobyt seniorov, poskytuje sa pomoc pri odkdzanosti na
pomoc inej fyzickej osoby, socidlne poradenstvo, socidlna rehabilitacia, ubytovanie, stravovanie, upratovanie,
pranie, Zehlenie a udrzba bielizne a $atstva, dschova cennosti, osobné vybavenie. ZabezpecCuje sa
oSetrovatelska starostlivost’ a zaujmova cinnost. Vydavky bezného rozpoctu su kryté z viastnych prijimov z
uhrad za poskytovanie socialnej sluzby, z prendjmu, z dobropisov a prijmami z prispevkov z UPSVaR na
aktivne opatrenia na trhu prace. Druha cast rozpoctu bezZnych vydavkov je krytéa prijmom z finanéného
prispevku MPSVaR na zaklade zmluvy o poskytovani finanéného prispevku na poskytovanie sociélnych
sluZieb. BeZné vydavky su uréené na thradu miezd a odvodov na verejné zdravotné a socialne poistenie, na
prevadzkové naklady (interiérové vybavenie, $kolenia, cestovné nahrady, energie, nakup materialu -
kancelarske potreby, tonery, Cistiace a hygienické potreby, potraviny, udrzbu budovy a prevadzkovych strojov
a zariadeni, ostatné sluzby a transfery na nemocenské davky a odchodné zamestnancom. V rozpocte na rok
2020 je planovana investicia vo vy$ke 413 000,-€, tieto prostriedky sU planované na rekonStrukciu a
modernizéciu oddeleni C1 a C2. Této investicia bude pokryta regionélnym prispevkom z Uradu viady SR vo
vySke 350 000,-€ a 63 000,-€ dofinancuje mesto KeZzmarok.
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Prvok 13.1.2 Denné centrum (Klub déchodcov)
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 14 361 9 544 11 200 13 200 17 000 12 200 12 200
Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci
Ciel Podporit zmysluplné travenie volného ¢asu déchodcov

Meratelny ukazovatel Vystup: Pocet aktivnych ¢lenov dennych centier (klubov déchodcov)

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 185 185 175 170 170 170
Skuto€na hodnota 166 159

Komentar k prvku:

V Dennom centre na ulici Martina Lanyiho 3 sa pocas tyzdria pravidelne stretava Klub déchodcov a Klub
krestanskych seniorov za uc¢elom uspokojovania kultarnych, Sportovych a spolo¢enskych zaujmov. Seniori
realizuju volnoc¢asové aktivity, medzi ktoré patria spoloc¢enské a Sportové akcie a poznavacie zéjazdy, hranie
spolocenskych hier, kreativna tvorba a posedenia pri roznych prilezitostiach, ktoré st spojené s kultarnym
programom a obcerstvenim. Financné prostriedky budi pouZité na vecné zabezpeclenie budovy denného
centra, interiérové vybavenie, udrzbu budovy a Sportoviska, Ghradu elektrickej energie, dodavku tepla a TUV,
vodné a stocné a na Ciastoénu participaciu vydavkov vy$Sie uvedenych aktivit. Pocet aktivnych c¢lenov
Jednotlivych klubov za posledné roky mierne klesa, ¢o suvisi s vysokym vekom seniorov a naslednym amrtim
a zaroveri s nizkym poctom novych ¢lenov vzhfadom na postupné zvySovanie déchodkového veku.

Prvok 13.1.3 Prispevok na stravu seniorov
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 1489 721 19 500 2 500 5450 6 500 6 500
Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci
Ciel Zabezpedit cenovo pristupné stravovanie seniorom
Meratelny ukazovatel: Vystup: Podet seniorov, ktorym je poskytovany prispevok na stravu
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 18 15 15 12 12 12
Skutoéna hodnota 12 12

Komentar k prvku:

Seniorom (mimo klientov Zariadenia pre seniorov) s nizkou vy$kou déchodku mesto prispieva na Cast
vydavkov na obed. VysSka prispevku mesta je zavisla od vysky déchodku a je uréena VZN mesta ¢.3/2009 v
zneni VZN ¢.7/2011, v zneni Dodatku ¢. 1, v zneni VZN ¢&. 20/2015, v zneni VZN ¢&. 1/2018. Pocet
poberatelov prispevku na stravovanie je podmieneny vySkou déchodku v troch prijmovych pasmach. V
dbsledku valorizécie déchodkov niektori seniori uz nesplfiaji podmienky. V prvku su zahrnuté vydavky na
rozvoz stravy (PHM, adrzba motorového vozidla,...).
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Prvok 13.1.5 Zariadenie opatrovatel'skej sluzby
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 132 955 4 889 173 260 176 050 182 300 182 300 182 300
Zodpovednost’: riaditelka Zariadenia pre seniorov a Zariadenia opatrovatelskej sluzby
Ciel Zabezpedit' kvalitn(i a dostupnu starostlivost’ v zariadeni
Meratelny ukazovatel: Pocet prijimatelov socialnej sluzby v Zariadeni opatrovatelskej sluzby
Vystup:
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 15 16 18 18 18 18
Skutoéna hodnota 16 17

Komentar k prvku:

V zariadeni opatrovatelskej sluzby sa poskytuje socidlna sluzba na urcity ¢as pinoletej fyzickej osobe, ktora je
odkazana na pomoc inej fyzickej osoby, ak jej nemozZzno poskytnut opatrovatelska sluzbu. V zariadeni
opatrovatelskej sluzby sa poskytuje pomoc pri odkazanosti na pomoc inej fyzickej osoby, socialne
poradenstvo, socialna rehabilitacia, ubytovanie, stravovanie, upratovanie, pranie, Zehlenie a tudrzba bielizne a
Satstva, uschova cennosti. Zabezpecuje sa oSetrovatelska starostlivost. RozpocCet beznych vydavkov je kryty
beZnymi prijmy na rok 2020, ktoré su tvorené prijmami z thrad za poskytovanie socialnej sluzby a prijimami
zo Statneho prispevku MPSVaR na planovany pocet klientov ZOS. BeZné vydavky su ur¢ené na uhradu
personalnych a prevadzkovych vydavkov.

Prvok 13.1.6 Lekarska posudzovacia ¢innost’
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 3572 3099 4600 3000 5000 5000 5000
Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci
Ciel Zistit stuperi odkazanosti obéanov na socialnu sluzbu
Meratelny ukazovatel Vystup: Pocet postdenych obcanov za rok
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 70 70 90 75 75 75
Skutoéna hodnota 83 72

Komentar k prvku:

Na zaklade § 80 pism. c) zakona ¢. 448/2008 Z.z. o socialnych sluzbach v zneni neskorsich predpisov je obec
spravnym organom v konaniach o odkazanosti na socidlnu sluzbu. Podkladom na vydanie posudku o
odkéazanosti na socialnu sluzbu je zdravotny posudok. Finanéné prostriedky budi pouZité na zabezpecenie
zdravotnej posudkovej cinnosti podfa § 49 vy3Sie uvedeného zékona a na Ghradu zdravotnych vykonov na
ucely posudenia odkézanosti na socidlnu sluzbu (uhrada FA vSeobecnému lekarovi za vypracovanie
lekarskeho nélezu na ucely posudenia odkéazanosti na socialnu sluzbu podla cennika zdravotnych vykonov).
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Prvok 13.1.7 Jedalen ZPS a ZOS
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 0 0 0 0 80 600 80 600 80 600

Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci
Ciel
Meratelny ukazovatel Vystup:
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 110 110 110
Skuto¢na hodnota

Komentar k prvku:

V sdlade s §58 zakona ¢&. 448/2008 Z.z. o socidlnych sluzbach v zneni neskorSich predposiov poskytuje
Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovatrelskej sluzby podpornt sociélnu sluZzbu jedaleri. Ide o
ambulantnu formu podpornej sociélnej sluzby, a to poskytovanie obedov pre externych stravnikov. Socidlna
sluzba jedalen je uréena fyzickej osobe, ktora nema zabezpecené nevyhnutné podmienky na uspokojovanie
zakladnych Zivotnych potrieb, ma tazké zdravotné postihnutie a dovrsila déchodkovy vek. Rozpoctovana
suma socialnej sluzby Jedalen pozostava z rézijnych vydavkov a z vydavkov na potraviny.

Podprog 13.2 Starostlivost’ o znevyhodnenych obéanov

Zamer: Znevyhodneni ob&ania integrovani do spolo€nosti
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | RozpocCet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 60 879 67 096 84 810 39 240 78 220 79 220 79 220
Prvok 13.2.1 Starostlivost’ o0 obéanov bez pristresia
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 33 305 32 185 49 310 5740 45 000 46 000 46 000
Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci
Ciel Zabezpedit' bezpecné prenocovanie bezpristre$nych obéanov
Meratelny ukazovatel: \ystup: Pocet bezpristreSnych obcanov v noclaharni v danom roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 10 10 10 10 10 10
Skutoéna hodnota 10 15

Komentar k prvku:

V socidlnom zariadeni krizovej intervencie - noclaharni pre bezpristreSnych obéanov mesto KeZmarok
poskytuje klientom noclaharne prenocovanie, nevyhnutné oSatenie a obuv, boli v nej vytvorené podmienky na
pripravu stravy a vykonavanie nevyhnutnej osobnej hygieny. Finanéné prostriedky sa vyuZiji prevazne na
mzdové vydavky 3 spravcov noclaharne, 1 upratovacky na skrateny pracovny uvdzok, na uhradu elek.
energie, vody, deratizacie a dezinfekcie, mobilnej toalety, udrzby budovy ako aj na socialne pohreby obcanov
bez pristreSia, ktorych pohreb nezabezpecdi rodina.
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Prvok 13.2.3 Terénna soc. praca (pre ob¢anov na hranici biedy)
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 26 373 33312 32000 32000 29 720 29720 29720
Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci
Ciel Stabilizovat Zivotni troveri rodin na okraji spoloénosti

Meratelny ukazovatel: Vystup: Priemerny pocet obcanov na hranici biedy, ktorym sa poskytuje aktivna
socialna pomoc pocas roka

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Planovana hodnota 150 100 100 100 100 100

Skutoéna hodnota 106 157

Komentar k prvku:

Komplexna starostlivost o rodiny alebo jednotlivcov Zijucich na okraji spolocnosti. Na vykon c¢innosti budud
pouZité finanéné prostriedky poskytované z Narodného projektu Terénna socialna praca a terénna préaca v
obciach s pritomnostou marginalizovanych rémskych komunit Il. z MV SR, Uradu spinomocnenca viédy pre
romske komunity. Do daného projektu sa mesto zapojilo 01.10.2019 a projekt bude pokracovat do
31.10.2022. V rémci projektu terénnu pracu vykonava jeden terénny sociéalny pracovnik a jedna terénna
pracovnicka.

Prvok 13.2.4 Jednorazova davka socialnej pomoci
Skuto¢nost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 1200 1600 3500 1500 3 500 3500 3500
Zodpovednost’ Oddelenie socialnych veci
Ciel Zabezpecit pomoc v Krizovych socialnych situdciach pre obéanov mesta
Meratelny ukazovatel’ Vystup: Podet oprévnenych Ziadatelov, ktorym bola poskytnuté davka
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 10 10 7 7 7 7
Skutoéna hodnota 5 5
Komentar k prvku:

V zmysle zékona ¢&. 417/2013 o pomoci v hmotnej nidzi sa jednorazova davka poskytuje ako jednorazova
pomoc na Ciastocnd uthradu mimoriadnych vydavkov clenov domaécnosti, ktorym sa poskytuje davka v
hmotnej nudzi. Je uréena na zabezpecenie nevyhnutného oSatenia, bielizne, obuvi, nevyhnutného vybavenia
domdacnosti, mimoriadnych lieGebnych nakladov alebo Skolskych potrieb, nahle amrtie jedného z rodicov,
Skody spdsobené prirodnym zZivliom - zatopenie domu, pivnic, poSkodenie strechy.
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Pomoc detom z Centra pre deti a rodiny
Zamer: Harmonicky vztah deti z Centier pre deti a rodiny s pdvodnou rodinou

Skuto¢nost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 0 0 2 550 0 2 550 2 550 2 550
Prvok 13.3.1 Prispevky na dopravu z Centra pre deti a rodiny
Skuto€nost | Skutoénost | Rozpocet | O&ak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 0 0 50 0 50 50 50
Zodpovednost’ Oddelenie socialnych veci
Ciel
Podporit stretavanie sa rodic¢ov s ich detmi umiestnenymi v Centrach pre deti a rodiny
Meratelny ukazovatel Vystup: Predpokladany pocet podporenych ciest na navétevy do DD
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 3 3 2 2 2 2
Skutoéna hodnota 0 0
Komentar k prvku:

VZN ¢&. 1/2006 o financnych prispevkoch a inych opatreniach SPO a sociélnej kurately - ¢l. Il. ods. 6,
umoZzriuje mestu poskytnut finanény prispevok na dopravu, ktory sa vyplati osobe (jednému z rodic¢ov,
surodencov alebo inej osobe, ktora sa osobne stara o dieta) vo vyske cestovného hromadnej dopravy.

Prvok 13.3.2 Prispevok na osamostatnenie sa mladého dospelého
Skuto€nost | Skutocnost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 0 0 2 500 0 2500 2 500 2 500
Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci
Ciel
Zabezpecit bezproblémovy névrat deti z Centier pre deti a rodiny do pévodnej rodiny
Meratelny ukazovatel Vystup: Predpokladany pocet névratov v danom roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 1 1 5 3 3 3
Skutoéna hodnota 0 0
Komentar k prvku:

Podla § 69 zakona ¢. 305/2005 Z.z. o socialnopravnej ochrany deti a socialnej kuratele v zneni neskorSich
predpisov, mesto poskytuje prispevok na osamostanenie sa mladého dospelého po néavrate z centra pre deti
a rodiny (detsky domov), ak mal trvaly pobyt na tuzemi mesta v ¢ase jeho umiestnenia do centra a st spinené
zdkonom stanovené podmienky.
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Podprog 13.4

Program 13

Opatrovatel'ska sluzba
Zamer: Komplexna pomoc pre ludi, ktori sa nevedia o seba postarat

Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 190 009 234 881 264 300 281700 388 870 388 870 388 920
Prvok 13.4.1 Dom s opatrovatel'skou sluzbou
Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 1091 1281 2 000 2 000 2150 2 150 2200
Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci
Ciel Zabezpecit pomoc seniorom v dome s opatrovatelskou sluzbou
Meratelny ukazovatel’ Vystup:
Pocet opatrovanych v dome s opatrovatelskou sluzbou ku koncu roka
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 8 12 12 10 11 11
Skutoéna hodnota 10 11

Komentar k prvku:
Opatrovatelky zabezpecuju seniorom pomoc pri zakladnych Zivotnych tkonoch pri prevadzke domacnosti.
Okrem toho sa eSte poskytuje 1 najomcovi bytu v Dome s opatrovatelskou sluzbou v KeZmarku podporna
sociadlna sluzba - pranie, Zehlenie. Financné prostriedky sa vyuZiju na Ghradu prevadzkovych nakladov

priestorov pre opatrovatefky v Dome s opatrovatelskou sluzbou na ul. BaStovej ¢. 8 v KeZzmarku.

Prvok 13.4.2 Ambulantna opatrovatel'ska sluzba
Skuto€nost | Skutoénost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 188 918 233 600 262 300 279 700 386 720 386 720 386 720
Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci
Ciel Zabezpecit pomoc seniorom v prirodzenom doméacom prostredi
Meratelny ukazovatel Vystup: Podcet opatrovanych seniorov ku koncu roka
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 38 44 47 49 50 50
Skutoéna hodnota 38 46

Komentar k prvku:
Opatrovatelky zabezpecuji pomoc seniorom pri sebaobsluznych dkonoch a pri domdécich pracach,
sprevadzaju seniorov na lekarske vySetrenia a pod. Finanéné prostriedky sa vyuZijG na mzdy a odvody
opatrovateliek, ochranné pracovné pomécky opatrovateliek, prispevok na stravné listky a pod. Planované
finanéné prostriedky zohladriuji aj zvySeny zaujem o poskytovanie opatrovatelskej sluzby, prijimanie
opatrovateliek do pracovného pomeru a naklady s tym suavisiace a zvySenie minimalnej mzdy v roku 2019.
Mesto zabezbecuje opatrovatelsku sluzbu momentélne s 30 opatrovatelkami , z nich 23 opatrovateliek je
zapojenych do Narodného projektu - Podpora opatrovatelskej sluzby v KeZmarku. Zaciatok realizacie

projektu je od 8/2019 v trvani 26 mesiacov, t.j. do 9/2021.
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Podprog 13.5
Zamer: Ucelné vyuZitie poskytovanej pomoci ktort majti ob&ania zo strany $tatu

Program 13

Osobity prijemca pridavku na diet'a a davky v HN

Skuto€nost | Skutoénost | Rozpocet | O&ak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 35132 28 921 35 500 18 000 35 500 35 500 35 500
Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci

Ciel
Podporit zlepSenie socialnej situacie rodin, prevencia proti neplneniu vyzivovacej
povinnosti rodicov a zadlZovaniu sa voci dodavatelom el. energie, tepla atd.

Meratelny ukazovatel Vystup: Predpokiadany podet vyplatenych pridavkov na dieta a davok v hmotnej
nudzi osobitnym prijemcom za kalendarny rok

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Planovana hodnota 550 500 450 400 400 400

Skutoéna hodnota 430 313

Komentar k podprogramu:

Ak sa poskytovanim davky v hmotnej nudzi nedosiahne uacel, na ktory je davka uréend, mesto zabezpeci
pre poberatelov davok v hmotnej niadzi vykon osobitného prijemcu. Davky vyplaca v periaznej alebo vecnej
forme. Financné prostriedky vo vecnej forme st pouZité na thradu nakladov spojenych s byvanim — najom,

inkaso, poplatok za komundine odpady a pod. ZvySok davok sa klientom vyplaca v hotovosti. Vykon
osobitného prijemcu mesto vykonava aj v pripade zaskolactva maloletych a mladistvych deti.
Podprog 13.9 Komunitné centrum
Zamer : Zabezpecit podmienky pre kvalitny vychovno-vzdelavaci proces
Skuto€nost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 563 604 1300 1000 1300 1300 1300
Zodpovednost’ Oddelenie socialnych veci
Ciel Zabezpecit doucovanie deti zo socialne slabych rodin a volno-casové aktivity
Meratelny ukazovatel’ Vystup: Priemerny podet deti, ktoré sa doucuji v danom roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 10 5 5 5 5 5
Skutoéna hodnota 0 0

Komentar k podprogramu :

Z rozpoctu mesta budt v roku 2020 hradené prevadzkové naklady - elektricka energia, plyn a vodné a stocné.
Za posledné tri roky sa v komunitnom centre neorganizovali Ziadne volno - ¢asové aktivity, neposkytovala
pomoc pri priprave na Skolské vyucovanie a nesprevadzalo Ziadne dieta do a zo Skoly resp. Skolského
zariadenia.
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Program 14: Byvanie
Zamer: Dostupné byty pre obyvatelov so stabilnymi prijmami

Program 14

Skuto€nost | Skutoénost | Rozpocet | O&ak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 998 928 642 293 1210450 | 1220667 | 362190 355 500 360 500
Podprog 14.1 Vystavba najomnych bytov
Skuto€nost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 918 327 542 686 1120700 | 1120700 | 283690 267 000 272 000
Zodpovednost’ Oddelenie tizemného plénu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku

Ciel Dostupné byty pre obyvatelov so stabilnymi prijmami

Meratelny ukazovatel’ Vystup: Pocet ukoncenych a odovzdanych novych bytov v danom roku

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Planovana hodnota 0 0 18 0 0 0

Skutoéna hodnota 0 0

Meratelny ukazovatel: Vystup: Priemerné naklady na m2 vystavby najomnych bytov v danom roku v
eurach

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Planovana hodnota 880 870 874 0 0 0

Skutoéna hodnota 0 0

Meratelny ukazovatel’ Vystup: Podet bytov v priprave na vystavbu v danom roku

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Planovana hodnota 18 0 0 0 0 0

Skutoéna hodnota 18 18

Komentar k podprogramu:
V roku 2020 su planované vydavky na pripravu vystavby bytovych domov, splatky dverov na vystavbu

bytovych domov.

Podprog 14.2

Sprava, opravy a udrzba najomnych bytov

Skuto¢nost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 64 956 83 823 74 000 84 000 60 000 70 000 70 000

Zodpovednost Oddelenie majetkovoprévne a spravy majetku
Ciel Zabezpecit' opravy a tdrzbu bytovych domov
Meratelny ukazovatel Vystup: Pocet bytov v majetku mesta
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 347 343 360 359 359 359
Skutoéna hodnota 343 341

Komentar k podprogramu:
Z tohto podprogramu su hradené vydavky na spravu a udrzbu bytov, ktoré st zabezpecované dodavatelskym
spbsobom a vlastnou udrzbou. Vydavky na administrativu s tym spojent st hradené v ramci programu 16

Administrativa.
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Podprog 14.3

Program 14

Bytova politika

Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 15 646 15784 15 750 15 967 18 500 18 500 18 500
Zodpovednost’: Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku

Ciel

Zabezpecit' (celné vyuZivanie financii zo $tatneho fondu rozvoja byvania v meste

Meratelny ukazovatel Vystup: Pocet konzultacii poskytnutych Ziadatelov za rok

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 25 20 20 20 20 20
Skutoéna hodnota 30 40

Komentar k podprogramu:

Zabezpedenie agendy SFRB pre okres KeZmarok po personalnej aj vecnej strénke.
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Program 15: Zdravotnictvo

Zamer: Dostupna a kvalitna zdravotna starostlivost v meste

Program 15

Skuto€nost | Skutoénost | Rozpocet | O&ak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 89 137 116 909 655 000 222 550 3762290 97 390 97 406
Komentar k programu:

V podprograme sa financuje prevadzka polikliniky a podpora zdravotnictva na uzemi mesta. Z velkej Casti je
financovana prijmom od zdravotnickych subjektov.

Podprog 15.1

Dotacie pre Nemocnicu Dr. V. Alexandra n.o.

Skuto¢nost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpo€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 0 0] 500 000 94 500 500 000 0 0
Zodpovednost’ Prednosta mestského tradu
Ciel Udrzat I16Zkovi ¢ast’ nemocnice na tizemi mesta
Meratelny ukazovatel \ystup: Pocet ukoncenych hospitalizacii v nemocnici v danom roku
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 8 100 X X X X X
Skutoéna hodnota 6 965 X

Komentar k podprogramu:
V roku 2020 su rozpoctované kapitalové vydavky vo vySke 500 000 €. Tieto vydavky su viazané na prijmovu
Cast’ rozpoctu a zmluvu.

Podprog 15.2

Stredisko zdravotnickych sluzieb

Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

Suma (€) 89 137 116 909 155 000 128 050 92 000 97 390 97 406
Zodpovednost’: Oddelenie majetkovopravne a spravy majetku
Ciel Zabezpedit' udrzbu strediska zdravotnickych sluZieb
Meratelny ukazovatel: Vystup: Vymera priestorov strediska zdravotnickych sluZieb v m2
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 4934 4934 4934 4934 4 934 4 934
Skutoéna hodnota 4959 4 954

Komentar k podprogramu:
Z podprogramu su hradené vydavky na spréavu a udribu strediska zdravotnickych sluZieb, ktoré su
zabezpecCované dodavatelskym spdésobom a viastnou udrzbou. Vydavky na administrativu s tym spojenu su
hradené v ramci programu 16 Administrativa. V rozpocte je zahrnuta sprava, poistenie, revizie, udrzba,
opravy, vydavky na neobsadené priestory.
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Podprog 15.4

Program 15

Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti

Skutoénost | Skuto¢nost | Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 0 0 0 0 3170 290 0] 0
Zodpovednost’: Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku

Ciel

Zabezpecit zdravotnu starostlivost v meste

Meratelny ukazovatel Vystup: Realizacia vystavby Centra integrovanej zdravotnej starostlivosti
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota X X X ano ano ano
Skuto¢na hodnota X X

Komentar k podprogramu:
Vystavba centra integrovanej zdravotnej starostlivosti v areali NsP Dr. Alexandra.
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Program 16: Administrativa

Program 16

Skuto€nost | Skutoénost | Rozpocet | O&ak. skut. | Rozpoc€et | Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 1259294 | 1433177 | 1701462 | 1712317 | 1902540 [ 1916 940 | 1996 940
Zodpovednost’ Prednosta, oddelenie organizacno-spravne

Ciel

Zabezpecit efektivny vykon kompetencii mesta

Meratelny ukazovatel Vystup: Pocet zamestnancov uradu na 1000 obyvatelov (bez volenych
predstavitelov,

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Planovana hodnota 3,60 3,70 4,70 4,80 4,90 4,90

Skutoéna hodnota 4,70 4,99

Komentar k programu:

V programe sa rozpoctuju vydavky najmd na administrativu mestského dradu. V rozpoctovom objeme
mzdovych vydavkov je premietnuta vySka tarifnych platov, priplatky podfa platnych mzdovych predpisov a
Kolektivnej zmluvy aparatu mestského dradu, odvodov a tieZz miezd volenych predstavitefov (primator,
viceprimator, hlavny kontrolor). Pre rok 2020 predpokladéme zvySenie platov z dévodu zvyS$enia tarifnych
platov o cca 10 %, postupov do vySSich platovych stupriov zamestnancov a zmeny organizacnej Struktary.

V administrative st zapocitané aj niektoré ukony v ramci preneseného vykonu Statnej spravy, konkrétne
ukony v oblasti dopravy a Zivotného prostredia.

V ramci tohto programu st rozpoctované vydavky na vecné a materialne zabezpecenie prevadzky mestského
uradu (budovy radnice a reduty, Ciasto¢ne aj Dr. Alexandra 30), ako aj sluzby poskytované pre potreby
aparatu mestského uradu (vratane primatora, viceprimatora a hlavného kontroléra). V roku 2020 okrem vy$Sie
uvedenych vydavkov planujeme interiérovi Upravu zasadacej miestnosti na I. poschodi radnice a renovaciu
Ciselnikov veZovych hodin.V ramci administrativy budi v roku 2020 hradené aj bankové poplatky a dari z
urokov.
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Program 17

Program 17: Ob¢€ania skrasluju svoje mesto

Skuto€nost | Skutoénost Rozpocet | Ocak. skut. | Rozpoéet| Rozpocet | Rozpocet
Rok 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022
Suma (€) 178 4 092,56 15 000 12 000 15 000 15 000 15 000
Zodpovednost’
Priméator / Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Presmerovanie verejnych zdrojov na projekty, ktoré st prioritou pre samotnych
obyvatelov

Meratelny ukazovatel

Vystup: Pocet podporenych projektov
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 15 15 6 6 6 6
Skutoéna hodnota 3 4
Komentar k programu:

Planované vydavky su vyclelené na realizaciu projektov na zaklade podnetu samotnych obyvatelov
mesta tykajiicich sa programov, napr.: Doprava, Komunikécie, Prostredie pre Zivot, Kultira, Sport a
iné. Ide o tzv. "Participativny rozpocet - Priority obyvatelov". Cielom je vytvorit pre obyvatelov mesta
priestor spolupodiefat sa na rozvoji mesta, zlepsit naplfianie potrieb a priorit obyvatefov, vtahovat ich
do verejného Zivota a diania, napomahat modernizovat’ spravu veci verejnych. Ide o moderna formu
spoluacasti obyvatelov na sprave veci verejnych, vytvara sa riou priestor pre diskusie o otazkach, ktoré
sa tykaju Zivota v meste. Obyvatel tak nielen pasivne voli raz za Styri roky svojich reprezentantov, ale
Je aktivne vtiahnuty do procesu rozhodovania o prioritdch samospravy.

Strana 133




